
Autora tiesību likums.
Pārgrozījumi un papildinājumi Kreditnolikumā.
Pārgrozījumi rīkojumā par tirdzniecības kuģu kontroli, kas brauc uz Spānijas ostām.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
</2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— V2 gadu .... 10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības igty oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot i^k^^^H^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: #^^^S^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist.Tālrunis 20032 ^

^^^^^^^P^
Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^ļgjr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—?
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas .- . . . „—,80

Autora tiesību likums.

Ministru kabinets 1937. g. 7. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

PIRMĀ DAĻA.
Autora tiesības uz literatūras, mākslas

un zinātnes darbiem.

Pirmā nodaļa.
Vispārīgi noteikumi.

Pirmā apakšnodaļa.
Aizsargājamais darbs.

1. Sekojošie noteikumi aizsargā litera-
tūras, mākslas un zinātnes darbus.

2. Literatūras, mākslas, un zinātnes
darbi šā likuma nozīmē ir:

1) rakstiski literatūras un zinātnes darbi,
to starpā vēstules, dienas grāmatas un pri-
vātas piezīmes;

2) mutiski literatūras un zinātnes darbi,
kā priekšlasījumi, referāti, runas u. tml.
darbi ;

3) mūzikas darbi;
4) glezniecības darbi, kā arī zīmējumi,

graviras, litogrāfijas, ksilografijas un tml.
darbi;

5) tēlniecības darbi;
6) celtniecības darbi un to zīmējumi,

plāni un skices;
7) lietišķās mākslas darbi un to zīmē-

jumi;
8) dejas mākslas darbi;
9) filmas mākslas darbi;

10) kartogrāfiski, grafiski vai plastiski
darbi ar zinātnisku vai technisku raksturu,
un

11) augšā minēto darbu tulkojumi un
apstrādājumi.

Par fotogrāfijas darbiem ir sevišķi no-
teikumi (59. un turpm. p.). Bet ja šie
darbi izdoti kā krājumi vai sērijas, kam
ir patstāvīga mākslinieciska vai zinātniska
nozīme, kā arī ja tie ietilpst literatūras
darbā, tie aizsargājami uz šā likuma
pamata.

3. Par autora tiesību priekšmetu ne-
var būt:

1) likumi un valdības rīkojumi, valdības
orgānu un pašvaldības iestāžu noteikumi
un lēmumi, kā arī tiesu spriedumi;

2) mutiskā tradīcijā uzglabāti tautas
gara darbi;

3) arķiva dokumenti, to kopojumi un
visāda veida arķiva materiāli;

4) ziņas par dienas jaunumiem un citiem
notikumiem laikrakstos un citos periodis-
kos izdevumos.

Otrā apakšnodaļa.
Darba autors.

4. Autors šā likuma nozīmē ir darba
radītājs.

Par filmas autoru uzskatāms tas, kas
filmu izgatavojis, darbā apvienojot māk-
slas un technikas elementus.

Ja juridiska persona ir publicējusi darbu,
neapzīmējot tā autoru, tad, ja nav no-
runāts citādi, autora tiesības pieder šai
juridiskai personai.

5. Autora tiesības uz darbu, kas sastāv
no vairāku līdzstrādnieku darbiem, pieder
šā darba redaktoram.

Ikkatram līdzstrādniekam piederautora
tiesības uz savu darbu, un, ja nav norunāts
citādi, viņš var to izdot atsevišķi.

6. Uz darbiem, kas sastāv no teksta
un mūzikas, kā teksta, tā mūzikas autors
patur savas tiesības. Tas pats sakāms
par darbiem, kas sastāv no teksta un zīmē-
jumiem vai teksta un attēliem.

7. Ja vairākas personas kopīgi ir radī-
jušas darbu, kas ir nedalāma vienība, tad
autora tiesības uz to pieder viņām visām
kopīgi un viņas var ar darbu rīkoties
tikai visas kopīgi.

Līdzautoru tiesībām attiecīgi piemēro-
jami Civillikuma noteikumi par kop-
īpašumu.

Katram līdzautoram ir tiesība meklēt
aizsardzību pret kopīgo autora tiesību
aizskārumu.

8. Par darba radītāju uzskatāma,
kamēr nav pierādīts pretējais, persona,
kuras vārds parastā kārtā ir atzīmēts uz
darba kā autora vārds.

Ja darbs atklāti uzvests vai atskaņots
pirms tā izdošanas, par autoru uzskatāma
persona, kuras vārds atzīmēts paziņojumā
par uzvedumu vai atskaņojumu kā autora
vārds.

Ja darbs ir anonims vai pseidonīms, tad
autora tiesības var aizsargāt redaktors
vai, ja redaktora nav, izdevējs.

9. Katrs laulātais var patstāvīgi rīko-
ties ar savām autora tiesībām, neatkarīgi

-«ntr—tetrlāto starpā- pastāvošā mantisko
attiecību veida.

3. apakšnodaļa.
Autora tiesību saturs.

10. Autoram pieder visas personiskās
un mantiskās autora tiesības uz savu
darbu šā likuma robežās.

11. Vienīgi autoram ir tiesība 2. pantā
minētos darbus: 1) tulkot vai apstrādāt;
2) atdarināt; 3) pavairot; 4) izplatīt;
5) uzvest, atskaņot vai pārraidīt.

Tāpat vienīgi autoram ir tiesība:
1) savu darbu publicēt; 2) tikt atzītam par
sava darba autoru; 3) aizliegt savu darbu
pārgrozīt, izņemot šajā likumā norādītos
gadījumus.

Šā panta otrā daļā minētās tiesības
autoram paliek arī tad, kad viņš šā panta
pirmā daļā minētās tiesības visas vai
dažas atdevis citiem.

12. Autora tiesība savu darbu tulkot
pieder vienīgi viņam (11. p. 1. d. 1. pk.)
10 gadus no oriģināla izdošanas; ja viņš
šajā laikā to neizlieto, šī viņa ekskluzīvā
tiesība izbeidzas.

13. Autora tiesība darbu apstrādāt
(11. p. 1. d. 1. pk. ) šā likuma nozīmē ir
tiesība:

1) pārveidot literatūras darbu, to dra-
matizējot u. tml.;

2) pārveidot literatūras, mūzikas vai
tēlojamās mākslas darbu, to pielāgojot
filmas uzvedumam vai atskaņojumam;

3) pārlikt mūzikas darbu vienam vai
vairākiem instrumentiem, kā arī vienai
vai vairākām balsīm ar instrumentālu
pavadījumu vai bez tā;

4) pielāgot runājošam aparātam vai
mechaniskam mūzikas instrumentam lite-
ratūras vai mūzikas darbu, to māskli-
nieciski nolasot vai atskaņojot;

5) pārveidot tēlojamās mākslas darbu
par kāda cita paveida tēlojamās mākslas
darbu.

14. Tulkojumi un apstrādājumi (11. p.
1. d. 1. pk.) uzskatāmi par patstāvīgiem
darbiem tajā ziņā, ka tulkotājam un
apstrādātājam ir uz tiem autora tiesības,
neaizskarot tās tiesības, kas pieder oriģi-
nāla autoram.

13. panta 4. punktā minēta gadījuma

par apstrādājuma autoru uzskatāms
mākslinieks, kas darbu nolasījis vai atska-
ņojis.

15. Autora tiesība darbu atdarināt
(11. p. 1. d. 2. pk.) ir tiesība:

1) reproducēt darbu manuālā, mecha-
niskā vai ķimiskā ceļā;

2) reproducēt tēlojamās mākslas darbu
citā apmērā vai citā materiālā;

3) celt celtni pēc citas celtnes vai pēc
tās zīmējuma, plāna vai skices;

4) izgatavot lietišķās mākslas darbu pēc
cita lietišķās mākslas darba vai pēc šāda
darba zīmējuma vai modeļa, un

5) pielāgot literatūras vai mūzikas darbu
runājošam aparātam vai mechaniskam
mūzikas instrumentam, izņemot 11. panta
pirmās daļas 4. punktā minēto gadījumu.

16. Autora tiesība darbu pavairot
(11. p. 1. d. 3. pk.) ir tiesība izgatavot
no tā vairāk kā vienu atdarinājumu,
vienalga, vai tas notiek iespiežot, fotogra-
fējot, nolejot vai kā citādi.

17. Autora tiesība izplatīt (11. p." 1. d.
4. pk.) savu darbu ir tiesība laist te
apgrozībā.

18. Autora tjesiba uzvest, atskaņot
vai pārraidīt savu darbu (11. p. 1. d.
5. pk.) ir tiesība:

1) atklāti uzvest drāmas, dejas un filmas
mākslas darbus; 2) atklāti atskaņot mū-
zikas darbus; 3) atklāti nolasīt literatūras
darbus; 4) atklāti izstādīt ar šo likumu
aizsargātus tēlojamās mākslas darbus;
5) pārraidīt savus darbus, izlietojot radio-
fonu vai televīziju.

Šā panta 1., 2. un 3. punkta noteikumi
attiecas arī uz atskaņošanu un nolasīšanu,
izlietojot runājošu aparātu vai mechanisku
mūzikas instrumentu.

19. Par publicētu uzskatāms katrs
darbs, kas saskaņā ar tiesīgās personas
gribu ir darīts pieejams publikai, to iz-
dodot, vai atklāti nolasot, atskaņojot,
uzvedot vai kā citādi.

Par izdotu uzskatāms darbs, kas sa-
skaņā ar tiesīgās personas gribu pavairots
izplatīšanai.

Otrā nodaļa.

Autora tiesību aprobežojumi.
Pirmā apakšnodaļa.

Vispārīgi noteikumi.
20. Ir atļauts svešu darbu izlietot

jauna patstāvīga darba radīšanai.

Kara ministrijai vai Armijas stabam
pakļauto iestāžu plānu un karšu izdevumus
nedrīkst izlietot arī jaunā patstāvīgā darbā
bez šo iestāžu rakstiskas atļaujas.

21. Savai privātai lietošanai katrs var
tulkot, apstrādāt vai atdarināt jebkuru
darbu, bet nedrīkst to izplatīt vai izlietot
peļņas nolūkā. Darbu nedrīkst atdarināt
ar mechaniskiem, optiskiem, ķīmiskiem
vai tml. līdzekļiem vairāk kā vienā
eksemplārā.

Šis noteikums nedod tiesību celt celtni
pēc celtniecības darba vai likt māksli-
nieciski atdarināt tēlojamās mākslas darbu.

22. Ir atļauts iespiest runas, kas at-
klāti turētas tiesas sēdēs vai atklātās
sapulcēs. Runas, kas turētas slēgtās
tiesas sēdēs, var iespiest tikai ar tiesas
priekšsēdētāja atļauju. Runas iespiežot,
jāatzīmē runātāja vārds.

Atstāstot šādas runas laikrakstos vai
citos periodiskos izdevumos, ir atļauti pār-
grozījumi, kuriem autors pēc labas ticības
nevarētu savu atļauju liegt.

Šajā pantā minēto runu krājumu var
izdot vienīgi autors.

24. Ir atļauts:

1) atsevišķas vietas no jau izdota lite-
ratūras vai zinātnes darba citēt patstāvīgā
literatūras vai zinātnes darbā;

2) atsevišķu jau izdotu literatūras vai
zinātnes darbu daļas vai nelielus darbus
ievietot patstāvīgā zinātniskā darbā vai
krājumā, kurā apvienoti vairāku autoru
literatūras vai zinātnes darbi un kurš pēc
sava rakstura nolemts lietošanai skolās
vai sevišķam literāram mērķim. Izlietojot
svešu darbu krājumā ar sevišķu literāru
mērķi, kamēr autors dzīvo, nepieciešama
viņa atļauja; tā pieņemama par dotu, ja
autors viena mēneša laikā nav to liedzis, kad
krājuma izdevējs viņam savu nodomu pa-
ziņojis. Ja svešu darbu izlieto krājumā ar
sevišķu literāru mērķi, tad autoram ir
tiesība prasīt atlīdzību.

25. Mazas jau izdota literatūras darba
daļas vai mazus literatūras darbus var
iespiest kā tekstu kopā ar jaunu mūzikas
darbu. Tomēr muizikas darba autoram ir
jādod izlietotā darba autoram samērīga
daļa no ienākuma, ko viņš dabū no mūzikas
darba.

Sie noteikumi neattiecas uz literatūras

darbiem, kas sarakstīti tieši kā mūzikas
darbu teksti.

Šāpanta pirmā daļā minētos komponētos
literatūras darbus var izdot arī atsevišķi
no mūzikas darba attiecīgo koncertu pro-
gramās, norādot tajās autoru vārdus.

26. Ir atļauts:
1) ievietot jau izdota mūzikas darba

atsevišķas vietas jaunā patstāvīgā mūzikas,
literatūras vai zinātnes darbā;

2) ievietot jau izdotus mūzikas darbus
krājumā, kurā ir apvienoti vairāku autoru
mūzikas darbi un kurš pēc sava rakstura
ir nolemts lietošanai skolās, izņemot mūzi-
kas skolas.

27. Ir atļauts atklāti uzvest vai at-
skaņot jau izdotu literatūras vai mūzikas
darbu, ja uzvedums vai atskaņojums
notiek tautas svētkos, ko sarīko pilnīgi vai
pa daļai ar valsts līdzekļiem vai ar valsts
pabalstu.

Šis noteikums attiecas arī uz filmas un
dejas mākslas darbiem.

Šajā pantā minētā gadījumā autoram ir
tiesība prasīt atlīdzību.

28. Ir atļauts:

1) atdarināt atsevišķus jau publicētus
tēlojamās un lietišķās mākslas darbus, ie-
vietojot tos patstāvīgā literatūras vai zi-
nātnes darbā vai tādā darbā, kas pēc sava
rakstura ir nolemts lietošanai skolās;

2) fotografēt, nozīmēt, gleznot vai kā
citādi atdarināt darbus, kas novietoti at-
klātās vietās; tomēr no privātām celtnēm
drīkst atdarināt tikai ārpusi;

3) atdarināt katalogos tēlojamās māk-
slas darbus, ko uzglabā publiskās krātuvēs.

Ša panta 1. punkta noteikumi attiecas
arī uz 2. panta 10. punktā minētiem
darbiem.

29. Visos gadījumos, kad pēc šā likuma
atļauts pārspiest, vai atdarināt, vai kā
citādi izlietot svešu darbu, nepārprotamā
kārtā jānorāda avots.

30. Personas attēlu, vienalga, vai tas
ar šo likumu aizsargāts, vai ne, drīkst at-
darināt tikai ar attēlotās personas atļauju.
Ja attēlotā persona mirusi un no viņas
nāves vē! nav pagājuši 10 gadi, tad nepie-
ciešama viņas tuvinieku atļauja.

Tuvinieki šā likuma izpratnē ir attiecīgās
personas- pārdzīvojušais laulātais vai ja
tāda nav, viņas bērni, vai ja to nav, viņas
vecāki.

23. Laikrakstu un citu periodisku izde-
vumu rakstus par saimnieciskiem, poli-
tiskiem un reliģiskiem jautājumiem var
pārspiest citos laikrakstos vai periodiskos
izdevumos, ja to pārspiešanu autors nav
noteikti aizliedzis.

Attēlotās personas vai viņas tuvinieku

atļauja nav vajadzīga:
1) ja atdarina atklātībā pazīstamas per-

sonas, kas sava attēla atdarināšanu nav
aizliegušas;

2) jā atdarina svinību, sapulču, gājienu
u. t. 1. skatus.



Valsts iestāžu vajadzībām var atdari-
nāt personas attēlu bez šā panta pirmā
daļā minētās atļaujas.

31. Nav atļauts literatūras darbā
attēlot kādas personas dzīvi tā, ka viņu
šajā tēlojumā var pazīt, ja viņa tam nav
devusi savu atļauju.

Šādam literatūras darbam attiecīgi pie-
mērojami iepriekšējā (30.) panta pirmās
daļas un trešās daļas 1. punkta noteikumi.

32. Privātas vēstules var publicēt tikai
ar autora un adresāta atļauju; bet ja
kāda no šīm personām mirusi, nedodot
sevišķu rīkojumu, un no viņas nāves nav
pagājuši piecdesmit gadi — ar viņas
tuvinieku (30. p. 2. d.) vai, ja to nav,
viņas mantinieku atļauju.

33. Dienas grāmatas un privātas pie-
zīmes var publicēt tikai ar autora atļauju:
ja autors ir miris, nedodot sevišķu rīko-
jumu, un no viņa nāves nav pagājuši
piecdesmit gadi — ar viņa tuvinieku
(30. p. 2. d-J vai, ja to nav, viņa manti-
nieku atļauju.

Otrā apakšnodaļa.

Likumiskās licences.

34. Ja mūzikas darba autors ir kādam
atļāvis pielāgot savu darbu mechaniskam
instrumentam, tad katrs, kam Latvijā ir
skaņu plašu rūpniecības uzņēmums, var
prasīt, lai autors arī viņam to atļauj.
Ja autors atļauju liedz, tad to var dot
tiesa.

Par darba izlietošanu maksājama au-
toram atlīdzība.

Iepriekšējie noteikumi attiecas arī uz
literatūras darbiem, kas uzņemti skaņu
platēs.

35. Atļautā kārtā izgatavotas skaņu
plates var atklāti atskaņot bez autora
atļaujas un bez sevišķas atlīdzības.

36. Latvijas valsts radiofons var uz-
vest un atskaņot literatūras un mūzikas
darbus bez autora atļaujas pret atlīdzību
pēc sevišķa tarifa, kas noteicams ar
likumu.

Ja radiofons autora darba uzvedumu
vai atskaņojumu vienā un tajā pašā laikā
pārraida 'ar vairākiem raidītājiem, tad
atlīdzība maksājama par vienu uzvedumu
vai atskaņojumu.

Autora atļauja ir vajadzīga, ja darbu
uzved vai atskaņo pārgrozītā veidā.

Šā panta noteikumi piemērojami arī
televīzijas noraidījumiem.

Trešā nodaļa.

Autora tiesību termiņi.

37. Autora tiesības pieder autoram
visu viņa mūžu, bet viņa mantiniekiem
vai citiem tiesību pēcniekiem — piecdes-
mit gadus no autora nāves laika (41. p.).

Darbam, kas publicēts pēc autora nāves,
aizsardzības termiņš skaitāms no autora
nāves laika, kaut arī šā likuma atsevišķos
pantos būtu teikts, ka tas skaitāms no
darba publicēšanas laika.

Ja saskaņā ar 16. panta noteikumiem
autora tiesības pieder vairākām personām
kopīgi, tad tās turpinās piecdesmit gadus
no tā autora nāves laika, kurš pārējos
pārdzīvojis.

Juridiskai personai pieder autora tie-
sības uz aizsargājamu darbu piecdesmit
gadus no darba publicēšanas laika.

38. Ja autora darbs publicēts vairākās
daļās, kas kopā ir viens vesels, tad autora
tiesību aizsardzības termiņš skaitāms *no
tā laika, kad nākusi klajā pēdējā daļa.

39. Autora tiesība uz anonīmiem vai

pseidonīmiem darbiem pastāv piecdesmit
gadus, skaitot no darba publicēšanas laika.

40. ļa anonima vai pseidonīma darba
autors 'dodas zināms, iekam notecējuši
piecdesmit aizsardzības gadi, tad aizsar-
dzības termiņš skaitāms pēc 37. panta
noteikuma.

Ja autors ir miris, viņa tuvinieki (30. p.
2. d.) vai, ja to nav, viņa mantinieki ko-
pīgi vienojoties var darīt zināmu viņa
vārdu ar tādām pašām tiesiskām sekām
kā viņš pats.

41. Autora tiesību termiņš skaitāms
no tā gada 1. janvāra, kurā autors miris
vai darbs publicēts.

Ceturtā nodaļa.

Autora tiesību pāreja.
42. Autors var atdot citam savas tie-

sības pilnīgi vai pa daļai. Pēc autora nāves
autora tiesības pāriet uz viņa mantinie-
kiem saskaņā ar vispārējiem noteikumiem.

Ja autora tiesības pāriet uz vairākām
personām, tad piemērojami 7. panta
otrās dalās noteikumi.

43. Autora tiesību līgumi slēdzami
rakstiski.

44. Ja autors dzīvojot nav devis rīko-
jumu par savām autora tiesībām un nav
atstājis mantiniekus, tad autora tiesības
izbeidzas ar viņa nāves dienu.

Ja mirst viens no kopīgi radīta darba
autoriem, tad augšā minētā gadījumā
autora tiesības pāriet uz tā paša darba
līdzautoriem.

45. Ja atdotās autora tiesības to iegu-
vējam izbeidzas, tad tās atgūst autors.

46. Autora tiesību ieguvējs var tās
dot tālāk citai personai tikai ar autora
atļauju, ja nav norunāts citādi. Autors
var liegt savu atļauju tikai aiz svarīgiem
iemesliem.

47. Ar darba oriģināla atsavināšanu
autora tiesības uz ieguvēju nepāriet, ja
nav norunāts citādi. Tēlojamās mākslas
oriģināla ieguvējam ir tiesība to atklāti
izstādīt.

Darba oriģināla Īpašniekam jādara tas
autoram pieejams, ciktāl tas nepieciešams
šā darba atdarināšanai (15. p.) vai apstrā-
dāšanai (13. p.). īpašniekam nav pie-
nākuma izlaist darbu no savām rokām;
viņam nav arī pienākuma to glabāt un
sargāt pret bojāšanos un bojā eju, ja vien
darbs nav pārņemts valsts aizsardzībā.

48. Autora tiesību līgumus var noslēgt
arī par nākotnē radāmiem darbiem.

Līgumu, ar ko autors atdod tiesību uz
saviem nākamiem darbiem vispār vai
zināmas šķiras darbiem, var katra līdzēja
puse uzteikt katrā laikā. Ja nav norunāts
īsāks uzteikuma termiņš, tad tas ir viens
gads. Iepriekšēja atteikšanās no tiesības
līgumu uzteikt nav spēkā.

49. Autora personiskās tiesības pēc
viņa nāves izlieto viņa tuvinieki (30. p.
2. 'd.) vai, ja to nav, viņa mantinieki.

Autors ar rīkojumu nāves gadījumam
var

^
savu personisko tiesību izlietošanu

uzticēt kādam citam, kura tiesiskais stā-
voklis apspriežams pēc noteikumiem par
testamenta, izpildītājiem.

OTRĀ DAĻA.
Autora tiesības uz fotogrāfijas darbiem.
59. Sskoješo (60.—56.) pantu noteikumi

aizsargā autora tiesības uz fotogrāfijas
darbiem.

Fotogrāfijai ir pielīdzināti tai līdzīgi
darba veidi, kā autotipija, fototipija, helio-
gravira, rotogravira u. tml., kā _ arī
filmas darbi bez zinātniskas vai māksli-
nieciskas nozīmes.

Tiesības uz fotogrāfisku uzņēmumu sēri-
jām, kam ir zinātniska vai mākslinieciska
nozīme, aizsargājamas pēc šā likuma pir-
mās daļas noteikumiem.

60. Vienīgi tam, kas izgatavojis foto-
grāfijas darbu, ir tiesība to kopēt, vai pa-
vairot fotogrāfiskā, mechaniskā, ķimiska
vai kādā citā līdzīgā ceļā, vai publicēt.
Ja fotogrāfijas darbu izgatavojis fotogrāfa
darbnīcas darbinieks kā tās darbu, tad
pieņemams, ka to izgatavojis darbnīcas
īpašnieks.

61. Savai privātai lietošanai katrs var
reproducēt jebkuru fotogrāfijas darbu.

62. Jau publicētus fotogrāfijas darbus
var reproducēt teksta paskaidrošanai zi-
nātnes darbos, enciklopēdijās un skolas
Grāmatās.

Ja kādu fotogrāfijas darbu izlieto sāja

pantā paredzētā "kārtā, tad uz reprodukcijas
jāatzīmē fotogrāfa vārds un _dzīves vieta,
ja tie ir atzīmēti uz izlietotā fotogrāfijas
darba.

63. Autora tiesības uz fotogrāfijas dar-
bu var atdot citam pilnīgi vai pa daļai.

Pēc fotogrāfa nāves Viņa autora tiesības
pāriet uz viņa mantiniekiem.

64. Ar fotogrāfijas darba atsavināšanu
fotogrāfa autora tiesības nepāriet uz iegu-
vēju, ja nav norunāts citādi.

Ji fotogrāfijas darbs izgatavots pēc
pasūtījuma, tad fotogrāfa autora tiesības
pāriet uz pasūtītāju, ja nav norunāts
citādi.

65. Fotogrāfa autora tiesības uz foto-
grāfijas darbu pēc šiem noteikumiem pa-
stāv desmit gadus no darba publicēšanas
laika.

Ja darbs nav publicēts pirms fotogrāfa
nāves, tad sājos noteikumos paredzētās
fotogrāfa autora tiesības pastāv desmit
gadus no fotogrāfa nāves laika (41. p.).

66. Ja autora tiesības uz fotogrāfijas
darbiem pārkāptas, tad attiecīgi piemēro-
jami 55.—57. panta noteikumi.

TREŠĀ DALA.

Autora tiesību līgumi.
Pirmā nodaļa.

Izdevuma līgums.
67. Ar izdevuma līgumu literatūras,

mākslas vai zinātnes darba autors atdod
izdevējam tiesību izdot savu darbu.

Nav pieņemams, ka izdošanas tiesība
atdota bez atlīdzības.

Ja atlīdzības apmērs nav bijis norunāts,
tad to noteic tiesa pēc sava ieskata.

68. Ja izdevējs noslēdzis izdevuma
līgumu ar personu, kura atļāvusi izdot
darbu,aizskarot autora tiesības, tad pēdē-
jais var izlietot savas tiesības pret izde-
vēju un tam paliek tikai regresa tiesība
pret autora tiesību aizskārēju.

69. Izdevuma līgums slēdzams rakstiski.
70. Ciktāl tas nepieciešams izdevēja

tiesību aizsardzībai pēc izdevuma līguma,
viņam pieder autora tiesības uz darbu kā
pret autoru, tā arī pret trešam personām,
ar tiem izņēmumiem, kas noteikti likumā
vai līgumā.

71. Ja šajā likumā nav noteikts citādi.
līdzēju tiesiskās attiecības apspriežamas
pēc Civillikuma.

72. Autoram jānodod izdevējam no-
runātā laikā viss darbs vai, ja to iespiež
pa daļām, zināma daļa; izdevējam jāizdoc
darbs norunātā laikā un veidā un jāspēj
visi parastie soļi izdevuma izplatīšanai.

50. Ja nav norunāts citādi, autora tie-
sību ieguvējs nedrīkst pārgrozīt darbu, tā
nosaukumu vai autora vārdu. Tomēr ir
atļauti tādi pārgrozījumi, kuriem autors
pēc labas ticības nebūtu varējis savu
atļauju liegt.

51." Autora tiesības nevar but par pie-
dziņas priekšmetu autoram dzīvojot —
bez 'viņa atļaujas, bet pēc viņa nāves —
bez viņa tuvinieku (30. p. 2. d.j vai,Ja
to nav, ' viņa mantinieku atļaujas. Parād-
nieka autora tiesības neietilpst konkursa
masā.

Autora tiesības, kas pēc līguma atdotas
kādai citai personai, var būt par piedziņas
priekšmetu par tās parādiem, bet tikai
līguma robežās.

Piektā nodaļa.

Autora tiesību aizsardzība.
52.. Personai, kas ļaunprātīgi vai aiz

neuzmanības pārkāpusi autora tiesības,
jāatlīdzina cietušām visi nodarītie zaudē-
jumi.

53. Persona, kas pārkāpusi autora tie-
sības, bet nav par to vainojama, atbild
autoram par tik, par cik tā nošāpārkāpu-
puma iedzīvojusies. '

54. Atlīdzības apmēru, kas autoram
pienākas pēc 52. un 53. panta, noteic tiesa
pēc sava ieskata.

55. Autors var prasīt, lai prettiesīgi
izdotos vai atdarinātos eksemplārus, ka
arī darba rīkus, kas izgatavoti vienīgi
tādai izdošanai vai atdarināšanai, vai nu
nodod viņam par cenu, kas noteikta vieno-
joties vai ' tiesai novērtējot, vai arī padara
lietošanai nederīgus un atstāj īpašniekam,

Šā panta noteikumi neattiecas uz celt-
nēm un pieminekļiem.

tējā gadījumā autoram ir tiesība no līguma
atkāpties.

76. Atlīdzība autoram maksājama no-
runātā laikā; ja norunas nav bijis, tā mak-
sājama, saņemot darbu no autora. Ja no-
līgta atlīdzība pēc iespieduma loksnēm vai
iespiesto eksemplāru skaita, tā maksājama
tūliņ pēc tam, kad darbs laists klajā. Ja
atlīdzība noteikta pēc pārdoto eksemplāru
skaita, izdevējam ik 6 mēnešus jādod
autoram norēķins un jāizdara kārtējais
maksājums.

Izdevējam jāļauj autoram vai viņa
pilnvarotai personai ieskatīties viņa tirdz-
niecības grāmatu un pasūtījumu attiecīgās
daļās.

77. Autoram ir tiesība pieprasīt sev
korektūras, par kuru lasīšanu viņšsevišķu
atlīdzību nesaņem.

Izdevējs var autora korektūrai nosūtītās
loksnes i'espiest tikai tad, kad viņš tās
izlabotas saņēmis atpakaļ. Ja autors 7
dienu laikā tās nepiesūta atpakaļ izdevējam,
tad pieņemams, ka viņš ir devis savu atļauju
tās iespiest.

Korektūras izdevumus sedz darba izde-

vējs. Ja nav norunāts citādi, autoram jā-
atlīdzina korektūras izdevumi par grozī-
jumiem, kas pārsniedz parasto apmēru.

Šā panta 2. un 3. daļas noteikumi nav
attiecināmi uz mūzikas un zinātnes darbu
korektūru.

78. Ja nav bijis norunāts izdevumu
skaits vai eksemplāru daudzums, tad lite-
ratūras, zinātnes vai tēlojamās mākslas
darba izdevējam ir tiesība uz vienu izde-
vumu skaitā ne vairāk par tūkstoti
eksemplāru, bet nošu izdevējam — uz
vienu izdevumu ne vairāk par trīs simti
eksemplāriem.

79. Autors dabū pa vienam brīv-
eksemplāram no katra eksemplāru simta,
bet ne mazāk kā desmit. 5. pantā paredzētā
gadījumā izdevējs var atvietot eksemplā-
rus ar attiecīgo darba daļu novilkumiem.

Bez autora brīveksemplāriem izdevējam
ir tiesība virs likumā vai līgumā.noteiktā
skaita vēl pasūtīt 100 eksemplārus un uz
katru simtu 2 eksemplārus bojāto eksem-
plāru atvietošanai.

Šā panta noteikumi neattiecas uz dienas
un nedēļas laikrakstiem.

80. Autoram vai viņa pilnvarotai per-

sonai ir tiesība pārbaudīt iespiesto eksem-
plāru skaitu spiestuvē un šajā nolūkā
ieskatīties izdevēja un spiestuves pasūtī-
jumu grāmatās.

81. Dafba pārdošanas cenu noteic iz-
devējs. Viņš var to pazemināt, neaizskarot
autora intereses, bet paaugstināt to var
tikai ar autora atļauju.

82. Ja izdevējam nodotais darba oriģi-
nāls iet bojā, autoram ir tiesība prasīt no-
runāto atlīdzību vai atrauto peļņu, pie-
ņemot, ka darbs bijis izdots un viss tā iz-
devums izpārdots.

83. Pēc darba pavairošanas tā oriģināls
jāatdod atpakaļ autoram, ja līgumā nav
noteikts citādi.

84. Autors, kas atdevis tiesību izdot
savu darbu, var laist klajā jaunu izdevumu
pēc tam,kad izdevējs tam atdoto izdevumu
izpārdevis. Autoram ir tiesība izpirkt no
izdevēja tos eksemplārus, kas palikuši
nepārdoti, par tādu cenu, kāda noteikta
darbu izdodot.

Ja nav norunāts citādi, autors var laist
klajā jaunu izdevumu pēc piecu gadu
notecējuma no iepriekšējā izdevuma klajā
nākšanas laika.

85. bavu darbu pilnīga kopojuma autors
var ievietot arī tādus darbus, kuru izdo-
šanas tiesību viņš atdevis citām personām,
ja no to klajā nākšanas pagājuši vairāk kā
pieci gadi, bet no mūzikas un tēlojamās
mākslas darba klajā nākšanas — vairāk
kā desmit gadi. Autoram tomēr nav tie-
sības pārdot šos darbus atsevišķi no pil-
nīgā kopojuma.

86. Atdodot tiesību izdot savu darbu,
autors neatdod 11. panta pirmās daļas
1. un 5. punktā minētās tiesības.

87. Izdevuma līgums izbeidzas:
1) aiz tiem pašiem iemesliem kā saistību

līgumi,
2) autoram mirstot vai kļūstot darba

nespējīgam, ja darbs vēl nav pabeigts;
bet ja darbs ir pabeigts vai jau agrāk
publicēts, tad autora "pienākumi pāriet
uz viņa tiesību pēcniekiem;

3) izbeidzoties autora tiesību aizsardzī-
bas termiņam.

Otrā nodaļa.
Skatuves līgums.

88. Ar skatuves līgumu literatūras vai
mūzikas darba autors atdod uzņēmējam
tiesību atklāti uzvest savu darbu '

56. Ja izdevums vai atdarinājums
atzīts par prettiesīgu tikai zināmā darba
daļā un to var atdalīt no pārējām, tad
padara nederīgu vai nodod prasītājam
(55. p.) tikai minēto daļu.

57. Jāpadara nederīgi vai jānodod pra-
sītājam (55. p.) visi prettiesīgi izdotie
eksemplāri un to izgatavošanai lietotie
darba rīki, vienalga, kam tie pieder.

58. Tiesība celt prasību par zaudējumu
atlīdzību, kas nodarīti pārkāpjot autora
tiesības, izbeidzas, kad no pārkāpuma
laika notecējis piecus gadus ilgs noilguma
termiņš.

Prasību par prettiesīgi izdoto eksemplāru
un attiecīgo darba rīku atņemšanu (55. p.)
var celt autora tiesību termiņa robežās,
kamēr pastāv prettiesīgi izdotie eksem-
plāri un attiecīgie darba rīki.

55.-57, pants attiecīgi jāpiemēro ari
tad, kad pārkāpti 30. un 31. panta notei-
kumi.

Ja laiks nav norunāts, autoram jānodod
darbs tūliņ pēc līguma noslēgšanas.

73. Ja autors laikā nenodod darbu
izdevējam, pēdējais var autoram darba
nodošanai noteikt piemērotu papildu laiku,
piedraudot ar atkāpšanos no līguma, un
pēc papildu laika notecējuma, ja autors
darbu nenodod, no līguma atkāpties.

Autors var atkāpties no līguma, ja izde-
vējs neuzsāk izdošanas darbus — pēc tam,
kad autors viņam noteicis piemērotu pa-
pildu laiku, piedraudot ar atkāpšanos no
līguma.

74. Sešu mēnešu laikā pēc darba no-
došanas izdevējs var atbrīvoties no sava
pienākuma darbu izdot, samaksājot auto-
ram norunāto atlīdzību un atdodot atpakaļ
saņemto darbu.

75. Ja nav norunāts citādi, izdevējam
jāpabeidz izdošanas darbi gada laikā; pre-



Nav pieņemams, ka tiesība darbu uz-
vest atdota bez atlīdzības.

Ja atlīdzības apmērs nav norunāts, tad
to noteic tiesa pēc sava ieskata.

89. Skatuves līgumam attiecīgi piemē-
rojami 68.—71. panta noteikumi.

90. Nevienu darbu nevar uzvest bez
autora atļaujas, neatkarīgi no tam, vai
?darbs jau publicēts vai ne un vai tas
sarakstīts šim nolūkam vai ne.

91. Uzņēmējs ar skatuves līgumu ap-
sola atklāti uzvest darbu norunātā se-
zonā, bet ja norunas nav — gada laikā,
skaitot no līguma noslēgšanas dienas.
?Ja uzņēmējs šo savu pienākumu neizpilda,
autoram ir tiesība no līguma atkāpties.

? Valdības aizliegums vai nepārvarama
vara atbrīvo uzņēmēju no viņa saistības
uzveduma termiņa ziņā, un tas uzskatāms
par pagarinātu tik ilgi, kamēr pastāv
šie kavēkļi.

92. Autors, kas atdevis tiesību uzvest
savu darbu, var:

1) izdarīt darba grozījumus un labo-
jumus, bet ja tie skar darba būtību,
tad tikai ar uzņēmēja atļauju:

2) spriest līdzi lomu sadalīšanas un
vispār režijas jautājumos.

Ja uzņēmējs kavē autoru izlietot šās
tiesības, tad autors var no līguma atkāp-
ties.

93. Autors no līguma var atkāpties,
ja uzveduma ģenerālmēģinājumā noskai-
drojas, ka uzņēmējs uzved darbu acīm-
redzami nemākslinieciskā veidā.

94. Atlīdzība autoram par viņa darba
uzvedumu maksājama saskaņā ar norunu,
bet ja norunas nav — mēneša laikā pēc
katra uzveduma.

Ja nolīgta procentuāla atlīdzība no
uzveduma ieņēmuma, tad autoram vai
viņa pilnvarotai personai ir tiesība ieska-
tīties uzņēmēja grāmatu attiecīgās daļās.

95. Autors, kas noslēdzis skatuves lī-
gumu par neizdotu darbu, var to izdot, ja
vien nav norunāts citādi.

96. Atļauja darbu atklāti uzvest ne-
".aptver atļauju darbu pārraidīt.

97. Skatuves līgums izbeidzas aiz tiem
pašiem iemesliem kā izdevuma līgums
(88. p.).

CETURTA DAĻA.
Likuma piemērošana un pārejas laika

noteikumi.
98. Šis likums piemērojams visiem Lat-

vijas pilsoņu darbiem un tiem ārvalst-
nieku darbiem, ko izdod Latvijā.

99. Šis likums attiecas arī uz tiem
darbiem, kas izdoti pirms tā spēkā nāk-
šanas, tomēr ar sekojošiem izņēmumiem
un ierobežojumiem:

1) ja darbs ir pēc agrākā likuma tiesīgi
atdarināts vai pavairots, tad tā eksemplā-
rus var izplatīt.

2) Ja pēc agrākā likuma ir tiesīgi izdots
tulkojums, tad to var pavairot un izplatīt.

3) Ja pēc agrākā likuma bijis atļauts
kāds atdarinājums, tad attiecīgos darba
rīkus, kā formas, plates, akmeņus, stereo-
tipus u. tml., var arī turpmāk lietot un

' tā izgatavotos atdarinājumus izplatīt.
4) Ja pēc agrākā likuma tiesīgā kārtā

atklāti uzvesti dramatiski vai muzikāli
dramatiski darbi, tad tos var atklāti
uzvest arī turpmāk.

5) Ja pēc agrākā likuma tiesīgā kārtā
atklāti uzvesti dejas vai filmas mākslas
darbi, tad tos var atklāti uzvest arī
turpmāk.

100. Visi autora tiesību līgumi, kas
noslēgti pirms šā likuma spēkā nākšanas,
paliek spēkā un ir izpildāmi. Ja autors
atdevis kādam citam visas savas tiesības,
tad tās, kas pēc šā likuma nāk atdotām
tiesībām klāt un agrāk nav bijušas aiz-
sargātas, pieder autoram.

Atļaujas un aizliegumi, kas pastāv šā
likuma spēkā nākšanas laikā, patur savu
spēku.

Ar šo atcelti bij. K. lik. kop. X sej.
1. d. 695i. ]īdz 69575. panti.

Šis likums nāk spēkā 1937. g. 15. maijā.
Rīgā, 1937. g. 10. maijā.

Valsts un Ministra Prezidents
K.Ulmanis.

Ministru kabinets 1937. g. 7. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi Kreditnolikumā.
Kreditnolikuma (1935. g. izd.) izdarīt se-

kojošos pārgrozījumus un papildinājumus:

I. 635. p. pirmo daļu, 650., 651., 661.,
662. (Lik. kr. 1935. g. 210), 663. un 665.
(Lik. kr. 1935. g. 170) p. izteikt šādi:

635. īstermiņa kredita sniegšanai un
1 maksāšanas grūtībās nonākušu privāto un

pašvaldību kredītiestāžu, kā ari koopera-
tīvu sabiedrību likvidēšanai pastāv akciju
komercbanka ar nosaukumu „Latvijas
kredītbanka".

**
650. Maksāšanas grūtībās nonākušo kre-

dītiestāžu un kooperatīvu sabiedrību lik-

vidācija līdz turpmākam piekrīt Latvijas
kredītbankai. Likvidāciju izdara uz likvi-
dējamās iestādes rēķinu.

Piezīme. Līdzekļus iztrūkstošo lik-
vidācijas izdevumu segšanai likvidēja-
mām kooperatīvām sabiedrībām pie-
šķir Ministru kabinets uz finanču mi-
nistra priekšlikumu, ņemot un norak-
stot šos līdzekļus no dzīves atjauno-
šanas fonda.

651. To kredītiestāžu un kooperativu
sabiedrību statūti, kurus Ministru kabinets,
uz finanču ministra priekšlikumu, atzīst par
nonākušiem maksāšanas grūtībās, uzska-
tāmi par atceltiem līdz ar Ministru kabi-
neta lēmuma izsludināšanu „Valdības Vēst-
nesī".

Hnancu ministris savus priekšlikumus
Ministru kabinetam pamato uz Finanču mi-
nistrijas izdarīto reviziju materiāliem. Ie-
sniedzot priekšlikumus, atzīt kooperatīvas
sabiedrības par nonākušām maksāšanas
grūtībās, finanču ministris šos priekšliku-
mus pamato uz kooperācijas pārraudzības
iestāžu un kooperativu savienību reviziju
materiāliem. Bez tam, pēc finanču ministra
ieskata, viņš savus priekšlikumus var pa-
matot ari uz notāra protesta aktiem, skaitā
ne mazāk kā trim, sakarā ar attiecīgās kre-
dītiestādes vai kooperatīvas sabiedrības
saistību nepildīšanu, vai arī uz attiecīgo
kredītiestāžu vai kooperativu sabiedrību
pilnu sapulču lēmumiem.

661. Maksāšanas grūtībās nonākušas kre-
dītiestādes vai kooperatīvas sabiedrības
kreditoru prasījumi pieteicami un likvidā-
cija izdarāma divu gadu laikā, skaitot no
651. pantā minētās publikācijas dienas;
pretējā gadījumā Latvijas kredītbanka ie-
maksā likvidācijas masā trūkstošās
(654. p.), kā arī Latvijas bankai pienākošās
(656. p.) summas no saviem līdzekļiem un
apmierina kredītiestādes vai kooperatīvas
sabiedrības kreditorus, ievērojot 654. un
658.—660. panta noteikumus. Tādā gadī-
jumā visi no likvidācijas turpmāk ienākošie
līdzekļi, nelikvidētā manta un nedzēstie
prasījumi (657. p. piez.) pāriet Latvijas kre-
dītbankas īūašumā.

662. Maksāšanas grūtībās nonākušas
(651. p.) kredītiestādes vai kooperatīvas
sabiedrības kreditori - noguldītāji, kuru ka-
pitāla prasījumi, izdarot šajā (IX) nodaļā
paredzēto naudas sadalīšanu, netiktu ap-
mierināti, šo prasījumu nesegtā daļā apmie-
rināmi ar Latvijas kredītbankas starpnie-
cību no valsts līdzekļiem, izmaksājot vi-
ņiem pienākošās sumas Latvijas hipotēku
bankas vai Valsts zemes bankas ķīlu zīmēs
pēc to nominālvērtības.

663. Ieinteresēto personu sūdzības un
visi strīdi sakarā ar 650.—653., 656.—658.

un 660.—662. panta, kā arī 665.—665.
panta piemērošanu nepiekrīt tiesu iestā-
dēm, sūdzības iesniedzamas viena mēneša
laikā, skaitot no sūdzētāja tiesības aizskā-
rušā notikuma iestāšanās, tieši finanču mr-
nistrim. Finanču ministra lēmums šajās
lietās ir galīgs un nepārsūdzams.

665. Maksāšanas grūtībās nonākušo
tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumu
likvidācijai attiecīgi piemērojami 650. un
turpmāko pantu noteikumi, pie kam 653.
pantā minētās komisijas priekšsēdētājs ir
Tirdzniecības un rūpniecības departamenta
direktors, bet priekšsēdētāja biedris — šā
departamenta Rūpniecības nodaļas vadī-
tājs.

II. Nolikuma 636. p. (Lik. kr. 1937. g.
28) ceturtā daļā vārdus „6 milj. latu" at-
vietot ar „7 milj. latu".

III. Nolikuma 650. (Lik. kr. 1936. g. 77),
652.-656. (Lik. kr. 1935. g. 170 un 1936. g.
77), 658., 660., 664. un 665. pantā pēc aizrā-
dījuma uz ..kredītiestādēm" iespraust aiz-
rādījumu uz „kooperativām sabiedrībām".

IV. Nolikumu papildināt ar šādiem jau-
niem 662.—662. un 665. pantiem:

662. Ar Latvijas kreditbankas starpnie-
cību no valsts līdzekļiem Latvijas hipotēku
bankas vai Valsts zemes bankas ķīlu zīmēs
pēc to nominālvērtības sedzami pēc 1927. g.
1. janvāra nolikvidēto kooperatīvo sabied-
rību nesegtie noguldījumi 50% apmērā.

662. Ar Latvijas kreditbankas starpnie-
cību no valsts līdzekļiem Latvijas hipotēku
vai Valsis zemes bankas ķīlu zīmēs pēc
to nominālvērtības atmaksājama maksāša-
nas grūtībās nonākušas un Latvijas kredīt-
bankā likvidējamas stavstarpējās kredīt-
biedrības vai kooperatīvas sabiedrības zau-
dējumu segšanai uz solidāras atbildības pa-
mata izdoto un Latvijas bankā pārķīlāto
biedru vekseļu kapitalsuma vai to pašu
zaudējumu segšanai iemaksātā skaidrā
nauda.

662. Ar Latvijas kreditbankas starp-

niecību no valsts līdzekļiem Latvijas hi-
potēku bankas vai Valsts zemes bankas
ķīlu zīmēs pēc to nominālvērtības atmak-
sājama, saskaņā ar šā nolikuma 652. pantā
minētās komisijas norādījumiem, darbojo-
šos kooperativu sabiedrību biedriem no
viņiem piedzītā papildatbildība 50°/o ap-
mērā no kopsumas, kāda samaksāta līdz
1937. g. 1. jūnijam.

662. Ar Latvijas kreditbankas starpnie-
cību no valsts līdzekļiem Latvijas hipotēku
bankas vai Valsts zemes bankas ķīlu zīmēs ?
pēc to nominālvērtības sedzami maksāša-
nas grūtībās nonākušo un Latvijas kredit-
bankā likvidējamo kooperatīvo sabiedrību
privāto kreditoru (izņemot 662. p. minētos)
prasījumi 50% apmērā no nesegto prasību

Tieslietu ministra paskaidro ami pie Autora tiesību likuma

Par jauno autoru tiesību likumu tieslietu

ministris H. Apsīts paskaidro:
Autora tiesības visā pasaulē pieder pie

pārdzīvojamā laikmeta nozīmīgākām tie-
sību nozarēm. Vai ik dienas ziņo par jau-
niem atklājumiem zinātnē un jauniem, lie-
liem mākslas un literatūras darbiem. Auto-
ra tiesību uzdevums ir aizsargāt šo darbu
radītāju tiesības. Tamdēļ valstis cenšas
pēc labi izstrādātām autora tiesību nor-
mām.
' Latvijas valsts dibināšanas laikā reizē ar
citiem bij. Krievijas likumiem tika pār-
ņemts un atstāts spēkā arī Autora tiesību
likums. Tas ievietots Kriev. likumu kopo-
juma X sēj. i " d. 695.—695". p. Ja šī li-
kuma izdošanas laikā, 1911. gadā

^
tas bija

uzskatāms par toreizējām prasībām atbil-
stošu, tad pēckara gados šis pats likums
jau bija uzskatāms par novecojušos, jo nāca
klāt daudzi jauni gara darbu izplatīšanas
līdzekļi: strauji.attīstījās mēmā kino filma,
tai sekoja skaņu filma, radiofons un tele-
vīzija. Šo autoru tiesību priekšmetu aiz-
sardzība vecā likumā nebija paredzēta.

Neatkarīgi no šī iemesla, mums bija jā-

rada jauns likums, kas atbilst_ mūsu in-
teresēm un patiesām vajadzībām. Izstrā-
dājot Autora tiesību likumu, Tieslietu mi-
nistrija ievāca no ieinteresētām iestādēm
un organizācijām atsauksmes un norādīju-
mus šinī jautājumā, ko centās saskaņot un
ievērot. Tā kā autora tiesības ir civiltie-
sību sastāvdaļa, tad ministrija Autora tie-
sību likuma izstrādāšanu pieskaņoja jau-
nam Civillikumam.

Sekojot modernākiem Vakareiropas pa-
raugiem, tika atzīts par lietderīgāku Autora
tiesību likumu neietilpināt Civillikuma ko-
deksā. Jaunais Civillikums domāts latvie-
šu pilsoņu dzīves un tradīciju kārtošanai
un veidošanai ilgākam laikam, turpretim
Autora tiesību likums, ievērojot ik dienas
klātnākošos zinātnes un technikas atklāju-
mus, padots daudz straujākām pārmaiņām.

Tamdēļ Autora tiesību normas izstrādātas
un tās jāizdod atsevišķā likuma veidā .

Jaunu Autora tiesību likumu izstrādāt
pamudināja arī Latvijas pievienošanās
Bernes konvencijai par literatūras un māk-
slas darbu aizsardzību. Minētā konvencija
Latvijā stājās spēkā š. g. 15. maijā. Apstāk-
lis, ka Latvija līdz šim vēl nebija pievieno-
jusies Bernes konvencijai, radīja daudz ne-
ērtības. Vispirms, nepievienošanās dēļ
mūsu autoru darbi ārzemēs nebaudīja aiz-
sardzību. No otras puses, pievienošanās
Bernes konvencijai mūs pasargās no sēnalu
literatūras, no dažādu saīsinātu un nepil-
nīgu, mazvērtīgu tulkojumu plūdiem grā-
matu tirgū. Jaunais Autora tiesību likums
pieskaņots Bernes konvencijas noteiku-

.

Vispār, šis likums izstrādāts šo laiku li-
kumdošanai un zinātnei atbilstošā garā.
Likums pilnā mērā garantē autoram viņa
darba pūliņus un augļus, pasargājot to no
izmantošanas un citām ļaunprātībām. Tas
arī citādi nemaz nevar būt. Ja valsts sar-
gā katru privātīpašumu, piedraudot ar sodu
tam, kas apdraud un patvaļīgi piesavinās
svešu lietu, tad jo vairāk ir iemesls valstij
uzņemties sarga lomu gara ražojumu ne-
aizskaramībai, ar kuriem autori sabiedrībai
sniedz nevien materiālas vērtības, bet at-
dod arī daļu savas personības.

Izstrādājot, likumprojektu, starp citu, jā-
apsver balsis, kas prasīja, lai autora tiesī-
bas uz literatūras, mākslas un zinātnes
darbiem pēc autora nāves turpinātos tikai
30 gadus. Pēc šī termiņa notecēšanas šīs
tiesības izbeigtos, un tās varētu izmantot
katrs. Pārbaudot minēto ierosinājumu, bija
jāatzīst, ka nav nekāda — ne tiesiska, ne
morāliska — pamata autora tiesību pastā-
vēšanas laiku saīsināt. Ar to būtu atņem-
tas autora tuviniekiem tiesības, kuras mi-
rušais autors tiem atstājis kā mantojumu
un turpmākās eksistences iespēju. Tamdēļ

autora tiesībām paredzēts 50 gadu termiņš,
kā tas noteikts arī Bernes konvencijā.

Jaunais Autora tiesību likums atšķiras
no vecā vispirms savā uzbūvē. Vecais
likums paredzēja dažus vispārīgus notei-
kumus, kuriem, blakus minot, bija kazuis-
tisks raksturs, un pēc tam deva atsevišķus
noteikumus par autora tiesībām atkarībā
no to objekta, šķirojot autora tiesības li-
teratūras, mūzikas, tēlojamās mākslas un
fotogrāfijas darbos. Šāds šķirojums ne
zinātniskā viedokļa nebija attaisnojams, jo
ir skaidrs, ka autora tiesības savā apjoma
ziņā nevar būt atkarīgas no objekta. Bez
tam, šādā veidā uzbūvētā likumā ir nepie-
ciešams atkārtot tā atsevišķas daļas, kas

līdz ar to likumu padara neskaidru. Tā kā
tagad aizsargājamo objektu skaits ir pa-
vairojies un var vēl pavairoties, tad, se-
kojot vecā likuma uzbūvei, vajadzētu radīt
jaunus atsevišķus noteikumus filmas, ska-
ņu filmas, dejas un citu mākslas un zināt-
nes darbu aizsardzībai. Tomēr izrādās, ka
šāds ceļš nav iespējams, jo ir tādas aiz-
sargājamu darbu nozares, kur dažādi au-
tora tiesību objekti apvienojas un sakarā
ar to dažādu autoru intereses krustojas,
piem., skaņu filmas mākslā autori ir: rakst-
nieks, scenārija autors, komponists, ak-
tieris - dziedātājs, filmas režisors, filmas
techniskais izgatavotājs u. c. Tāpēc vecā
likuma uzbūve vairs nebija tālāk veidoja-

mus plašākām tautas aprindām, bet jo se-
višķi skolu jaunatnei un plašos tautas svēt-
kos. . Ar to izskaidrojamas arī radiofona
licences.

Jaunais autora tiesību likums aizsargā
autora personīgās tiesības (11. p. 2. daļa),
kas vecajā likumā bija pamestas novārtā.
Šaiziņā tas nostājas blakus labākajiem Va-
kareiropas likumiem autora tiesību no-
zarē.

Tāpat jaunais likums paredz cilvēku intī-
mās sfēras aizsardzību, kuras trūkumu di-
bināti pārmeta vecajam likumam. Turp-
māk būs aizsargātas nevien personas vēs-
tules, piezīmes, dienas grāmatas u. t. t,
bet ari viņas attēls un dzīves attēlojums
literatūras darbā, piem., romānā. Perso-
nas attēlu drīkstēs atdarināt, piem., laik-
rakstos, tikai ar attēlotās personas atļauju.
Literatūras darbā kādas personas dzīvi at-
tēlot tā, ka viņu šai tēlojumā var pazīt,
būs atļauts tikai tādā gadījumā, ja šī per-
sona tam būs devusi savu piekrišanu. Ar
to pilnā mērā būs iespējams novērst līdz
šim novērotās ļaunprātības. Šiem notei-
kumiem paredzēta krimināla sankcija.

Beidzot, jaunajā likumā sīki regulēts iz-
devniecības līgums, paf kuru vecajā likumā
bija atrodamas tikai dažas trūcīgas nor-
mas. Še pieņemamā veidā saskaņotas kā
autoru, tā izdevēju intereses. Pavisam no
jauna ievests skatuves līgums, kuru trūku-
mu ir savā laikā atzīmējuši daudzi ievēro-
jami zinātnieki. Zīmējoties uz pārejas laika
noteikumiem, jāsaka, ka šie noteikumi,
kuru ziņā Bernes konvencijas 17. p. atstāj
brīvas rokas, ir visai svarīgi. Tie rediģēti
tā, ka tās tiesības, kas līdz šim likumīgi
iegūtas, ar jauno likumu nevar tikt aizskar-
tas. Ja tas nebūtu darīts, tad tūliņ pēc
š. g. 15. maija ārzemju autori varētu ie-
sniegt neskaitāmas prasības pret mūsu iz-
devējiem, grāmatu tirgotājiem u. t. t.. tā
ka Latvijas pilsoņi un pat valsts (sakarā ar
operu, teātriem u. tml.) varētu ciest ievē-
rojamus zaudējumus.

ma.

Jaunais Autora tiesību likums iziet ne
vienota autora tiesību viedokļa, atzīstot,
ka katram autoram pieder uz savu patstā-
vīgo vai oriģinālo darbu visas autora tiesī-
bas likuma robežās, pie tam neskarot citu
autoru tiesības. Jaunais likums, bez agrāk
aizsargātiem darbiem, atzīst vēl arī lieto-
jamās mākslas darbus un dažus darbus ar
technisku raksturu.

Otra jauna Autora tiesību likuma īpat-
nība ir tā, ka valsts un sabiedrības labā ir
ievesti daži autora tiesību aprobežojumi,
lai literatūras, mākslas un zinātnes darbus
bez liekiem šķēršļiem varētu darīt pieeja-



kopsumas. Tādi prasījumi, kas pārsniedz

statūtos paredzēto biedru papildatbildību,
no valsts līdzekļiem nav samaksājami. Tur-
pretim tā saucamie draudzības un dubult-
vekseļi sedzami ar augšā minētām ķīlu zī-
mēm pilnos apmēros.

662. 662.—662. pantā paredzētiem mak-
sājumiem vajadzīgos līdzekļus Finanču
ministrija nodod Latvijas kredītbankai pa-
kāpeniski līdz desmit miljoniem latu ie-
priekšējos pantos minētās ķīlu zīmēs, ņe-
mot un norakstot tās no saimnieciskās dzī-
ves atjaunošanas fonda (693. p.).

665. Prasījumi, kas nodrošināti ar hi-
potēkām, kuras ingrosētas uz likvidējamo
kredītiestāžu, kooperativo sabiedrību vai

tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumu
nekustamo mantu, atzīstami par reāliem un
apmierināmi 659. un 660. panta kārtībā
vienīgi tiktāl, ciktāl tie, kopā ar attiecīgiem
priekšrocību baudošiem prasījumiem, ne-
pārsniedz nekustamās mantas vērtību, kuru
noteic 653. pantā minētā komisija. Hipotē-
kas, kuras šī komisija atzinusi par nereā-
lām, dzēš zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieks uz Latvijas kreditbankas lūguma un
tam pievienota 653. pantā minētās komisi-
jas attiecīgā protokola izraksta pamata.

Rīgā, 1937. g. 8. maijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
1. Amatnieku dienā.

,,Ļoti cienītie klātesošie: ministru kungi,
kameras priekšsēdētāja kungs, prezidija
locekļi, šīs dienas sanāksmes dalībnieki —
esiet sirsnīgi sveicināti visi, kas jūs šodien
sanāksmē klāt esat. Esiet sirsnīgi sveici-
nāti, visas mūsu Latvijas amatnieku un
amatniecības pārstāvji, kas šodien še kopā
esat pulcējušies.

Maija mēnesis ir mūsu valstī
vienības mēnesis. Un tāpēc mēs visi
ir jūs paši, ir mēs visi kopā ar jums varam
priecāties, ka taisni arī tagad maijā mēnesi
notiek šī amatnieku diena — pirmā
Amatnieku diena, kā jūsu priekšsēdētājs
jau norādīja. Taisni šim apstāklim, kā
šī ir pirmā amatnieku diena mūsu valstī,
ir jo sevišķa un jo svarīga nozīme. Tāpēc
es, sveicinādams jūs šinī pirmajā sanāksmē,
varu izteikt arī savu lielo gandarījumu par
to, ka beidzot arī amatnieki pulcējas kopā,
ka beidzot arī amatnieki ir pulcināti kopā,
lai še šinī sanāksmē varētu ne tikai viens
ar otru tuvāk iepazīties, bet varētu ari
šinī sanāksmē jau vispirmā kārtā sniegt
ierosinājumus un dot kameras vadība . 1
iespēju tieši no jums pašiem, visiem kopā
esot, dzirdēt un uzklausīt to, kas jūs ie-
priecina, bet arī kas jūs spiež; dzirdēt kādas
jums ir vajadzības un kādas jums ir rūpes,
kādi jums pašiem ir plāni, nodomi, kādi
jums pašiem ir prātā nākotnes nodomi,
lai celtu katrs savu uzņēmumu, bet lai
celtu arī kopā visas mūsu valsts amatnie-
cību. Šī sanāksme pati par sevi ir
atkal liels solis uz priekšu mūsu
tautas, visas mūsu valsts iedzīvo-
tāju vienošanas un apvienošanas
ziņā. Vispirms jau tas zīmējas uz pašiem
amatniekiem, ja mēs ņemam jūsu vieno-
šanu šaurākā nozīmē. Bet tā kā jūs esat
no visas zemes, no visas zemes pilsētām
un pagastiem, tad mēs varam droši teikt,
ka tas ir patiesi jauns solis atkal uz priekšu
tautas un visu mūsu iedzīvotāju vienošanas
darbā. Šis ir viens no lielajiem uzdevumiem
un šis ir ari tas darbs, kurā visvairāk uz
āru ir varējusi parādīties līdzšinējā ka-
meras darbība. Kameras darbības pirmo
posmu uzdevums taisni varēja būt un

bija arī savā diendienas darbā — galveno
vērību piegriezt amatnieku vienošanai,
amatnieku kopā pulcēšanai.

Līdz šim kamera varēja galvenā kārtā
griezt vērību uz to, lai mūsu amatnieku
un amatniecības stāvokli noskaidrotu.
Agrākos gados mums par jūsu darbiem un
nodomiem, par to, kādas domas bija jūsu
prātos un kas jūsu sirdis sildīja un sal-
dēja, — par to bija atklātībā un vispārībā,
arī valdību līdzi skaitot, samērā ļoti maz
kas zināms. Tagad tas ir citādi, un uz
priekšu būs vēl jo labāki.

Stāvokļa noskaidrošana ir pirmais solis.
Protams, ka tam seko un sekos arvien
plašāk un pamatīgāk arī visa stā-
vokļa pacelšana un uzlabošana. Bet
ja mēs tagad varēsim sākumā meklēt un
nospraust ceļus, tad arī tas jau būs liels
panākums un ieguvums.

Kamera ir sevi jau parādījusi uz ārieni,
atklātības priekšā. Šodienas sanāksme
to atkal pastiprinās. Bet jau no agrākiem
kameras darbiem pieminēsim tikai pagā-
jušās ziemas lielo plašo izstādi. Un atkal
jāsaka Amatniecības kamerai par atzinību
un viņai par slavu, ka tā atkal bija pirmā
izstāde, pirmā izstāde mūsu amatniecībai
Latvijā, un pirmā izstāde tai ziņā, ka pat
no kaimiņu valstīm ieradās daudz apmeklē-
tāju, lai skatītos un vērotu, ko dara un
ko spēj mūsu Amatniecības kamera un
amatnieki paši mūsu zemē.

Protams, šī diena virzīs sākto darbu
spēcīgāk un straujāk uz priekšu. Kad
paskatās šodien jūsu dienas kārtībā, tad
tur ir atrodami ļoti svarīgi jautājumi.
Es gribu tikai pie viena vai diviem no
viņiem drusku pakavēties. Mēs redzam, ka
jums ir dienas kārtībā jautājumi, no kuriem
par katru varēs teikt, ka viņi domāti, lai
amatnieku un amatniecības dzīvi uz priekšu
virzītu. Bet ja es apstājos te pie viena
priekšlasījuma, kur ir teikts: ,(Amatnie-
cības nozīme tautas un valsts dzīvē", —
tad man jāsaka, ka tas ir sevišķi apsvei-
cami, ka šāds jautājums parādās arī mūsu
sanāksmes dienas kārtībā. Jums būs
iespējams noklausīties, ko runātāii jums

teiks, un tad arī pašiem pie tā vēlāk atkal

savas piezīmes taisīt un savus ierosinā-
jumus izteikt.

Vispirms būs no svara, lai jūs paši
vairāk un patiesāk sāktu apzināties,
kas ir amatniecības uzdevums un
kas ir amatnieka un amatniecības
nozīme mūsu tautas un valsts dzīve.
Šis jautājums līdz šim ir bijis tā kā aiz-
mirsts, pie malas atstāts. Un tamdēļ nav
ko brīnīties, ka visa mūsu amatniecība
gausi gāja uz priekšu un gausi attīstījās.
Tagad, kad šis jautājums būs noskaidrots,
tad būs arī labāk saredzams ceļš, kā šo
nozīmi vēl vairāk celt, kā amatnieku un
amatniecības vietu tautas un valsts dzīve
paplašināt. Radīsies labāka iespēja darīt
patiesi to, kas ir vajadzīgs, lai amatnie-
cība ietu uz priekšu un lai Amatniecības
kamera un ari valdības iestādes nāktu
palīgā un atbalstītu amatnieku darbu un
sekmētu to, lai atkal darbs, un arī
amatnieku darbs tiktu godā un slavā
celts ari oie mums.

Amatniecības kamerai un ari pašiem

amatniekiem ir dota ļoti liela iespēja
nākt pie pārliecības un palīdzēt arī citiem
rādīt un pierādīt, ka darbs — diendienas
darbs, ikdienas darbs, — nav ļaunums,
no kura jābēg un jāvairās, bet ka ik-
dienas darbs un diendienas darbs
ir svētība, kura mums pašķir mūsu
dzīves ceļu ikkatram un visiem kopā.
Amatnieki savā kamerā un arī savā
darbā spēs palīdzēt noskaidrot to, ka
dzīves gaišums nav bezdarbībā pa-
vadītas dienas, bet ka dzīves gai-
šumu dod darbs, darbs, kuram līdzi
nāk iespēja radīt iztikšanu sev un
saviem piederīgiem, un ne tikai sevi

un savus piederīgos uzturēt, bet būt
palīdzīgiem viņu dzīvi uz priekšu virzīt,
būt palīdzīgiem viņiem katra amatnieka
dzimtā un ģimenē visiem kopā dzīvē
uz priekšu tikt un gādāt par to, lai
arī amatnieku dzīve viņu mājās,
viņu ģimenēs un arī viņu darba
vietās taptu pilnīgāka, taptu bagā-
tāka. Arvien vairāk noskaidrosies, un
kamera un jūs paši te nāksiet palīgā
un savu daļu pie tā pildīsiet, — ka ari
amatnieku darbs ir pieskaitāms tam dar-
bam un tam uzdevumam un tai kalpo-
šanai tautai un valstij, kas palīdz ari
visas tautas un visas valsts dzīvi uz

kura uzņēmums nav tas visplašākais,

kura līdzekļi un apgrozība arī nav vis-
plašākie, —' taisni viņam ļoti bieži rodas
vajadzība un doma, ka kur nav iespēja
darbu padarīt vienam, tur vajaga sanākt
vairākiem, lai kopīgiem spēkiem to veiktu
un darītu.

Ministru kabinets šinīs dienās apspriež
vienu lielu svarīgu likumu, proti: likumu
par kopdarbības sabiedrībām. Šinī likumā
skaistāk un gaišāk kā līdz šim paredzētas
iespējas, un tas likums sevī nesīs līdzi
aicinājumu, lai kopdarbības atziņas un
kopdarbības ideja pati un arī darbs
kopdarbības laukā izplatītos arī amat-
nieku starpā. Es pieminēšu tikai divas
lietas. Jaunais līkums radīs mums
pamatu un dos iespēju nokārtot
kredita lietas mūsu valstī. Kredita
jautājums ir tas, kas līdz šim amatniekiem
ir samērā maz palīdzējis, kura trakums
ir licis sevi ļoti bieži just un kavējis un
traucējis amatnieku un amatniecības uz
priekšu tikšanu. Jaunais likums atšķir-
sies ļoti redzamā kārtā no agrākā vecā
likuma arī punktā par krājkasēm. Kad
uz priekšu mums dibināsies krājkases,
ta tās būs krājkases vārda tiešā
un pirmā nozīmē, kuras naudu sa-
krāj, lai tad palīdzētu tiem, kam
vajadzīgs, lai ir noguldītājs, ir
naudas ņēmējs zinātu, ka viņiem
ir pienākumi pret kasi un lai kases
apzinātos pienākumus pret tiem,
kas pie viņām griežas. Mēs centīsi-
mies šīs kases ar valdības soļiem un

rīcību padarīt drošas (aplausi). Es
redžu, cik svarīgs šis jautājums būs.
Finansu ministris vēlāk pie tā sīkāk
pakavēsies. Jūs redzēsiet, ka mēs šo
jautājumu esam pareizi uztvēruši. Būs
gandarījums un labums ir jums, ir visai
zemei.

Tālāk es vēlētos, lai starplaikā līdz nā-
kamai Amatnieku dienai jūs varētu vairāk
praktiski piegriezties jautājumam par
tiem kopdarbības veidiem, kas ir jums
iespējami un nepieciešami. Es minēšu
vienu: tās ir koppiegādes sabiedrības.
Jūs zināt, ka ir ļoti lielas vajadzības pēc
amatnieku ražojumiem valsts un paš-
valdības iestādēm, privātām lielām akciju
biedrībām, arī privātā dzīvē. Še pasūtī-
jumi tiek izdalīti daudz un dažādiem uzņē-
mumiem, bet amatnieki no šīm vietām
dažādu iemeslu dēļ līdz šim ir bijuši tikpat
kā izslēgti. Vai nebūtu labi, ja tagad
nodibinātos tāda sabiedrība, kas varēs
nākt un teikt: te mēs esam, mums ir tik
un tik biedru, tāds un tāds nodrošinājums,
un mēs varam nu uzdrošināties ņemt
šo piegādi par simtstūkstošiem latiem uz
saviem pleciem; dodiet mums to rokāl
(Aplausi.) No sākuma varbūt ies grūtāk,
jo saticība, saderība un kopā sastrā-
dāšana bez blakus domām arī dzīvē
jāmācās; un tagad to jau skolās sāk
mācīt. Bet kad vienreiz, otrreiz, trešo reizi
redzēs, ka kopā ejot visiem ir labāk, tad
visi tam sekos (aplausi).

priekšu virzīt, palīdz tautai un valstij
uz priekšu tikt.

Bet es pie šī jautājuma, runādams
par darbu, gribētu vēl pāris vārdus citā
virzienā pateikt, proti: nākotnē vaja-
dzētu vēl vairāk vērības piegriezt
tam, lai amatnieku aprindās no-
skaidrotos jautājums par kopdar-
bības nozīmi., lai amatnieku ap-
rindās jo dziļāk iesakņotos atziņa
par to, ka kopdarbība var palīdzēt
arī amatniekam. Arī tas jau ir kameras
programmā un nav šaubu, ka tiklīdz
kamerai radīsies iespēja, viņa piegriezīs
tam vēl lielāku vērību. Amatniekam,

Finansu ministris L. Ēkis par papildinājumiem Rreditnolikumā
paskaidroja. 1935. gadā, dibinot Latvijas
kredītbanku un apstiprinot šai bankai se-
višķus izņēmuma statūtus, bija iespējams
nolikvidēt visas tās vispārīga rakstura kre-
dītiestādes un arī tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumus, kas bija nonākuši mak-
sāšanas grūtībās un nespēja vairs pildīt
savus tautsaimnieciskos uzdevumus. Šai
nozarē sanācija ir pilnos apmēros izvesta.
Bet bez minētiem uzņēmumiem ir vēl ļoti
plaša privātas uzņēmības nozare — ko-
operācija, kur daudzi atsevišķi uzņē-
mumi bija nonākuši grūtībās un paši sa-
viem spēkiem nespēja viņu statūtos pare-
dzēto uzdevumu veikt; tie ir nesuši un
nes vēl šo baltu dienu biedriem un kredi-
toriem lielus zaudējumus. Loti daudzi ma-
zie krājēji - noguldītāji, kuri savus sūri grū-
tā darbā ietaupītos latus bija uzticējuši šīm
kooperatīvām krājkasēm, vai — kā tās
vispār pie mums sauc — krājaizdevu ka-
sēm — daudzos gadījumos bija zaudējuši
savu ar grūtībām iekrāto naudu. Arī viena
otra privāta firma, kas bija sakaros ar šīm
krājkasēm vai cita rakstura kooperatīviem
uzņēmumiem, tāpat tika ievilkta grūtībās,
un vienai otrai no viņām nācās izputēt.

Nepakavēšos šeit tuvāk pie iemesliem,
kamdēļ šādas neveiksmes bija. Arī šai
ziņā valdībar ir nodoms, un jau ilgāku laiku
tiek strādāts pie kooperācijas radikālas
pārkārtošanas. Līdz šim daudzos gadīju-
mos uzņēmumi tika dibināti bez mazākās
vajadzības. Vadība bija neuzmanīga, ne-
mākulīga un, diemžēl, jāsaka — diezgan
bieži arī ļaunprātīga.

No visiem vairāk simtiem kooperativu

mūsu valstī 309 dažāda veida kooperatīvi
pasākumi ir nonākuši grūtībās. No tiem
109 pašlaik vēl turpina darbību; 184 ir lik-
vidācijas stāvoklī, un 16 ir likvidāciju no-
beiguši. Šajos 309 kooperatīvos, kuri ir
nonākuši grūtībās, ir apvienoti apmēram
65.000 biedru, kas ir samaksājuši papildu
atbildību 3,1 milj. Ls. No viņiem vēl iespē-
jams piedzīt 600.000 Ls. Bez šīs biedru
naudas atbildības šie 309 kooperatīvi ir pa-
rādā noguldītājiem 3 milj. Ls, Latvijas ban-
kai 1,2 milj. Ls, citiem kreditoriem 1,6 milj.
Ls un par dažādiem draudzības un dubult-
vekseļiem ap 400.000 Ls. Saskaitot nupat
minētās summas kopā, redzam, ka zaudē-
jumu kopsumma grozās ap 10 milj. Ls.

Palīdzēt visas šīs summas apmēros, ņe-
mot vērā citas vajadzības un pienākumus,
arī valstij nav pa spēkam. Bet maksimālo,
ko valdība var darīt, tā ari ar vakar pie-
ņemtiem kreditnolikuma grozījumiem ir
darījusi.

Pirmkārt šeit minami likvidācijā esošie
184 kooperatīvi. Šiem likvidācijā esošiem
kooperatīviem, kuru likvidāciju tagad pa-
kāpeniski pārņems līdz šim parastā kārtībā
Latvijas kredītbanka, sniegs sekoša veida
atbalstu. Vispirms valsts no savas puses
garantē noguldītāju noguldījumu atmaksu.
Gadījumā, ja substances, kooperativu lik-
vidējot, nepietiktu, tad valsts iztrūkumu
segs ar ķīlu zīmēm. Ir paredzams, ka arī
daļu Latvijas bankas prasību būs iespējams
strīpot. Šiem likvidācijā esošiem koopera-
tīviem ir arī kreditoru prasības par apm.

1 milj. Ls. Par apm. 590.000 Ls šīs prasī-
bas pat pārsniedz biedru papildatbildības
apmērus, kurus kreditori nekādos apstāk-
ļos saņemt nevar; bet par atlikušo daļu
vismaz 50% apmērā ari valsts garantē kre-
ditoru prasību apmierināšanu.

Šais 184 kooperatīvos biedri ir samaksā-
juši papildu atbildību par apm. 1.750.000 Ls.
Arī šīs papildu atbildības samaksu garantē
valsts. Tāpat valsts nepielaidīs lauksaim-
nieku un citu ražojošo spēku iznīcināšanu
vai izūtrupēšanu par tā sauc. draudzības
vekseļiem. Ari šai nozarē no valsts puses
tiek garantēts apm. 400.000 Ls. Kopsummā
šiem likvidācijā esošiem kooperatīviem
valdība no savas puses ķīlu zīmju veidā ir
paredzējusi noguldījumu nodrošināšanai
atmaksāt ap 900.000 Ls. Tāpat šiem lik-
vidācijā esošiem kooperatīviem ir pare-
dzēts atmaksāt papildu atbildības iemak-
sas par 1.700.000 latu, kreditoru prasību
apmierināšanai 200.000 latu un draudzības
un dubultvekseļu dzēšanai 400.000 latu.

Bez šiem likvidācijā esošiem kooperatī-
viem ir vēl otra grupa kooperativu, kas
pašlaik vēl darbojas, bet ar grūtībām. Ša
jos kooperatīvos biedru samaksātās pa-
pildu atbildības ir ap 1.200.000 latu. No šīs
samaksātās papildu atbildības 50% valdība
paredzējusi segt ar ķīlu zīmēm caur Lat-
vijas kredītbanku. Tā tad valdības palī-
dzība šai nozarē būs ap 600.000 latu liela.

Ir vēl trešā grupa kooperativu, kuru lik-
vidācija jau nobeigta. Šeit vissvarīgākie ir
divi: senāk lielu troksni un uztraukumu
sacēlusē Lombarda banka un Mazsaimnie-
ku krājaizdevu kase. Abās šajās kasēs ir
palikuši neizmaksāti noguldījumi mazajiem

krājējiem, kuri no so banku vadības dau-
dzos gadījumos ar rībošām reklāmu bun-
gām visprastākā kārtā tika apkrāpti un
viņu noguldījumi, kas sasniedz 2 milj. Ls,
tiem likās zuduši. Šeit valdība ar 7. maija
Kreditnolikuma grozījumiem ir paredzējusi,
ka visnraz 50% apmērā šie noguldījumi
būtu garantējami. Valdības palīdzības ak-
cija tā tad šajās abās kasēs būs ap
1 milj. latu.

Tas ir galvenais saturs 7. maijā pieņem-
tiem Kreditnolikuma grozījumiem. Ar šo
rīcību valdība cer, pirmkārt, atveseļot ko-
operatīvu darbību vispāri, un krājaizdevu
kasu stāvokli atsevišķi ņemot. Mūsu no-
doms bija arī sniegt palīdzīgu roku taisni
mazajiem krājējiem, daudzreiz saimnieciski
vāņem, bet strādājošiem kooperativu bied-
riem, kuri uzticībā un paļāvībā bija iegul-
dījuši šajos kooperatīvos savus līdzekļus
vai garantējuši savu kooperativu darbību.
Ar kooperācijas pārorganizēšanu, par ko
runāju sakumā, esam pārliecināti, ka turp-
māk

^
visas nebūšanas un ļaunprātības būs

iespējams novērst. Būs iespējams novērst
arī nevajadzīgu un vieglprātīgu koopera-
tivu dibināšanu, jo turpmāk bez atļaujas
kooperatīvus dibināt nevarēs. Ar šo sa-
nācijas akciju būs līdzēts daudziem desmit
tūkstošiem cilvēku. Nobeidzot šajos Kre-
ditnolikuma grozījumos paredzētās koope-
rativo uzņēmumu likvidācijas, ar to būs
nobeigta arī valdības 1935. gadā uzsāktā
saimnieciskas dzīves atveseļošanas akcija.

LTA.



Lieli latviešu preses svētki
norisinājās 6. un 8. maija Sigulda, kad

tur iesvētīja un atklāja pilnīgi pārbūvēto
un izdaiļoto rakstnieku pili. Pieminētā
dienā viens no svinīgākiem momentiem
bija mūsu valsts karoga pacelšana virs
augstā pils torņa, ko ievadīja Latvijas
preses biedrības priekšnieks J. Druva
ar sekošiem vārdiem: ,,Vienprātībā, sa-
skaņā un sadraudzībā mēs esam atjauno-
juši, pārveidojuši un izdaiļojuši šo granita
pili. Lai tad nu paceļas sarkan-balt-sarka-
nais karogs un lai liecina viņš latviešu
zemei, visai latviešu tautai un valstij,
ka šinī pilī vienprātībā, saskaņā un
sadraudzībā turpmāk grib dzīvot
latviešu ,,rakstnieku un avižu cilvēki".
Lielam ļaužu pulkam skatoties, artilērijas
pulka orķestra mūzikai izskanot un visiem
dziedot valsts himnu, uzvijas torņa augš-
galā dižs karogs, tagad tālu* jo tālu sa-
redzams.

Kad pēc tam viesi bija sapulcējušies
pils svētku zālē, kas ļoti krāšņi ierīkota
un izdaiļota, piem. ar mūsu atmodas
laikmeta lielā sludinātāja Kronvalda
krūšu tēlu zāles dibenā un pie sienas
stilizētu Barona gleznu ar kokli rokā un
tautu meitu ar risināmu un neatrisināmu
dziesmu kamolu rokā, biedrības priekš-
nieks garākā uzrunā pakavējās pie pils
pārbūves un izdaiļošanas darbiem, kas šos
darbus darījuši vai tos veicinājuši ar
saviem pabalstiem un ziedojumiem. Viņa
runā izskanēja: Kamēr Gauja mutuļodama
plūst savos augstajos krastos, viņa ir
pieredzējusi paceļamies un sagrūstam dažā-
das mājas, pilis un pilsētas, bet viņas
ūdeņos nekad vēl nav spoguļojusies ne-
viena tāda pils, kurā bijušas ieveidotas tik
cildenas domas un tik bagātīgas darba
vērtības, kā jaunajā Rakstnieku pilī.
Šobrīd, kad mēs nevaram vēl atkāpties
gadu tālumā un aplūkot .šo dižo celtni
attālākā redzējumā; lai ieskatītos sejās
tiem daudzajiem, kas tajā ieies un kas no
viņas nāks laukā, mums vēl pagrūti ap-
tvert un iedomāties šis atjaunotās pils
nozīmi un vērtību. Mēs tikai varam
apjēgt un sajust, ka daudzu devīgu roku
nesavtīgā vienprātībā un arī ne mazāk
daudzu roku čaklā sadarbībā radies dižens
nams uz kalna pie Gaujas, kāds nekad
vēl nekur nav radies šādā kārtā, garā un
izskatā.

Rakstnieku nama iesvētīšanā ņēma da-
lību trīs mācītāji: doc. A. Freijs, F. Bre-
dermanis un A. Lūsis. Pēc tam rektors
ļ. Auškaps ziņoja Preses biedrības god-

algošanas komisijas atzinumus par pagā-
jušā gada prozu, dzeju, drāmu un publicis-
tiku.

Rakstnieku . pils atklāšanā sestdien,
8. maijā, Siguldā ieradās Valsts Prezidents
Dr. K. Ulmanis adjutanta plkv. ltn.
M. Lukina pavadibā, izglītības ministris
prof. A. Tentelis, satiksmes ministris
B. Einbergs, sabiedrisko lietu ministris
A. Bērziņš, vairāki diņplomatiskā kor-
pusa pārstāvji, lauksaimniecības kameras
priekšsēdētājs R. Dzērve, amatniecības
kameras priekšsēdētājs E. Rozīte, Rīgas
pilsētas galva R. L ' iepiņš, universitātes
rektors j. Auškaps u. c. Prezidentu pie
pils vārtiem apsveica Siguldas pilsētas
galva J. Druviņš vietējās pašvaldības
vārdā un Kulitāna kundzes vietējās sa-
biedrības vārdā nasniedza ziedus. Ziedus

pasniedza vēl ari citi, un Siguldas ģimnā-
zijas koris atskaņoja ,,Vadoņa suminā-
jumu".

Pēc tam Prezidents devās pils pagalmā,
kur pie ieejas viņu apsveica preses bied-
rības priekšnieks J. Druva. Prezidentam
ieejot pils zālē, studentu dubultkvartets
,,Tēvuzeme" nodziedāja J. Graubiņa ,,Ap-
sveikumu". Sekoja preses biedrības priekš-
nieka J. Druvas uzruna ar pārskatu
par pils izbūvi. Preses biedrības priekš-
nieks pateicās Prezidentam un valdībai
par sniegto atbalstu.

Pēc tam

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
klātesošos uzrunāja šādi:

,,Ļoti cienījamie klātesošie, ministru
kungi, ekselences, Preses biedrība, Preses
biedrības biedri, viesi un draugi! Nupat
mēs dzirdējām, ka mēs esot aicināti,
lai mēs šeit ienākdami skatu mestu uz
to, kaste ir redzams, un to vērtētu. Tā-
pēc man jau pašā sākumā ir jāapliecina,
ka būs ļoti patīkami še ienākot redzēt to,
kas te ir skatāms. Un ja ari šī zāle nav
vislielākā Latvijā, tad tomēr man jāsaka,
ka še, šinī zālē, tie, kas te būs, jutīsies
arvien loti labi, jo šī zāle ir loti skaista.

Mēs esam ta paradusi dzirdēt, ka rakst-

nieki, avīžnieki, preses vīri karo, cīnās
un arī uzvaras gūst ar savu vissvarīgāko
ieroci, proti vārdiem, un man jāsaka,
ka še šis notikums, šīs jaunās mājas
sakārtošana un viņas atklāšana mums
dod iemeslu priecāties par to, ka ari
avīžnieki un preses vīri ir parādījuši,
ka viņi māk strādāt ne tikai vārdiem,
bet arī māk darbā iet un visu to,
ko viņi par labu un skaistu atzinuši,
paši gatavi darbos pierādīt un pašu
atrastās vēlmes padarīt par konkrētām
taustāmām lietām. Tas ir jo svarīgi un jo
iepriecinoši, un mēs varam par to lidzi
ar viņiem priecāties. Man jāsaka, ka
šī lieliskā izdoma, kura guļ šai ēkai pa-
matos, un visa tam, kas saistās ar Siguldas
preses pili, šī izdoma ir bijusi lieliska
savā metā un, man jāsaka, vēl lieliskāka
savā izvedumā, ko mēs tagad visi jau
atrazdamies šinī vienā pašā istabā varam
droši liecināt. Mēs redzam, ka šis iz-
vedums ir devis labāko akmenī, metālā,
kokā, audumos un daiļo krāsu kopojumā.

Bet tas nav viss. Vēl ir zīmīgi un

vērā liekams tas, ko mēs dzirdējām no Preses
biedrības priekšnieka Druvas kunga, ka
šī preses pils varēs skaitīties turpmāk
un tā jāskaita par pašas Preses biedrības
māju un īpašumu, par Preses biedrības
biedru Īpašumu. Viņa būs priekš viņiem
kā viņu privātā māja, kā privāta atpūtas
vieta un, proti,' arī vieta, kur viņi varēs
jaunu enerģiju smelties kopā ar tiem
viesiem, kas šeit atnāks un kas
arī še varēs uz kādu īsāku vai
garāku laiku apmesties un še dažas
dienas vai nedēļas kopā ar viņiem
pavadit. Ja viss tas būtu izdarīts ar lī-
dzekļiem no ārienes, vai ar valdības dotu
naudu, vai saziedotu, tad Preses biedrībai
un viņas biedriem nebūtu tik liels prieks
un gandarījums, kā tad, ja var teikt, ka
tas ir viņu pašu darīts, tas ir viņu pašu pa-
tiesais un tiešais īpašums. Tas katrā ziņā
atradīs savu izteiksmi arī tālāk. Tas ie-
spaidos dažu labu citu biedrību un orga-
niz"ciiu un arī atsevišķus cilvēkus ar tādu

Tālāk ir vēl viens punkts jūsu dienas
kārtībā, un pie kā es gribētu mazu brī-
tiņu pakavēties. Tas ir priekšlasījums par
amatnieku biedrību sabiedriskās dzīves
organizēšanu. Tas ir ļoti svarīgs punkts.
Sabiedriskās organizēšanās amat-
nieku starpā bija līdz šim pavisam
aizmirsta un atstāta novārtā. Jā
nu tagad ar šiem jautājumiem sāksim
iepazīties, tad arī te daudz kas uzlabosies.
Vispirms viena lieta. Mums tagad lielu
atzinību ir ieguvis sports. Par to visi runā,
un uz mūsu galvas pilsētu brauc visas
Eiropas sportisti savus spēkus mērot.
Un šie jūsu drosmes un uzņēmības pilnie
jaunieši, kas te mūs sagaidīja ienākot
zālē — arī tie labprāt gribētu nodarboties
ar sportu. Jūs atradīsiet izdevību šo vēlē-
šanos apmierināt, bet man rūp tālāk
vēl tas, lai šīs sabiedriskās dzīves
organizēšana sauktu rindā un ie-
rindā arī amatnieku nama mātes,

mājas matēs — jūsu saimnieces,

tagadējās un nākamās. Taisni jūsu
aprindās viņas atkal ir tā kā palikušas
ārpusē, palikušas ārpusē lielā mērā no visa
dzīves gājiena. Arī viņām radīsies iespēja
še vairāk dalību ņemt. Un spodrības
nedēļā, kur amatniecības kamera slavē-
jamā kārtā dalību ņēma, — tur taisni jūsu
nama mātes varēja palīdzēt. Un ja tās
nama mātes ir tik aukstas, un jūs esat
auksti pret viņām, tad labāk, ka viņu nav
(aplausi). Jūs, kas dzīvojiet ārpus
Rīgas, jūs nedomājat braukt mājās
bez kādas dāvanas savai nama mātei
(aplausi)!

Visu kopā ņemot, es varu jums novēlēt
jūsu šodienas pirmajā sanāksmē, pirmajā
Amatnieku dienā vislielākās sekmes, vis-
labākās sekmes tādā ziņā, lai jums pa-
liktu atmiņā tas, ko runātāji jums šodien
teiks un norādīs; lai jūs izlietotu šo pirmo
sanāksmi un savstarpēji iepazītos, ap-
mācītos savos uzskatos un neslēptu ne
tikai to, kas ir jums jūsu prieks, bet arī
kas ir jūsu rūpes, raizes un vajadzības.

Mans vislabākais novēlējums — lai
sekmes būtu šai 1. Amatnieku dienai".

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
. uzruna

Amatnieku dienā pēc Amatnieku kameras
ģenerālsekretāra A. Ozola referātā:

Man ir viens mazs paskaidrojums.
Referāta sākumā jūs dzirdējāt norādījumu,
ka mums ir nepieciešams, lai mēs uz
priekšu ietu arī amatniecībā, tu-
rēties pie vadonības principa. Jūs,
kam tā retāk nācies to vārdu dzirdēt, var-
būt pie sevis jautājat: kas tas ir — va-
donības princips? Kur viņš parādās?
Atbilde nav tālu jāmeklē. Atbilde uz šo
jautājumu ir arī jūsu amatnieku biedrību
statūtos. Te ir divas lietas, kas šo jau-
tājumu noskaidro. Proti: par visu bied-
rības darbību atbild biedrības priekšnieks.
Tas ir viens un pamata punkts vadonības
principā, ka priekšnieks atbild par visu,
ko visu biedrība dara.

Otrs punkts ir sekojošais: valdē, kas
vada biedrību, visi jautājumi tiek nokār-
toti, pamatojoties uz balsu vairākumu,
bet spēkā stājas tikai tie lēmumi, kuriem
priekšnieks ir savu balsi devis. Te jums ir
visa vadonība — priekšnieks atbild, bet
viņš nav spiests izpildīt to, ko citi viņam
uzliek. Tas ir viss. (Aplausi).

Finansu ministra L. Ēķa runa
1. Amatniecības dienas atklāšanā.

„Šodien šeit sanākuši amatnieki-no vi-
siem mūsu zemes novadiem, lai kopā klau-
sītos un pārrunātu amatnieku vajadzības
un rūpes, tāpat kā nesen atpakaļ Rīgā pul-
cējās mūsu zemnieki, mūsu zemes arāji,
mūsu lauksaimnieki. Amatnieki, kas strādā
radošu darbu savās darbnīcās Rīgā, citās
pilsētās, ciemos un uz laukiem, jau gadu-
simteņiem ilgi ir saauguši kopā ar mūsu
zemniekiem. Amatniekiem kā ļoti iespai-
dīgam saimnieciskam faktoram mūsu valstī
ir no svara novērot un apsvērt saimnie-
cisko situāciju pilsētās un uz. laukiem. Zem-
nieku dienās es jau devu pārskatu par mūsu
finansu politiku un saimniecisko stāvokli,
tādēļ šeit pie šīm lietām gribu pieskarties
tikai īsumā.

Pēc dažām dienām būs pagājuši 3 gadi
kopš vēsturiskā 1934. gada 15. maija, kad
mūsu valsts un tautas likteņu vadību visā
pilnībā uzņēmās mūsu Prezidenta kungs.
No tā laika mēs vispār varējām sākt domāt
par konstruktīvu radošu saimniecisku po-
litiku. To. ko šais 3 gados esam panākuši,
jūs varat redzēt uz katra soļa ejot savā ik-
dienas darbā. Jūs redzat, ka mūsu valsts
saimniecība ir kļuvusi citāda. Agrāk saim-
niekošana finansu lietās gāja no gadījuma

uz gadījumu. Visus kaut kur radušos iztrū-
kumus sedza no rezervju fonda. Pēdējos
gados turpretim varam ar prieku konstatēt,
ka mums drusku jau paliek pāri, un iztrū-
kuma budžetos vairs nav.

Šais 3 gados ir radikāli pārkārtota ari
mūsu ārējā tirdzniecība, un tas atkal ir pa-
nākts ar apzinātu rīcību un darbu. Pagā-
jušā gadā mums bija iekrājies'16,5 milj. Ls
liels atlikums. Šī gada pirmajos 3 mēnešos
mēs redzam to pašu ainu, tikai kāpums ir
vēl lielāks. Bet jāatzīmē viena lieta, ka
šogad dažās ārējās tirdniecī-
bas nozarēs preču pieprasī-
jums pārsniedz piedāvājumu.
Amatniecībai un rūpniecībai te būs jāsāk
ražot vairāk kā līdz šim, jo ir ļoti neērti
slēgt līgumus ar ārvalstīm un sarakstīt
lielas preču apmaiņas listes, ja beigās nav
ko pārdot.

Ar rūpniecības pārkārtošanu, kas vienā
otrā gadījumā skars arī amatniecības uz
ņēmumus, mēs nedomājam ražojošos spē-
kus ierobežot, bet taisni otrādi — izcelt
un pastiprināt tos, kas pamato-
jas uz mūsu zemes izejvielām,
vai kur ārzemju vielu pārstrādāšanā mūsu
zemes darbs sastāda lielāko daļu, kur mūsu
amatnieku un kvalificēto strādnieku veik-
lība var sacensties un sekmīgi konkurēt ar
ārzemēm. Ka tas ir iespējams, to redzam
no senās Rīgas slavenās amatniecības.
Amatniecības kamera, ievadot ar savu
darbību un rīcību jaunu laikmetu amatnie-
cības organizēšanā, atkal pacels mūsu
amatniecību līdz visaugstākā! pakāpei.

Mūsu kredītpolitikā pēdējo pāris gadu
pārkārtojumi ir panākuši lielu atveseļoša-
nos. Pagājušā Ministru kabineta sēdē ir
pieņemti pārgrozījumi kreditnolikuma. Es
pateikšu īsos vārdos šo pārgrozījumu sa-
turu. Jūs zināt, ka Rīgā nesen bija viena
otra banka, kurai gāja grūti. Kādus 2 ga-
dus atpakaļ mēs nodibinājām Latvijas kre-
dītbanku, kuras pirmais uzdevums bija
nākt palīgā šo banku dalībniekiem. Stā-
voklis jau ne reti bija tāds, ka, ja gribēja
kādā kasē aizņemties 500 Ls, tad bija jādod
otrs vekselis, kas desmitkārtīgi garantē par
šo summu. Loti daudzi, pat vairāki desmit
tūkstoši cilvēku, neapzinādamies šo ope-
rāciju, „iekrita". Pagājušā kabineta sēdē
pieņemtie kreditnolikuma grozījumi nozīmē
to, ka palīdzības sniegšana, kas līdz šim
vērsās uz pilsētu akciju bankām, turpmāk
vērsīsies arī uz kooperatīvām kredītie-
stādēm. Valdībai šī palīdzības
sniegšana izmaksās 5 līdz 6 miljoni
latu. Arī jūsu vidū vienu otru skars šie
kreditnolikuma grozījumi, un jūs varēsiet
vieglāk skatīties nākotnē, lai jaunā pār-
kārtotā kreditsaimniecībā varētu iet uz
priekšu un varētu strādāt labāk nekā līdz
šim.

Ari turpmāk mes esam paredzējusi uz-

turēt saimniecisko rosību, stiprinot ražas
kā lauksaimniecībā, tā rūpniecībā un
amatniecībā. Šim nolūkam, kā jūs ziniet,
dibināti jauni un pārņemti citā vadībā
darbojošies uzņēmumi. Tas viss darīts,
lai saskaņotu ražošanu, un viss tas ir pār-
baudīts un droši pamatots. Ar jauno uz-
ņēmumu dibināšanu vai pastāvošo pār-
ņemšanu mēs esam domājuši vienīgi regulēt
un kārtot mūsu saimniecisko dzīvi. Mūsu
gala mērķis tomēr ir veicināt
visiem iespējamiem līdzekļiem pri-
vāto ierosmi, jo ar laiku šajos uz-
ņēmumos būs iespējams piedalīties
visiem, kam vien ir vēlēšanās un
uzkrāta kāda summa naudas; tie
visi varēs piedalīties jaundibinātās
akciju sabiedrībās ,,Vairogs ", ,,Al-
daris" , ,,Kaļķis ", ,,Ķieģeļnieksu .c.

Tālāk mēs redzam, vērojot mūsu veco
Rīgu, ka ir sācies jauns celtniecības
laikmets. Vecā Rīga pārveidojas. Pa-
ceļas jaunas celtnes, stalti, skaisti nami.
Ceļas Tiesu pils. Vakar ļoti slavenā un
vēsturiskā Rīgas vietā guldījām pamat-
akmeni Finansu ministrijas namam. Ap
arķibiskapa katedrāli mēs redzam plašu
saulainu laukumu. Mēs redzam, ka saule
un gaisma spiežas iekšā Rīgas tumšos
putekļainos kaktos. Rīga un visa
Latvija top tīrāka un arī latvis-
kāka.

Arī saimniecības iekšējā pārkārtošanās
top veselīgāka un latviskāka. Lai gan ne-
vienam nav liegts dalību ņemt, bet visiem,
kas mūsu zemē dzīvo, ir jāsaprot, ka šai
zemē un šais pilsētās latvieši dzīvojuši
gadu tūkstošus un dzīvos vēl ilgāk. Lat-
vieši ir šīs zemes kungi, un latvieši vadīs
šīs zemes likteņus.

Amatniekiem mūsu zemē vēl stāv priekšā
ļoti daudz darba un pienākumu. Dibinot
Latvijas amatniecības kameru, mūsu Valsts
Prezidents un tautas vadonis ir uzsvēris,
un arī šodien viņš to izcēlis, cik liela

nozīme ir amatniecībai mušu zeme. Amat-

nieks ir tas, kas dod drošu un solidu
pamatu savai ģimenei. Ģimenes atkal
ir valsts organisma visspēcīgākā šūniņa,
un, jo vairāk mums ir un būs patstāvīgu
ģimeņu, jo stingrāka un pastāvīgāka būs
mūsu valsts. Amatnieka darba prasme
ir un būs arvien tā, kas cilvēku dara
patstāvīgu. Saimnieciska pastāvība, ne-
atkarība, audzina līdz ar to cilvēka un
ģimenes raksturu, un, ja šis raksturs ir
stiprs un patstāvīgs, tad arī aug nacionālā
apziņa. Es varu teikt, ka arī vēl tagad,
3 gadus pēc 1934. g. 15. maijā, — šis
nacionālās atziņas mums vēl par daudz
nav. Tai vēl jāaug un jāstiprinās, un šeit
arī jums, amatniekiem, piekrīt liela
lomā un uzdevums audzināt un
stiprināt šo nacionālo apziņu, nacio-
nālo kopsadarbību. Es jau jums
teicu pagājušā gadā, atklājot Amatniecības
kameras darbību, ka mūsu valdība ne-
redz starpību starp balto un' melno darbu,
Tāpēc arī no mūsu puses tiek darīts viss,
lai dotu amatniekam labākus apstākļus
un lai veicinātu amatniecības attīstību.
Bet es gribētu te vēl uzsvērt vārdus,
ko Valsts Prezidenta kungs teica zem-

nieku dienās, gan cita sakarā: ka nav
jāgaida viss no valdības un dabas, bet
galvenais ir tomēr pats cilvēks; pie katra
darba izšķirošais ir tas, ko dara pats
darba darītājs, cits viss ir tikai blakus
apstākļi, vai nu šī cilvēka rīcību veicinoši
vai kavējoši.

Es ceru, ka drīzumā varēs virzīties
tālāk viens otrs likums, kas jūs interesē,
piemēram, likums par mācekļiem, zeļļiem
un meistariem. Es domāju, ka šie likumi
dos arī Amatniecības kamerai atkal jaunus
pamatus un rādīs mūsu jaunatnei ceļu
uz aroda izvēli; rādīs, ka katrs darbs,
ko jūs darāt savās mājās, ir slavējams
un augsti godā ceļams. No valdībās
puses jums atbalsta netrūks, un, kā mēs
to dzirdējām no mūsu Prezidenta, viņš
ir ar jums un saprot jūsu rūpes un vaja-
dzības. Uzticēsimies viņam un atbalstīsim
katrs savā vietā, cik vien spējam, viņa
darbu, tad arī mūsu darbs veiksies un
sekmēsies.

Es novēlu mūsu zemes amatniekiem
tālākas sekmes savā organizēšanās darbā
un sekmes katram savā atsevišķā uzņē-
mumā. Vairāk un labāk ražot — tas
lai būtu mūsu lozungs. LTA.



pat nopietnību un pamatdomu pieiet pie

līdzīgām lietām, kā to mēs redzam te
izpildītu. Par š! nama skaistumu un dai-
ļumu un arī par viņas ciešiem pamatiem,
par to, ka viņš ir domāts pastāvēšanai arī
tālākā nākotnē mēs varēsim jau šodien tā-
pat pārliecināties, iepazīties ar šīm
telpām un visu to, kas te ir celts un ie-
būvēts. Un man arī gribas taisni pastrīpot,
ka ir liels gandarījums, ka šis nams tagad
noder mums visiem par pierādījumu tam,
ko var panākt vienprātībā un sajūsmā,
ja pie darba ķeras ar lielu drosmi un neat-
laidību, pie darba, kurā prāts un sirds
apvienojušies un apvienoti, lai šis darbs iz-
nāktu tik labs, kāds viņš patiesībā arī ir
iznācis.

Es vēlētos, ka jums tādas pat domas
rastos jūsu prātā un arī jūsu sirdis par to
iesiltu, ka šis nams savos šaurajos apmēros
mums savā ziņā atgādina visu to, kas ir
mūsu. Viņš mūs piespiedīs padomāt ir par
mūsu zemi, ir valsti. Jūs padomājat, kā
viss tas cēlās, kā šis nams beidzot tika
gatavs savā stiprumā un skaistumā. Ja
ari bija vajadzīgi 15 gadi, kamēr to visu
izveda, tad tomēr tagad viņš ir gatavs. Lai
tāpat, kā šis nams ir celts akmenī

un metāla — mums izdotos uzcelt

arī lielāku celtni, to celtni, zem
kuras jumta mēs visi mājojam
un zem kuras jumta, mēs ceram,
mājos paaudžu paaudzes pēc mums,
proti, lai tikpat stipri pamati ak-
menī un metālā un mūsu spēkā
un enerģijā būtu mūsu valstij
Latvijai un lai pati celtne būtu tik-
pat daiļa kā šī un lai arī viņa būtu
mūžīga. Lai šī celtne mums atkal at-
gādina, ka ari vārdi, kurus mēs nupat dzir-
dēsim dziesmā „Tev mūžam dzīvot,
Latvija" prasa, tikai to, lai mēs visi sa-
skaņotībā un vienprātībā gādātu par to,
lai šie vārdi no skaņām pārvērstos patiesi
darbos, pieņemtu konkrētu veidu un formu.

Prezidents, pateikdamies presei par at-
balstu, paziņoja, ka viņš dāvina Preses
pilij divas gleznas, no kurām viena
iegūta igauņu mākslas izstādē un otra —
lietuviešu mākslas izstādē Rīgā.

Preses biedrības priekšnieks J. Druva
pasniedza piemiņas nozīmes Prezidentam
un ministriem. Sekoja ,,Dziesma brīvai
Latvijai". Pēc tam sākās vokali-muzikali
priekšnesumi un Pils telpu apskate.

Finansu ministrijas jaunceltnes pamatakmena iemūrēšanas svinības
notika sestdien, 8. maijā, kad Smilšu ielā,
vairāk desmitiem valsts karogiem un zaļu-
miem greznotā laukumā sāka ierasties lūg-
tie svētku viesi: kara ministris ģen. J.
Balodis, Ministru Prezidenta biedris
M. Skujeniēks, ministri, valsts, Rīgas
pils. pašvaldības un saimniecisko iestāžu
vadošie darbinieki. Drīzi pēc tam ieradās
arī Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis,
kuru apsveica Vidzemes artil. pulka tauru
skaņas un_pie ieejas sagaidīja finansu mi-
nistris L. E ķ i s un Latvijas kreditbankas
direktors un Tirdzniecības un rūpniecības
kameras priekšsēdētājs Andr. Bērziņš,
bet sapulcējušies svinību dalībnieki un jaun-
celtnes strādnieki sveica godbijīgi atsegtām
galvām.

Svinības ievadīja Latv. kreditbankas di-
rektors A. Bērziņš, savā uzrunā aizrā-
dīdams, ka Ministru kabinets uzlicis Lat-
vijas kredītbankai par pienākumu uzcelt
Finansu ministrijas jauno namu. Tagad šis
uzdevums jau tiktāl paveikts, ka var šai
jaunceltnei iemūrēt pamatakmeni šai vēs-
turiskā vietā, kur jau pirms daudz gadu-
simteņiem sākusies latviešu tautas nostip-
rināšanās. Pēc tam garāku runu sacīja
finansu ministris L. E ķ i s.

Finansu ministra L. Eķa runa.

„Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, ministru kungi, godātie viesi, strād-
nieki!

Šodien Finansu ministrijas plašajai sai-
mei ir liela svētku diena. Vajadzība pēc
jaunām telpām Finansu ministrijai bija sa-
jūtama jau ļoti sen. Finansu ministrija un
tās iestādes — uzņēmumi, monopoli un pār-
valdes ir novietoti izkaisīti ļoti daudzās
vietās. Finansu ministrijas iestādes atro-
das Valdemāra ielā, Noliktavas ielā, Cita-
delē, Pils, Eksporta, Smilšu ielās un vēl
vairākās citās vietās. Iestāžu izkaisīšana
pa vairākām vietām traucē darbu, un bez
tam Finansu ministrijas daudzo iestāžu
līdzšinējās telpas ir darba prasībām pilnīgi
neatbilstošas, nehigieniskas un ari nepie-
tiekoša lieluma. Pietiek ieskatīties vienā
otrā kanclejā Nodokļu departamentā vai
citās ministrijas iestādēs, lai redzētu, cik
grūtos apstākļos ierēdņiem nākas tur strā-
dāt.

jauna Finansu ministrijas celPar nama -
šanu ir agrākos gados daudz domāts. Ir
bijuši daudzi un dažādi projekti. Bet šo-
dien mēs varam ar pateicību stāties pie pa-
matakmens iemūrēšanas jaunajam Finansu
ministrijas namam, ar pateicību, ko izjūt
visa Finansu ministrijas saime pret mūsu
Valsts Prezidentu, kura ierosinājumam pa-
teicoties, mēs šodien liekam šeit šai vēs-
turiskā vietā pamatakmeni mūsu Finansu
ministrijas jaunceltnei. Finansu ministri-
jas nams pacelsies vietā, kur sen senos ga-
dos, kā vēsturnieki to zina mums stāstīt,
ir bijusi senās Rīgas latviskā pilsētas daļa.
Šeit senie latvieši vispirms apmetušies dzī-
vot un no šejienes tie ir iespiedušies Rīgas
sveštautiešu aizņemtās pārējās daļās. No
šejienes senie Rīgas latvieši ar savām dar-
ba spējām un neatlaidību prata atrast ne
tikai sev nodarbošanos, bet arī pārņemt
savās rokās svarīgākās pilsētas darba no-
zares. Es vēlētos, un izsaku pārliecību,
ka tas pats vecais latviešu gars un neatlai-
dība valdīs arī mūsu jaunajā namā. (Ap-
lausi. )

Tāpat mūsu vēsturnieki zina teikt, ka
Smilšu iela iau 14. gadusimtenī bijusi viena

no dzīvākām satiksmes ielām un tās uzde-

vums ir bijis apkalpot tos senos latviešus,
kas iebrauca pa lielo smilšu ceļu Rīgā kār-
tot savas vajdzības. Tā tad šis ceļš un šī
vieta ir bijusi ne tikai seno latviešu centrs,
bet arī apkalpojusi seno latviešu tautu.
Arī tagad jaunais nams, kas šeit
pacelsies, kalpos visai latviešu
tautai, un priekšdienās no šejienes Fi-
nansu ministrija ar savām iestādēm regu-
lēs un vadīs mūsu tautas un valsts saimnie-
cisko dzīvi.

Ari aiz tīri praktiskiem iemesliem šīs vie-
tas izvēle Finansu ministrijas namam ir
apsvērta ļoti vispusīgi. Finansu ministri-
jas atrašanās Iekšrīgas rajonā ir vēlama
un nepieciešama šīs ministrijas klientūras
labā. Iekšrīgā, kā katras lielpilsētas cen-

trālā daļā, ir izveidojusies lielākie saim-

nieciskie uzņēmumi. Iekšpilsētas daļu ap
biržu jau sen senos laikos dēvēja par fi-
nansu un lieltirdzniecības centru vai sitiju.
Tā kā mūsu klienti galvenā kārtā komplek-
tajās no tirdzniecības, rūpniecības, apdro-
šināšanas nozarēm, banku un biržu aprin-
dām, kuru darbības vietas arī atrodas Iekš-
rīgā, tad dabīgi, ka šīs mūsu saimnieciskās
dzīves daļas kārtotāja Finansu minis-
trija atrodas šai sitijā — pašā pilsētas cen-
trā. Bija ari tīri materiālas dabas iemesli
šīs vietas izvēlei, jo, pārņemot likvidēto
kredītiestāžu nekustamos īpašumus, tos
bija iespējams izmantot un pieskaņot Fi-
nansu ministrijas, jaunceltnes vajadzībām.
Finansu ministrijas jaunceltne ir pirmais
solis šī Iekšrīgas rajona pārveidošanā, jo
vecajai Rīgai ir jātop un tā top latviska.

Noslēdzot, es izsaku pateicību mūsu
Valsts Prezidenta kungam par ierosināju-
mu un atbalstu šī nama celšanā un labāku,
gaišāku, higiēniskāku darba vietu došanu
Finansu ministrijas lielajam aparātam un
daudzajiem darbiniekiem. Mana sirsnīga
pateicība arī Kreditbankas direktoram
Bērziņa kungam un arķitektam Klinklava
kungam, kuru lietpratīgā vadībā tiek iz-
vesta šī būve. Jaunais Finansu ministrijas
nams cieši saslēdzas un saslēgsies ar Lat-
vijas Kredītbanku. Es ceru, ka cieša un
saskaņota būs arī mūsu sadarbība par labu
un par slavu mūsu tautai un mūsu valstij.

Dievs, svētī Latviju!"

Pēc finansu ministra runas Latvijas
kreditbankas vicedirektors J. Miezis no-
lasīja pamatakmena iemūrēšanas svinību
aktu, ko parakstīja Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis un citas šai aktā minētās
personas, pie kam parakstīto pergamentu,
kopā ar dokumentiem, tās dienas laik-
rakstu numuriem iņi mūsu naudas gaba-
liem, ievietoja mākslinieciski izstrādātā
tvertnē, kuru turpat esošiestrādnieki
aizlodēja.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

šai gadījumā teica īsu uzrunu: „mēs
šai tvertnē esam ielikuši mūsn laikmeta
lieciniekus — dokumentus un noslēdzam
tvertni, lai tajā neiespiestos p^t gaiss un
lai akmens un metāls tos saglabātu ne-
bojātus uz gadu gadiem. Bet es vēlos,
lai šos dokumentus nekad neviebs neredzētu,
un lai nākošas paaudzes smeltos ziņas
par mūsu laikmetu no tiem dokumentiem,
kas paliks ārpusē, un lai nekad nerastos
apstākļi, ka tās sienas, kas še pacelsies,
atvērtu savus pamatus. Es vēlos, lai tas
nekad, nekad nenotiktu" .

Sie Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
vārdi atstāja visai dziļu iespaidu uz visiem
klātesošiem. Tad strādnieki, jaunās celtnes
pamata iedobumā novietoja aizlodēto
tvertni un aizmūrēja to ar akmeņa plāk-
snēm, ļaunās Finansu pils pamatus
iesvētīja arķibīskaps Dr T. Grīnbergs,
aizrādīdams, ka mūsu laikmetā runā ne-
vien paši cilvēki, bet arī viņu dižie darbi
jaunceltņu akmeni,, jauniestādītie meži u. c.

Svētīšanas un lūgšanas vārdus teica mācī-

tāji V. Maldonis un P. Apkalns,
pēc kam finansu ministris L. Ēķis no-
slēdza svinīgo aktu, pateikdamies Valsts
Prezidentam, valdībai, Latvijas kredīt-
bankai un tās vadībai, jaunās celtnes
projekta autoram, būves vadītājam un
visiem strādniekiem, kas pielikuši savu
smadzeņu un roku darbu jaunās ēkas
tanšanā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pārgrozījumi rīkojuma
par tirdzniecības kuģu kontroli, kas brauc

uz Spānijas ostām.
Rīkojuma par tirdzniecības kuģu kon-

troli, kas brauc uz Spānijas ostām („Vald.
Vēstn." 1937. g. 86. num.), 2. un 12. pantu
pārgrozīt tā:

1. Rīkojuma 2. pantā svītrot vārdus
„vai Downs'ā (The Downs)".

2. Rīkojuma 12. panta trešā rindkopā
.,vai Downs'ā (The Downs)".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Rīgā, 1937. g. 8. maijā.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.
Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Valdības iestāžu paziņojumi

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru pārvadāšanai š. g. Vasaras

svētkos norīkoti šādi papildu pasažieru
vilcieni.

Rīgas pas. — Valka.
Piektdien, 14. maijā, papildu 12-bis

vīle. no Rīgas pas. atiet 14.58, Valkā pie-
nāk 18.50. Atpakaļ no Valkas otrdien,
18. maijā, 23. vilc. aiziet 16.45, Rīgā pas.
pien. 20.27.
Rīga pas. — Pļaviņas — Gulbene.

Piektdien, 14. maijā, 72. papildu vilc.
no Rīgas aiziet 13.32, Gulbenē pienāk
19.42. Atpakaļ no Gulbenes otrdien,
18. maijā, 73. vilc. aiziet 15.23. Rīgā pas,
pienāk 21.12.

Rīgas pas. Krustpils — Zilupe.
Piektdien, 14. maijā, 90. papildu vilc.

no Rīgas pas. aiziet pīkst. 15.05; Krustpili
pienāk 17.53 un tālāk uz Zilupi ar kārtējo
90. vilc, kur pienāk 22.57. Atpakaļ no
Krustpils otrdien, 18. maijā, 43. vilc. aiz-
iet 20.36; Rīgā pas. pienāk 23.18.
Rīga pas. —- Saldus — Liepāja.

Piektdien, 14. maijā, papildu 11-bis
vilc. no Rīgas pas. aiziet 15.45, Liepājā
pienāk 20.49. Atpakaļ no Liepājas otr-
dien, 18. maijā, 4-bis vilc. aiziet 15.55,
Rīgā pas. pienāk 20.57.

Krustpils—Jēkabpils — Akmste.

Piektdien, 14. maijā, 206/7. papildu
vilc. no Krustpils aiziet pīkst. 17.50,
Aknistē pienāk 22.37. Atpakaļ no Aknistes
otrdien, 18. maijā 8. vilc. aiziet 3.18,
Krustpili pienāk 8.30.
Krustpils — Jēkabpils ""— Viesīte —

Nereta.
Piektdien, 14. maijā, 206/71. papildu

vilc. no Krustpils aiziet pīkst. 17.50.
Neretā pienāk 22.45. Atpakaļ no Neretas
otrdien, 18. maijā 72. vilc, aiziet 3.47,
Krustpili pienāk 8.30.

Dzelzceļu virsvalde aizrāda, ka tā kā
svētku laikā Rīgas pas. stacijā pie biļetu
kasēm notiek pasažieru drūzmēšanās un ir
bijuši gadījumi,kad daži braucēji, pasažieru
saplūdumu dēļ nav varējuši nopirkt sev
uz vajadzīgo vilcienu biļetes, tad lai to
novērstu, Dzelzceļu virsvalde noteikti lūdz
visus svētku braucējus viņu pašu ērtības
labā biļetes nopirkt jau agrāk
biļetu iepriekš pārdošanas kasēs.

Biļetes iepriekš pārdod:
1) Rīgas pas. stacijas 9. kasē, no 12. līdz

15. maijam, ieskaitot, no pīkst. 10 līdz
20, un

2) Valsts dzelzceļu ceļojumu birojs: Rīgā.
Aspazijas bulvārī 4, Liepājā, Lielā
ielā 19 un Daugavpilī, Rīgas ielā fil.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Pasažieru nod. vadītājs P. Miezans.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Uz 1937. g. 1. maiju' darba apgādē
bija sekojošs skaits darba meklētāju:

Sievietes:

Tekstilrūpniecības strādnieces ... 4
Apģērbu rūpn. strādnieces 4
Minerālvielu apstrādāšanas strādn.. 2
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces. . —
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces —
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . ' 1
Tirdzniecības kalpotājas I
Grāinatrūpniecības darbinieces... —
Higiēnas darbinieces ....... 1
Kantora darbinieces 19
Mājkalpotājas . . . 17
Laukstrādnieces —
Nekvalificētas strādnieces 228
Citos arodos .1
Pusaudži —

Kopā 278
Vīrieši:

Metalstrādnieki 30
Kokstrādnieki 2
Minerālvielu apstrādās, strādnieki . —
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 5
Grāinatrūpniecības darbinieki ... 4
Ķīmiskās rūpniecības darbinieki . . —
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieki IJ
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 7
Tekstilrūpniecības strādnieki. ... 1
Būvstrādnieki 30
Tirdzniecības kalpotāji 3
Transporta strādnieki 1
Kantora darbinieki. 43
Laukstrādnieki 1
Nekvalificēti strādnieki ...... 171
Citos arodos . 4
Pusaudži —

Kopā 315

Meklētizbeidzamo personu 2046. saraksts.
41896. Adamovs Anna. 50354/37.
41897. Dumbris Alfons. 1544/21.
41898. Matisons Elias. 35635/31.
41899. Hermans Eduards. 5134/22.
41900. Staltmans Vilhelms. 31889/30.
41901. Strazds Anete. 25333/28.
41902. Žagata Pēteris. 12782/25.
41903. Slaktiņš Pavils. 32762/30. '
41904. Tamm'ieks Jānis. 3051/22.
41905. Trimailovs Polikarps. 1780/21.

Rīgā, 1937. g. 7. maijā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis (. Hūns.

Rīgas apgabaltiesas 1. krirninalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 28. apriļa lēmumu, atsauc
„Vald. Vēstn." 1921. g. 272. numurā ievietoto
sludinājumu par aps. Jēkaba-Jankeļa Šmu[a d.
Pinskera meklēšanu, jo iestājies Sodu lik. 65. p.
2. punktā paredzētais noilgums.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā. 16819.
Priekšsēdētāja biedra v. Ļutovs.

Sekretāra pal. (paraksts).

Rigas apgabaltiesas 1. krirninalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 28. apriļa lēmumu, atsauc
„Vald. Vēstn-" 1921. g. 246. num. ievietoto
sludinājumu par aps. Leiba Smuļa d. Pinskera
meklēšanu, jo iestājies Sodu lik. 65. p. 2. punktā
paredzētais noilgums.

Rīgā, 1937. g. 5. maijā. 16820.
Priekšsēdētāja biedra v. Ļutovs.

Sekretāra pal. (paraksts).

Valsts tipogrāfijas neoficiālā izdevumā nupat iznācis

Civillikuma salīdzināmais pantu rādītājs,
kas dod pārskatu par to, kurām jaurajām 1937. g. Civillikuma normām ir kāds

sakars ar vecajām 1864. g. Civillikumu normām un otrādi.

Pieprasāms un dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī.

Maksā: bez piesūtīšanas 45 sant
ar piesūtīšanu 50



Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Jāņa Berga meklēšanu, kas uzsākta ar
„Vald. Vēstn." 1934. g. 251. num. ievietoto
sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 7. maijā 773/36.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Leiba Halavina meklēšanu, kas uzsākta
ar „Valdības Vēstneša" 1934. g. 143. num. ievie-
toto sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 5. maijā. 525/34.
Miertiesneša p. i. (paraksts).

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par tirgošanos ar pienu un tā produktiem
Kuldīgā,

pieņemti Kuldīgas pils. valdes sēdē un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministr. Pašvaldības depart.

1937. g. 14. maija 123347. rakstu.
Saistošos noteikumos par tirgošanos ar

pienu, krējumu un piena produktiem
Kuldīga, kas izsludināti ,,Vald. Vēstn."
1927. g. 136. num. svītrot, 11. § tekstu un
to izteikt šādi:

,,Pilnpienam jābūt tādam, kam nav
nekas pielikts, nedz atņemts, kas ražots
no vienas vai vairāk govīm, brīvām no
tuberkulozes, lipīgās izmešanās un citām
sērgām. Pilnpienā jābūt ne. mazāk par
3,2 % taukvielas pie 150 c., ar īpatnējo
svaru 1,032 līdz 1,034. Svaigs pilnpiens,
sajaukts līdzīgās daļās ar 68% alkoholu,
nedrīkst dot pārslas vai nogulsnes. Aug-
stākā labuma pilnpienam un bērnu pie-
nam, ko apgādā zīdaiņiem, jābūt iegūtam
higiēniskos apstākļos saimniecībās, kur
govis liek pareizi ēdinātas, pareizi koptas
un pilnīgi izslauktas, tuberkulozes, govs-
lopu lipīgās izmešanās un citu sērgu brīvas,
kur govīm anatomiski un fizioloģiski nor-
māli tesmeņi un kur govslopu veselības
stāvoklis tiek pārbaudīts ne mazāk kā
2 reizes gadā. Augstākā labuma un bērnu

pienam jāsatur ne mazāk par 3,5% tauk-
vielas, un tas sajaukts ar 2/3 68% alkohola
nedrīkst dot pārslas vai nogulsnes; sīk-
būtņu skaits un to sugas nedrīkst pārsniegt
atsevišķās instrukcijās paredzētās normas".

To pašu noteikumu 14. § tekstu papildi-
nāt ar sekošo:

Veterinārārstam jāapskata un jātuber-
kulinizē ne mazāk kā ik pa 6—12 mēnešiem
reizi.

Pilsētas adminiserativās robežās nav
atļauts turēt govis, kas slimo ar tuber-
kulozi vai lipīgo govslopu izmešanos.

Pilsētas valde.

Iekšzeme.

Latvijas lauksaimniecības kameras
telpu iesvētīšanas Jelgavas pilī

svinības
notiks š. g. 11. maijā ar šādu svinību no-
risi: 1) Pīkst. 10 Valsts Prezidenta sagai-
dīšana un parāde Hercoga Jēkaba laukumā,
2) Svinīgs dievkalpojums arķibiskapa Dr
T. Grinberga vadībā Sv. Trīsvienības baz-
nīcā. 3) Gājiens uz Latvijas lauksaimnie-
cības kameras jaunajām telpām Jelgavas
pilī. 4) Latvijas lauksaimn. kameras telpu
iesvētīšana Jelgavas pils sapulču zālē.
5) Telpu apskate un kopīgs azaids.

Māksla.
Nacionālā opera.

Slavenās indiešu dejotājas Menakas un viņas
dejas trupas viesizrādes pirmdien, 10., un otrdien,
11. maijā, pīkst. 20. Piedalās indiešu oriģinal-
orķestris. Programā Šivas dejas, indiešu baleti,
puķu un dievu dejas u. c.

Trešdien, 12. maijā, tautas izrādē ,,H a m-
1 e t s" ar A. Liberti - Rebani, E. Kukaini,
M. Vētru, A. Verneru (1. reizi karaļa lomā),
P. Gaili, V. Stotu, G. Neimani u. c. Diriģents
].Kalniņš.

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ B̂^^^^^^^m^^^^^^^^m^^mmm

Ceturtdien, 13. maijā, ,,K a r m e n a" ar
H. Lūsi, N. Vasiljevu, A. Verneru. Diriģents
T. Reiters. Tautas izrādes cenas.

Piektdien, 14. maijā, pīkst. 18 Tautas vienības
svētku svinīgs koncerts.

Sestdien, 15. maijā, pīkst. 19.30 balets
„Hga".

Vasaras svētku izrādes:
1. s v ē t k 0 s , 16. maijā, pīkst. 13.30 ,,G r a-

f i e n e M a r i c a" ar N. Gruznu, V. Kadiķi u. c.
Diriģents P. Barisons; pīkst. 19.30 „U gunī" ar
V. Briedi, M. Vētru u. c. Diriģents J. Kalniņš.

2. s v ē t k 0 s , 17. maijā, pīkst. 13.30 ,,Kņazs
Igors" ar M. Brechmani-Štengeli, A. Liberti-
Rebani, V. Stotu, E. Miķelsonu galvenās lomās.
Diriģents L. Vīgners; pīkst. 19.30 „V e 1 n a
jātnieks" ar V. Briedi, V. Kadiķi, R. Kal-
niņu u. c. Diriģents J. Kalniņš.

3. svētkos, 18. maijā, pīkst. 13.30 „T u k-
s n e š a dziesma" ar V. Briedi u. c. Dzel-
teno ēnu 1.'reizi dziedās N. Vasiljevs. Diriģents
T. Reiters; pīkst. 19.30 balets „Ilga" ar
M. Griķi, H. Plūci un visu baletu. Diriģents
A. Norltis.

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti. Vakara izrādēs puscenas ierobežotā
skaitā.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 10. maijā, pīkst. 19.30 lata

izrādē „P ū t, vējiņ i".
Londonas teātra sabiedrības ,,Westminster Pro-

duetions Ltd" viesizrādes: 11. maijā, pīkst. 20
Moma komēdija ,,Riņķis" (The Circle);
12. maijā, pulksten 20 B. Šova komēdija
,,Ieroči un cilvēks" (Arms and the Man)
un c e t u r t d i e n, 13. maijā, pīkst. 20 Veina
luga „C e ļ ā" (Outvvard Bound".

Piektdien, 14. maijā svinīgā svētku izrādē:
1) Jāņa Medeņa „Svētku prologs" deklamēs Jānis
Osis. 2) ,,Kvēlošā lokā"; parastās puscenas.

Sestdien, 15. maijā, pīkst. 19.30 lētā
izrāde ,,Skroderdienas Silmačos" ar
L. Štengeli.

Dailes teātris.
Pirmdien, 10. maijā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,,P u šk in s".

Otrdien, 11. maijā, pīkst. 19.30 ,,Zaļā
pļavā"; parastās puscenas.

Trešdien, 12. maijā, pīkst. 19.30 tautas
izrādē ,,Z i s i j a".

Ceturtdien, 13. maijā, pīkst. 19.30
,,Z a ļ ā pļavā"; parastās puscenas.

Latvijas konservatorijā atklātie eksāmeni:
stīgu instrumentos — 10. un 11. maijā un dzie-
dāšanā — 12., 13. un 14. maijā.

Šim numuram 12 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

KURSI.

Rīgas biržā 1937. gada 10. maijā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,67—23,13
100 Beļģijas beigu 85,60—87,10
100 Šveices franku 116,25—117,75
100 Itālijas liru 26,64—27,14 '
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu .... 278,90—281,90
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87,40
100 Dancieas euldenu .... 96.20—97.80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—84,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

r— — \
(Tiesu

I %lwultmāfwim,i.
i 1
Rigas apgabalt. 3. civīlnodala
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
12. maijā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1937. g.
28. janvāri Galgauskas pagastā
mirušā Andreja Pētera d. Lūša
testamentu. 5083r

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
12. maijā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
26. decembrī Lugažu pag. mi-
rušās Emmas - Marijas Got-
harda m. Virsis, dzim. Radziņš,
testamentu. 5084r

Rīgā, 1937. g. 5. maijā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Leo
Izaksona lūgumu un savu 1937.
gada 10. apriļa lēmumu, paziņo,
ka lūdzējam piederoša dzīvības
apdrošināšanas polise 16289/1,
ko izdevusi apdrošināšanas akc.
sab. „Erglis" 1932. g. 19. dec.
Šfr. 10.350 vērtība, ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto polisi pieteikties tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. yēstn." Ja
šīs personas noteikta laika ne-
pieteiksies, polisi atzīs par ne-
derīgu un lūdzējam izdos lēmuma
norakstu par nederīgu atzītas
polises vietā duplikāta vai tās
vērtības saņemšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprīlī.
02393. L. 218/37. 4034g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., jeverojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1937. g. 10. apriļa lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzēja paradu pec ob-
ligācijas par 650 rbļ. ar 5%
gadā, kas apstiprināta 1883. g.
10. martā ar 77. num. uz Tomam
Sisem piederošo Valkas apriņķa
Māriņkalna muižas Garas 19. n.
mājām ar zemes grāmatu reģ.
1663. num., ko izdevis Toms
Sise par labu baronam Volfam,
kā pirkuma summas atlikuma
nodrošinājumu, ir saņēmusi līdz
ar %>, bet šo obligāciju nevar
izsniegt īpašniekam dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka ir pa-
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".
Ja šis personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējai dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. aprīlī.
02372. L. 230/37. 4035g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1937. g. 10. apriļa lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzēja parādu pēc ob-
ligācijas par 110 rbļ. ar 6/o
gadā, kas apstiprināta 1891. g.
28> novembrī ar 455. num. uz
Pēterim Lapsiņām piederošo
nekustamo īpašumu Madonas
apriņķa Veckalsnavas muižas
Aužanu 31. num. mājām ar ze-
mes grāmatu reģ. 1985. num.,
izdota par labu Vikontam Brim-
meram, kā pirkuma summas at-
likuma nodrošinājums, ir saņē-
musi līdz ar °/o, bet šo obligā-
ciju nevar izsniegt mājas īpaš-
niekam dzēšanai zemes grāma-
tās tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn."; ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā. '

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02378. L. 232/37. 4037g
Priekšs. b, v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala.
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., jevērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1937. g. 10. apriļa lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzēja parādu pēc ob-
ligācijas par 1600 rbļ. ar 5°/o
gadā, kas apstiprināta 1881. g.
18. jūlijā ar 835. num .un Alek-
sandram un Viktoram Cepurī-
šiem piederošo nekustamo īpa-
šumu Madonas apriņķa Stāme-
rienas muižas Namsadu 38. num.
mājām ar zemes grāmatu reģ.
1520. num., ko izdevis Pauls
Budze par labu Eduardam Vol-
fam, kā pirkuma summas atli-
kuma nodrošinājumu, ir saņē-
musi līdz ar %>, bet šo obligā-
ciju nevar izsniegt mājas īpaš-
niekam dzēšanai zemes grāma-
tās tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz _šo obli-
gāciju, pieteikties tiesa 1_ mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."; ja
šīs personas noteikta laika ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02375. L. 232/37. 4036g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod..
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Mil-
das-Kristines Vismanis lūgumu
un savu 1937. g. 10. apriļa lē-
mumu, paziņo, ka parādniece
Milda-Kristine Vismanis parādu
pēc obligācijas par 1836 rbļ. ar
5*/o gadā, kas apstiprināta 1900.
gada 4. oktobrī ar žurn. 942.
num. uz nekustamo īpašumu Rī-
gas apriņķa Rīgas patrimonial-
apgabal Piņķu muižas zemnieku
zemes Remes-Lāču 14. num. mā-
jām ar zemes grāmatu reģ. 143.
num,, ko izdevis Andrejs Lācis
par labu Rīgas pilsētai, kā pir-
kuma summas atlikuma nodro-
šinājumu, ir samaksājusi, bet
šo obligāciju nevar iesniegt at-
pakaļ parādniecei dzēšanai ze-
mes grāmatās tādēļ, ka ir pa-
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obligā-
ciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī".
Ja šīs personas noteikta laika
nepieteiksies, obligāciju _ atzīs
par samaksātu un _ lūdzējai dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02381. L. 217/37. 4039g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693 un 1695. p., ievērojot Jē-
kaba-Edgara Miezīša lūgumu un
savu 1937. g. 10. apriļa lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Jēkabs-
Edgars Miezīts parādu pēc mant.
daļas par 350 rbļ. bez "/<>, kas
apstiprināta 1909. g. 26. oktobrī
ar 971. num. pēc 1902. gada
20. maija, 1907. g. 27. novembra
dalīšanas līguma, uz nekustamo
īpašumu Valkas apriņķa Maz-
laicenes muižas Kalna-Cucuru
39. num. mājām ar zemes grām.
reģ. 1681. num., par labu Jānim
Miezītim, ir samaksājis, bet šo
mantojuma daļu nevar dzēst
zemes grāmatās tādēļ, ka _ nav
zināms šī dokumenta turētājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,

kam būtu tiesības uz šo mant.
daļu, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesi".
Ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, mant. daļu atzīs
par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
0238.4.L. 216/37. 4040g
Priekšs. b. v. L. B rimraer s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 10. apriļa tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes bankas
hipotekāro parādu dzēšanas lie-
tu, nolēma: 1) atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 2373 rbļ. ar
5°/o gadā, apstiprinātu 1894. g.
10. maijā ar 756. num. uz Mari-
jai Kauce un Antonijai Balodis
piederošo nekustamu mantu
Cēsu apriņķa Jāņa muižas Pieš-
kalnu mājām ar zemes grāmatu

reģ. 4372. num. par labu Vasi-
lijam Danilovam kā pirkuma
summas atlikuma nodrošināju-
mu; 2) izsniegt lūdzējai šā lē-
muma norakstu iesniegšanai
Cēsu-Valkas zemes grāmatu no-
daļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02402. L. 89/37. 4044g
Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilpproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Er-
nesta Jaspera lūgumu un savu
1937. ģ. 10. apriļa lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Ernests
Jaspers parādu pēc pirkuma
summas atlikuma un četri mant.
daļām par a) 1500 rbļ., kas ap-
stiprināts 1878. g. 20. janvārī
ar 132. num. par labu Kārlim
Tranzē-Rozeniekam, pie kam šī
parāda prasījuma dokuments ar
Rīgas apgabaltiesas J912. gada
6. marta (10. apriļa lēmumu at-
zīts par iznīcinātu un viņa vie-
tā, saskaņā ar 1912. g. 20. sept.
ieraksta 1202. num. izdots iz-
raksts Astafam Tranzē-Roze-
niekam un b) četri mant. daļas
katra 100 rbļ. liela, apstiprinā-
tas 1909. g. 21. decembrī ar
1486. num. par labu: a) Karlinei
Jaspers, b) Elizei Āboliņš, dzim.
Jaspers, c) Ernestam Jasperam
un d) Emmai Jaspers, uz nekus-
tamo īpašumu Madonas apriņķa
Dzelzavas muižas atdalītas
Cēsu apriņķa atdalīto zemnieku
zemes Arkalnu 38 num. māju
ar zem. grām. reģ. 2719. num.
ir samaksājis, bet šo paradu
nevar dzēst zemes grāmatas
tādēļ, ka nav zināmas kreditoru
dzīves vietas.

Tāpēc apgabaIties.4.civīlnoda|a
uzaicina visas personas, kam
būtu tiesības uz šiem doku-
mentiem, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn. ja šīs
personas noteiktā iaikā nepie-
teiksies, obligāciju un mant.
daļas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiasību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā. 1937. g. 29. aprilī.
02390. L. 225/37. 4041g
Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddaras.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.

1937. g. 5. apriļa tiesas sēdē.
izklausījusi Augusta Zumenta
hipotekāro parādu dzēšanas lie-
tu, nolēma: 1) atzīt par samak-
sātu obligāciju par 900 rbļ. ar
6"/o gadā, apstiprinātu 1883. g.
14. jūnijā ar 803. num. uz ne-
kustamu mantu Valmieras apr.
Rūjienas-Jurates muižas zem-
nieku zemes Kalna-Vagulu 37.
num. mājām, ar zemes grāmatu
reģ. 2977. num. par labu Volde-
māram Brožem, kāsto cedejis
blanko; 2) izsniegt lūdzējam ša

lēmuma norakstu iesniegšanai
Rīgas-Valmieras zemes grāma-
tu nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02441. L. 70/37. 426 lg

Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 10. apriļa tiesas sēdē,
zklausījusi Valsts zemes bankas
hipotekāro parādu dzēšanas lie-
tu, nolēma: 1) atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 841,50 rbļ.
ar 5°/o gadā, apstiprinātu 1884.
gada 12. martā ar 485. num. uz
Pēterim Cepurītim piederošo
nekustamu mantu Cēsu apriņķa
Jaunpiebalgas muižas Jaun-Il-
zēnu mājām ar zemes grāmatu
reģ. 3958. num. par labu Serge-
jam Šeremetjevam, kā pirkuma
summas atlikuma nodrošināju-
mu; 2) izsniegt lūdzējai šā lē-
muma norakstu iesniegšanai
Cēsu- Valkas zemes grāmatu
nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02399. L. 90/37. 4045g
Priekšs. b. v. L. Brimmer s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod..
1937. g. 10. apriļa tiesas sēdē,
izklausījusi Natālijas Draudziņš
hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātām obligācijas par a) un
b) 26.500 rbļ. atlikumā katra ar
7»/n gadā, c) 10.000 rbļ. ar 6°/o
gada, apstiprinātas a) 1910. g.
20. janvārī ar 222. num., b) 1910.
gada 21. janv. ar 236. num. un
c) 1912. g. 29. novembrī ar 6005.
num. uz nekustamu mantu Rī-
gas 2. hipotēku iecirknī ar ze-
mes grāmatu reģ. 961. num. par
labu a) un b) Andrejam Krast-
kalnam, c) Emīlim Steinbergam,
kuri tās cedējuši blanko; 2) iz-
sniegt lūdzējai šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļai
obligāciju dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02396. L. 80/37. 4046g
Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddara s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 5. apriļa tiesas' sēdē,
izklausījusi Ernesta Reisona hi-
potekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 3000 rbļ. ar 6"/<>
gadā, apstiprinātu 1912. gada
28. janvārī ar 79. num. uz ne-
kustamu mantu Rīgas apriņķa
Pabažu muižas zemnieku zemes
Inču 36. num. mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 5405. num. par
labu Simonām Reisonam, kas to
cedējis blanko; 2) izsniegt lū-
dzējam šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļai obligācijas
dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02444. L. 76/37. 4262g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.
Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1937. g. 5. apriļa tiesas sēdē,
izklausījusi Jāņa Iverta hipote-
kāro parādu dzēšanas lietu, no-
lēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 1000 rbļ. 41. kap.
ar 5% gadā, apstiprinātu 1872.
gada 6. novembrī ar 1614. num.
uz nekustamu mantu Valmieras
apriņķa Koku muižas zemnieku
zemes Baltcepuru mājām ar ze-
mes grāmatu.reģ. 1489. num.
par labu J. F. Šrēderam kā pir-
kuma summas atlikuma nodro-
šinājumu; 2) izsniegt lūdzējam
šā lēmuma norakstu iesniegša-
nai Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļai obligācijas dzē-
šanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprīli.
02449. L. 77/37. 4263g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.

1937. g. 5. apriļa tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 4840 rbļ.
ar 5%> gadā, apstiprinātu 1883.
gada 22. augustā ar 1045. num.
uz Jānim Vītolam piederošo ne-
kustamu mantu Valmieras apr.
Bauņu muižas zemnieku zemes
Vec-Ašānu mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 3054. num._ par
labu Arturam Gincelim, ka pir-
kuma summas atlikuma nodro-
šinājumu; 2) izsniegt lūdzējai ša
lēmuma norakstu iesniegšanai
Rīgas-Valmieras zemes grāmatu
nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā. 1937. g. 29. aprilī.
02438. L. 63/37. 4264g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.



Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1937. g. 5. apriļa tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātām obligācijas par a) 700
rbļ. un b) 1064 rbļ., abas ar 5°/o
gadā, apstiprinātas 1885. gada
27. februārī ar 267. un 268. num.
uz Annai-Paulīnei Mežgailis pie-
derošo nekustamo mantu Rīgas
apriņķa Ķīpsalas muižas zem-
nieku zemes Putniņu mājām ar
zemes grāmatu reģ. 3265. num.
par labu Paulam-Johanam Lī-
venam, kā pirkuma summas at-
likuma nodrošinājums; 2) iz-
sniegt lūdzējai šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļai
obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
02435. L. 54/37. 4265g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka biedrība ,,Emigdirekt",
kas reģistrēta ar apgabalt. 1924. g.
13. februāra lēmumu, ir galīgi

likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 4454

Rīgā, 1937. g. 1. maijā.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1s. ļSekret. K. Frīdrich.sons. I

Rīgas apgabaltiesas registrac. nod.

uz lik. par kooperat. sabiedr.
un viņu savien. 76. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1937. g.
27. apriļa lēmumu reģistrēti Lat-
vijas pašvaldības darbinieku krāj-
aizdevu sabiedrības savienošanās
ar krājaizdevu sab. ,,Valsts darbi-
nieks" un Apvienoto krājaizdevu
sabiedrību vienā kopējā sabiedrībā
ar nosaukumu Apvienotā krāj-
aizdevu sabiedrība un arī šo
sabiedrību pieņemtie statūti.
Nodalās pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. F r I d r i chs o n s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. '39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4100. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.

3. maija lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Maksis Gold-
blats ar firmu „M. Goldblats".

Maksis Goldblats dzimis Lim-
bažos 1905. g. 23. janvārī, dzīvo
Limbažos, Baumaņu Kārļa lau-
kumā 2.

Uzņēmuma darbība atklāta
1934. gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir lopu uzpirkšana atkal-
pārdošanai gaļā un dzīvos lo-
pos, atrodas Limbažos, Bauma-
ņu Kārļa lauk. 2. 4980g

Rīgā, 1937. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. Berzj_ ņ_S.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"

4101. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
3. maija lēmumu, ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu „Kriš.
Šmits un Co (Chr. Schmidt &
Co").

Atklātie biedri: 1) Kristjanis
Šmits (Schmidt) dzimis lg.au-

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4098. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
3. maija lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Voldemārs
Grinbergs ar firmu „V. Grin-
bergs".

Voldemārs Grinbergs' dzimis
Baiškalna pag. 1870. g. 20. mai-
jā, dzīv. Mazstraupes pag. dzir-
navās.

Uzņēmuma darbība atklāta
1903. gadā."

Uzņēmums — ūdens dzirna-
vas labības, vilnas un koka ap-
strādāšanai un elektriskā sta-
cija — atrodas Mazstraupes
pagastā. 498 lg

Rīgā, 1937. g. 3. maijā. I
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr un d u 1is.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4099. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
3, maija lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Kārlis-Ro-
berts Zigurs ar firmu „K. Žī-
gurs".

Karlis-Roberts Žīgurs dzimis
Dūres pag. 1896. g. 9. decembrī,
dzīvo Lejasciemā, Ulmaņa ielā 1.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 1. janvāri.

Uzņēmumi — a) 2. šķ. trak-
tieris un b) vīnu tirgotava —
atrodas Lejasciemā, Ulmaņa
ielā 1. 4979g

Rīgā, 1937. g. 3. maija.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis
Sekretārs A. Bērziņš.

nijā, Pernavā, 1871. g. 2. maijā,
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 45/47,
3. dz.; 2) Igaunijas pilsonis
Kurts Bakers (Bakker), dzimis
Igaunijā, Pernavā, 1893. gada
25. aprilī, dzīvo Rīgā, Elizabe-
tes ielā 101, 24. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta
1937. g. 21. aprilī- un sabiedrī-
bas darbība atklāta 1937. gada
29. aprilī.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums, kura darbības nozare
ir aģentūra un komisija (lini un
linsēklas), atrodas Rīgā, Jēkaba
ielā 24, 4. dz.

Šīs sabiedrlb. atklātais biedrs
Kristjanis Šmits sastāv par at-
klāto biedru arī atklātā sab.
„Hans Diedr. Schmidt" (A. reģ.
483. num.) 4973g

Rīgā, 11937. g. 3. maija.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4102. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
3. maija lēmumu, ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu „.]. un
M. Kaci".

Atklātie biedri: 1) Josifs-Zal-
maus Kacs, dzimis Glazmankā,
1909. g. 1. februārī, dzīvo Alūk-
snē, Valmieras pulka ielā 46;
2) Mordhais Kacs, dzimis Glaz-
mankā, 1914. g. 12. jūlijā, dzīvo
Alūksnē, Valmieras puika ielā 46.

Atklāta sabiedrība nodibināta
1937. g. 20. aprilī un tadpat at-
klāta sabiedrības darbība.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums, kura darbības nozare
ir lopu uzpirkšana atkalpārdoša-
nai kautā veidā, atrodas Alūk-
snē, Valmieras pulka ielā 46.

Rīgā, 11937. g. 3.' maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1is.

_ Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
firmu ,,.Jekabs .lēģeris" (Cēsīs,
Rīgas ielā 34) ierakstītās firmas
reģistra 179.. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 3. maija
lemuma.,p.āmata, ierakstīts:

Saskaņā ar Rīgas apgabaltie-
sas 1936. g. 26. augusta lēmu-
mu, šīs firmas un uzņēmuma
īpašniece ir Karline .lēģeris, dz.
Ķieģeļu pag. 1887. g._ 13. okt,
dzīvo Cēsīs, Rīgas ielā 34, tur-
pināmā mantas kopībā ar mei-
tām Alīdi .lēģeris, dzim. Cēsis
1913. g. 12. maijā un Almu .lē-
ģeris, dzim. Cēsīs 1914. gada
8. augustā, 4975g

Rīga, 11937. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ.tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
426. num. ar firmu „K./S. Bruno
Frobeens" ierakstītās koman-
ditsabiedribas sēdeklis un uz-
ņēmums — drogu, aptieku pre-
ču un ķimikāliju tirgotava 1937.
gada 1. maijā pārvietoti no Kon-
gresa laukuma 4 Grēcinieku
ielā 6, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 3. maija lēmumu,
tas atzīmēts tirdznie. reģistrā.

Rīgā, 11937. g. 3. maijā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģjstrā „A" ar
firmu „Fedors Bērzs un dēls"
(Rīgā, Grēcinieku ielā 3, 1. dz.)
ierakstītās atklātās sabiedrības
reģistra folijā 474. num., uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937.
gada 4. maija lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Šīs atklātas sabiedrības at-
klātais biedrs Frīdrichs (Fe-
dors) Bērzs 1937. g. 16. aprilī
miris;

2) 1937. g. 16. aprilī šī atklāta
sabiedrība izbeigusies un uz sa-
biedrības līguma 8. § nosacīju-
ma pamata tās firmu līdz ar
uzņēmumu, kas nodibināts 1925.
gadā, ieguvis Georgs Bērzs kā
vienpersonīgs tirgotājs. 4965.g

Rīgā. 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. d. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „S. Rabinovičs un E.
Šneiders" (Rīgā, Aku ielā 5/7)
ierakstītās atklātas sab. reģis-
tra 538. folijā, uz tirdzniec. re-
ģistra tiesneša 1937. g. 4. maija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas rūpniecības uzņē-
muma Rīgā, Aku ielā 5/7 turp-

' mākā darbības nozarē ietilpst
ļ kantorgrāmatas, burtnīcas un
, bloki (PG5), grāmatu sietuve
1 (PG6), dažādi papira un papes

izstrādājumi — albumi, kalen-
dāri, papira grozi (PR7). 4964g

Rīgā. 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „.J. C. Jessen" (Rīgā, Pils
ielā 18) ierakstītās atklātas sab.
reģ. 702. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 3. maija lēmu-
ma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas ogļu un citu preču tirdz-
niecības uzņēmumiem Rīgā
a) Kuģu ielā 38/40, un b) An-
drejsala 1937. gadam izņemtas
noliktavas zīmes, t. i. šie uzņē-
mumi pārveidoti par ogļu no-
liktavām. 4974g

Rīgā, 1937. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Biskvitu, šokolādes un
vafeļu fabrika „London" Aron-
štams, Skolniks & Co" (Rīgā,
Kungu ielā 15) ierakstītās at-
klātas sab. reģistra 1510. folijā,
uz tirdzniec. un reģ. tiesneša
1937. g. 3. maija lēmuma pamata
ierakstīts:

Šai firmai ir uzņēmumi Rīgā,
Kungu ielā 15 a) biskvitu, šo-
kolādes un vafeļu fabrika un
b) biskvitu, konfekšu un vafeļu
tirgotava. 4972g

Rīgā, 1937. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1633. num. ierakstītās firmas
„Nikolajs Jakobsons" reģistra
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 4. maija lēmuma pama-
ta, atzīmēts:

a) ka šīs firmas īpašnieks Ni-
kolajs Jakobsons no 1937. gada
18. februāra dzīvo Rīgā, Ger-
trūdes ielā 54, 15. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums
— tabakas preču tirgotava 1937.
gada 4. maijā pārvietots no
Kungu ielas 26 Kungu ielā 25/27,
Rīgā. 4968g

Rīgā, 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2370. num. ierakstītā
firma „Emilija Pūriņš" (Rīgā,
Marijas ielā 4) 1936. g. 31. de-
cembrī izbeiguši darbību un sa-
skaņā ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1937. g. 4. maija lēmu-
mu tirdzn. reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. '39. d. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 2513. num. ierakstītā
fir'nla ,,Meiēfs Ritovs" (Rīgā,
Sarkanās noliktavās 36) 1935.
gada 31. decembrī likvidēta un
uz tirdzniecības rreģistra ties-
neša 1937. g. 4. maija lēmuma
pamata tirdzn. reģ. dzēsta.

Rīgā, 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
firmu „Rapt. Hīlbigs un B^rj"
(Rīgā, L.Kalēju ielā 14/16,
1. Az.) ierakstītas atklātas sab.
reģistra 2946. folijā, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1937.
gada 4. maija lēmuma pamata
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedris Rolfs Faul-
baums no 1937. gada 1. maija
dzīvO Rīga, Eksporta iela 5,
6. dz. 4967g

Rīgā. 1937. g. 4. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n du 1is.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
firmu „James Siering un Co"
(Rīgā, L. Kalēju ielā 14/16) ie-
rakstītas atklātas sab. reģistra
897. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 4. maija lēmuma
pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedrs Rolfs Faul-
baums no 1937. gada 1. maija
dzīvo Rīgā, Eksporta ielā 5,
6. dz. 4966g

Rīgā, 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „Rīgas kokvilnas vērptu-
ves un lenču austuves sabiedrī-
ba „Lenta" (Rīgā, Mārupes ielā
10) ierakstītās sab. reģistra 69.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 3. maija lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

Kolektivprokuri .sti 1937. ga-
dam Erichs Bettmanis un Vla-
dislavs Vališevskis. 4978g

Rīgā, 1937. g. 3. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u I is.

Sekretārs A. Bērziņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š.g. 12. apr. lēmumu,
uzaicina 1936. g. 14. novembrī
Liepājā mirušā Jūdeja - Jozua
Kramera, dzim. 1893. g. 2. apr.,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepāiā, 1937. g. 30. aprilī.
.No 592m/37. 4808r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 5. apr. lēmumu
uzaicina 1936. g. 14. decembrī
Medzes pagastā mirušā Jāņa
Dūcmaņa, dz. 1879. g. 6. maijā
mantiniekus, kreditorus, legātā-

rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šf sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem la-ikiem.

Liepāiā, 1937. g. 30. aprilī.
Ņe 564m/37. 4809r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1937. g. 6. janv.
Liepājā mirušā Mārtiņa Zīverta
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepāiā, 1937. g. 30. aprilī.
Ni 572m/37. 4810r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šī gada 1. jūnijā attaisīs
un nolasīs 1937. g. 14. janvārī
mirušā Andreja Krista d. Tī-
tara, arī Kvieša, testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
M. L. JNs 1679/37. 5104r
Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šī gada 3. jūnijā attaisīs
un nolasīs 1910. g. 7. novembrī
(v. st.) mirušā Jāņa Zemgaļa
testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
M. L. Ka 1521/37. 5105r
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. apriļa
lēmumu, uzaicina 1936. g. 17. okt.
Skrundas pag. mirušā Friča Bir-
zīša, dzim. 1876. g. 5. augustā,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
J* 488m/37. 4807r

Priekšsēd. b. A. K i r ši e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu ..Tirdzniecības *m rūpnie-
cības akc. sab. Savienotās Dzir-
navas, Rīgā" (Rīgā, Tvaikoņu
ielā 4) ierakstītās akc. sab. re-
ģistra 89. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 4. maija lē-
muma pamata, ierakstīts:

1937. g. 10. februārī finansu
ministris apstiprinājis šīs sa-
biedrības statūtu grozījumu un
tas iespiests «Ekonomista" 1937.
gada 28. febr. 4. num. 4977g

Rīgā, 1937. g. 4. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šī gada 3. jūnijā attaisīs
un nolasīs 1927. g. 26. februārī
mirušā Kristapa Dāvida dēla
Rezenberga testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
M. L. JSfs 1524/37. 5102r
Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šī gada 25. maijā attaisīs
un nolasīs 1934. g. 30. jūlijā mi-
rušās Annas Ports, dzim. Blei-
bergs, testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 5. maijā.
M. L. JŅū _585/37. 5103r
Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1935. g. 3. okt
mirušā Alberta - Jūlija Felavs
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstātc
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības uti
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
Nj 517m/37. 481Ir

Priekšsēd. b. _A. K i r š f e 1 d s
Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 17. jū-
nijā Pāvilostā mirušā Mārtiņa
Blūma, dzim. 1865. g. 19. nov.,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
.No 516m/37. 4812r

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 5. apr. lēmumu,
uzaicina 1933. g. 19. jūnijā Gro-
biņas pag., mir. Arnolda' Klein-
berga, dzim. 1887. g. 31. jūlijā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
M 579m/37. 4813r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 2. sept.
mirušā Heinricha Rīzenberga
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
JVņ 558m/37. 4814r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar š. g. 5. apriļa lē-
mumu, uzaicina 1924. gada 13.
februārī mirušās Rozas Bernics
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
JN« 573m/37. 4815r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
paziņo, ka 1935. g. 14. maija mi-
rušā Staņislava Lukjanska 1933.
g. 16. jūnijā sastādītais notari-
ālais testaments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 7. augusta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
1802a/35. 4286r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. gada 9. jūlijā
mirušā Lipata Jāņa d. Kapus-
tina 1934. g. sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 2. marta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. apriiī
1582a/37. 4288r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretārs K. Kangurs

Akc. sab. kārtējā vispārējā
akcionāru sapulcē 1937. gada
27. aprilī valdes locekļa-direk-
tora Kārļa Bergengrīna vietā
par valdes locekli-direktoru ie-
vēlēts Latvijas pavalstnieks Ha-
rijs Lau, ar dzīves vietu Rīgā,
Rūpniecības ielā 3-a. 5025p

Liepājā, 1937. g. 5. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V 11i ņ š
Sekretāra v. A. PI ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niec. reģ. tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzniec. reģ. not. 39. p.,
paziņo, ka Liepājas tirdzniec.
reģ. „A" ar 316. num. ierakstītā
firma „Fricis - Eduards Zūre"
(uzņēmuma atrašanās vieta Sal-
dū, Upesmuižas ielā 2), ar tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1937. g.
5. maija lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta, jo firmas dar-
bība izbeigta 1935. g. 31. de-
cembrī. 5026p

Liepājā", 1937. g. 5. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V īt i ņ š
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. apr. lē-
mumu, uzaicina 1936., g. 1. aug.
Skrundas pag. mirušā Jāņa Gū-
raita, dzim. 1853. g. 1. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs'pār zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 30. aprilī.
Jsfo 426111/37. 4838r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzniec. reģ. not.
39. ļf., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzniec. reģistrā
„A" 7. num. firma „Vikandera
korķu rūpniecības akciju sa-
biedrība Liepājā, ar tirdznņc.
reģ. tiesneša 1937. g. 5. maija
lēmumu (3. ieraksts) ierakstīts
sekojošais:

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. I. apr. lē-
mumu, uzaicina 1936. g. 21. dec.
Sātiņu pag. mirušā Friča Mīl-
berga, dzim. 1882. g. 13. janvārī,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz_ atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn,"

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stāiušos.

Liepāiā, 1937. g. 30. aprilī.
Mj 475m/37. 4835r
Priekšsēd. b. A. K i r š f e i d s.

. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 1. apr. lē-
mumu, uzaicina 1933. g. 2. apr.
Kuldīgā mirušā Jāņa Birka,
dzim. 1866. g. 6. janvārī (v. st.),
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos

Liepāiā, 1937. g. 30. aprilī.
«Nņ 510m/37. 4836r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.



Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
16. jūlijā, izskatījusi Abrāma un
Beilas Gelermaņu lūgumu pai
hipotekārā parāda dzēšanu ze-
mesgrāmatās, nolēma: jitzīt.
ka parāds, kas apgrūtina Ābra-
mam Gelermaņam un Beilai Ka-
gans piederošo nekustamu īpa-
šumu Daugavpilī, 3. iecirknī,
80. kvartālā, Kaunas ielā 7,
gruntsgabalu ar zemes grām.
3019. num., pēc obligācijas, kas
izdota uz Vilhelma Kārļa d.
Tepfera vārdu un koroborēta
zemesgrāmatu nodaļā 1910. g.
16. februārī ar 482. num. par
1500 rbļ., — pilnīgi samaksāts
un lūdzējiem dot tiesību prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrāma-
tās; ar tiesas 1935. g. 30. no-
vembra lēmumu uzsākto sludi-
nāšanas lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
797a/36. 4281r

Priekšsēd. bA. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 15. novembrī
mirušā Ādama Justina d. Velika
1921. g. 15. martā sastādītais

privattestaments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 22. maija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpili, 1937. g. 29. aprilī.
843a/35. 4289r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 1. jūlijā mi-
rušā Jāņa Staņislava d. Murana
1936. g. sastādītais pagasttiesā
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 22. februāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
1224a/37. 4294r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. novembrī
mirušā Stepana Vasiljeva Iva-
nova 1936. g. sastādītais pagast-
tiesā testaments ar apgabaltie-
sas 1937. 2. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
1617a/37. 4295r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
1937. g. 16. februārī, izskatījusi
Nazara un Andriana Boldavešku
un mir. Andreja un Andriana I
Boldavešku mantas aizgādņu
lūgumu, izsaukt mir. Romāna
Boldaveška mantiniekus, sa-
ņemt šīs tiesas depozītā iemak-
sātos Ls 16,12 pēc parādā rak-
sta par 500 kr. rbļ. un atzīt šo
parādu par samaksātu un dzēstu
zemes grāmatās, nolēma: atzīt,
ka parāds, kas apgrūtina mir.
Andrejam Romāna d. Bolda-
veško, Nazaram un Andrijanam
II Romāna d. d. Boldaveško,
mir. Andrijana I Romāna d.
Boldaveško — piederošo nekus-
tamu īpašumu Ilūkstes apr. Si-
lenes pag. Ezernes muižas Vil-
keļu 16. num. mājas, ar hipot.
2508nurru pēc 1911. g. 16. au-
gusta noslēgta pirkuma līguma,
kas koroborēts 1911. g. 5. sep-
tembrī ar 2107. num., kurā ie-
rakstīts parāds 500 kr. rbļ. ar
6°/o gadā par labu Romānam
Boldaveško, — pilnīgi samak-
sāts un lūdzējam dot tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. Ar tiesas 1935. gada
4. maija lēmumu uzsākto sludi-
nāšanas lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
L. 279a/37. 4293r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 15. martā
mirušā Antona Jāņa d. Stūriška
(Styuriška) 1935. g. 6. novembrī
sastādītais privattestaments ai
apgabaltiesas 1937. g. 30. jan-
vāra lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai. 959a/37. 4296r

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
paziņo, ka 1935. g. 24. augustā
mirušā Ludviga Antona d. So-
kolovska 1933. g. 8. maijā sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1937. g._ 13. febru-
āra lēmumu apstiprināts izpildī-
šanai. 879a/37. 4297r

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1936. g. 23. janvārī
mirušā Pētera Jāņa d. Janula
1935. g. sastādītais pagasttiesa
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 6. februāra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.

1449a/37. 4298r
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
28. maijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1937. g. 22. februārī mi-
rušā Franča Rubina pagasttiesā
sastādīto testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 3. maijā.
2110a/37. 5010r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 16. jūlijā mi-
rušā Sīmaņa Kozuļa 1935. gada
27. maijā sastādītais pagasttie-
sā testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 29. janvāra lēmumu ap-
stiprināts. 1161a/37. 4300r

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 16. janvārī
mirušā Vladislava (arī Vladi-
mira) Galdiņa 1935. g. 3. ok-
tobrī sastādītais pagasttiesa
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 10. februāra lēmumu ap-
stiprināts. 1296a/37. 4301r

Daugavpjlī, 1937. g. 29. aprilī.
Priekšsēdētaja b. J.Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.

paziņo, ka 1936. g. 4. maijā mi-
rušā Elija (lija) Aleksandrova
1936. g. 19. martā sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 19. decembra lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
2123a/36. 4302r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 20. februārī
mirušā Andreja Andreja dēla
Andžana 1925. g. 18. martā sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1936. gada
10. augusta lēmumu apstipri-
nāts. 2097a/36. 4303r

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 5. aprilī mi-
rušās Aneļas Donata m. Stran-
kals 1932. g. 28. martā sastādī-
tais privattestaments ar apga-
baltiesas 1932. g. 30. decembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprīlī.
1439a/32. 4304r

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 20. martā uz Pē-
tera Pavlovska lūgumu Alek-
sandrs Pavlovskis atzīts par
mirušu un Zvirgzdenes pagast-
tiesai uzdots atcelt Aleksan-
dram Pavlovskim viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai iecelto aizgādnību.

Daugavpilī, 1937. g. 29. aprilī.
430a/37. 4305r

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo_. ka 1936. g. 21. aprilī mi-
rušā Ādama Glaudiņa 1936. g.
13. februārī sastādītais pagast-
tiesā testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 2. decembra lēmu-
mu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 30. aprilī.
2982a/36. _4538g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1937. g. 2. februārī
mirušā Grigorija Dubrovska
1936. g. 3. aprilī pagasttiesā sa-
stādītais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 23. marta lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 30. aprilī.
1816/37. _4539g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 29. augustā
mirušās Zofijas Tutins 1935. g.
9. martā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 10. februāra lēmumu ap-
stiprināts. 892a/37. 4541g

Daugavpilī, 1937. g. 30. aprilī.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodala, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
30. aprilī, tirdzn. reģistra „A"
718. folijā ierakstīta firma:
„J. Gurevičs", kuras īpašnieks
Jakovs- Bērs Gurevičs dzimis
Jaunlatgales apr. Viļakas ciema
1901. g. 24. jūnijā, dzīvo Jaun-
latgales apr. Viļakas ciema. Uz-
ņēmums atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas ciemā, Jaunlatgales
ielā 1; darbības nozare: tirdz-
niecība ar apaviem un dažādam
precēm. Uzņēmuma darbība
atklāta 1937. g. 23. aprilī. 5016g

Daugavpilī, 1937. g. 3. maija.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra n. i.E. Kaneps.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis
paziņo, ka 1937. g. 24. martā
Latvijas skolotāju slimo kases
pilnvarnieks Voldemārs Steins
iesniedzis prasības sūdzību
Ls 379,54— apmērā pret Iļju
Kamenkoviču, kura adrese pra-
sītājai nav zināma, kamdēļ uz
prasītājas pilnvarnieka lūgumu
un Civilproc. nolik. 74., 75.,
401., 413.—416. p. pamata mier-
tiesnesis uzaicina Iļju Kamen-
koviču 2 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī" ierasties
miertiesneša kamera Rīgā, An-
dreja Pumpura ielā 1, vai arī
paziņot miertiesnesim savu ad-
resi.

Ja Iļja Kamenkovičs neieradī-
sies un savu adresi minētā laikā
nepaziņos, pavēstes un uz viņu
attiecošos rakstus atstās tiesas
kanclejā, bet lietu izspriedīs bez
viņa. C. 704. 4547r

Rīgā, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis .1. Rorbachs.

Valmieras apr. 2. iec. miertiesnesis
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 17. decembrī Val-
mieras apr. Vaidavas pagastā
mir. Augusta Eduarda d. Ver-
nera ir atklāts mantojums, un
uzaicina visus, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantiniekiem, legata-
riem, fideikomisariem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt šīs tiesības
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Ja minētas personas savas
tiesības augšminētā laikā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Valmierā, 1937. g. 26. aprilī.
242. 5017g
Miertiesnesis K. P e t e r s o n s.

Kuldīgas iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nol. 75.,
401., 409., 414. p. uz Annas Kur-
tovičs lūgumu viņas prasības
lietā pret Kārli Vichmani par
Ls 165,— parādu par uzturu un
garāžas lietošanu un izlikšanu
no garāžas, uzaicina Kārli Vich-
mani, kura dzīves vieta prasītā-
jai nav zināma, ierasties tiesas
sēdē 1937. g. 14. jūlijā, pīkst 10,
Kuldīga, Kalna ielā 25, vai pa-
ziņot miertiesnesim savu Lat-
vijā izvēlēto dzīves vietu, vai
uzrādīt Latvijā dzīvojošu per-
sonu, kuru atbildētājs pilnvaro
saņemt viņa lietā no miertiesne-
ša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Kārlis Vichma-
nis noliktā laikā augšminēto ne-
iesniegs, visas pavēstes un rak-
stus uz Vichmaņa vārdu atstās
miertiesneša kančiem un atbil-
dētājam nebūs tiesības aizbil-
dināties ar šo rakstu un pavēstu
nezināšanu

Kuldīgā, 1937. g 3. maijā.
Miertiesnesis (paraksts).

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 26. apriļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1933. g. 18. janv.
mirušā Jāzepa Pētera d. Mi-
leika ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Asū-
nes pag. L. Aprobaucu ciema,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tas
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." " 278. 4862g

Dagdā, 1937. g. 28. aprilī.
Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g._ 27. apriļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1936. g. 24. aprilī
mirušās Marijas Tumaša m.
Locs ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils _ apr. Dag-
das pagastā, kamdēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā Dag-
dā, 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 280. ? 4863g

Dagdā, 1937. g. 28. aprilī.
Miertiesnesis J. V i 1d a v s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu un Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X _ sēj. 1239. p.
1. d. paziņo, ka pec 1927. gada
novembrī mir. Jūlijas Krauklis
un 1930. g. 2. februārī mir. Ag-
neses Feodorovs ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpils
apr. Višķu pag. Svilišku sadza,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tas pēc
piekritības 3 mēnešu laika pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vaid. Vēstn." 347. 4560g

Daugavpilī, 1937. g. 30. aprilī.
Miert. G. Kreicbergers.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai
ciņa 1928. g. 30. oktobrī miruša
Vasilija Jakovleva mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta Blontu ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 72. 4330g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1918. g. 2. oktobrī miruša
Pētera Michailova (bez uzvār-
da) mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-

jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr. Purvmalas pagasta Kraulu
sādžā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 73. 4331 g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239.j>., uzai-
cina 1928. g. 29. marta miruša
Jāņa Jegorova mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pagasta
Nikončiku ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vaid.-Vēstn. 74. 4332g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1935. g. 24. decembrī mi-
rušā Jefrema Plaksenoka man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
'Augšpils pagasta Kavrīgu ciema.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 70. 4328g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1931. g. 3. marta miruša
Michaila Petrova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta Smaiļu ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 71. 4329g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239._p., uzai-
cina 1931. g. 12. maija miruša
Aleksandra Markova mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta Lomošu ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 68. 4326g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1936. g. 1. oktobrī miruša
Nikolaja Tarasova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta B. Melnicas ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 69. 4327g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1935. g. 20. aprilī miruša
Jēkaba Michailova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr. Gauru pa-
gasta Plachtirevo sādžā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 66. 4324g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1935. g. 16. janvāri mirušas
Anastasijas Feodorovs manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgales apr. Augš-
pils pagasta Steržnevas ciemā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 67. 4325g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uzai-
cina 1936. g. 26. marta miruša
Sīmaņa Iljina mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Gauru pagastā
Vasku sādžā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 75. 4333g

Jaunlatgalē, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis K. M a 1k a us.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1628.,
1631., 1694. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu kādas tiesības
uz Kārļa Pētera d. Brimberga,
kas atzīts par mirušu ar Jelga-
vas apgabaltiesas 1937. g. 2. feb-
ruāra lēmumu, atstato mantu,
kā mantiniekus, kreditorus fi-
deikomisaru u. t. t., pieteikt šīs
tiesības miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Termiņa nepieteiktās tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jaunjelgavā, 1937. g. 29. apr.
361/c. 5018g

Miertiesnesis E 1 s i ņ š

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 28. apriļa
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1934. gada

27. septembrī mirušam Tadeu-
šam Grunduļam Ludzas apr.
Nautrēnu pag. Kloneišu ciemā
ir palicis mantojums, un uzai-
cina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn. " 450C/37. 3931g

Kārsavā, 1937. g. 28. aprilī.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 28. apr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un 1727. p., un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., pa-
ziņo, ka pec 1935. g. 11. augusta
mirušā Ābela Jofe (.lofie) ir pa-
licis mantojums Krustpili, Rī-
gas ielā 189, Krasta ielā 174 un
Daugavas ielā 6, sastāvošs no
mājas un apbūves zemes gab.
806 kv. m platībā, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās miertiesneša
kamerā, Krustpili, 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „VaId. Vēstn."

Krustpili, 1937. g. 28. aprilī.
256. 4857g
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1928. g. 26. februāri
Rundēnu pag. Gorodoku ciemā
mirušā Semena Devjatnikova
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
mantojumu, nekustamu mantu,
kas atrodas Rundēnu pag. Go-
rodoku ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņem. 419/c. 4337g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. P,
uzaicina 1928. g. 31. augusta
Rundēnu pag. Rundēnu ciema
mirušās Teklas Tumuls manti-
niekus pieteikt 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķes man-

tojumu, 20., 20.a viensētu, 1,718
ha kopplatībā ar dzīvojamo
ēku, kas atrodas Rundēnu pag.
Rundēnu ciemā.

Pēc termina pieteikumus ne-
pieņems. 413/c. 4338g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p„
uzaicina 1932. g. 7. martā Nir-
zas pag. Luropu ciemā mirušā
Aleksandra Luropa mantinie-
kus pieteikt 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa nekus-
tamu un dažādu kustamu mantu,
kas atrodas Nirzas pag. Luropu
ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņem. 412/c. 4339g

Ludzā, 1937. g. 29. apriiī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1929. g. ' 5. februārī
Rundēnu pag. Torčilovas folv.
mirušā Stachija Lossana man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa manto-
jumu 35 desetiņām zemes un
dažādas kustamas mantas, kas
atrodas Rundēnu pag. Tarčilo-
vas folvarkā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 405/c. 4341g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1937. g. 14. februārī
Ciblas pag. Dolgošeju ciemā
mirušā Boļeslava Valtera man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantu, 4. viensētu un dažādas
kustamas mantas, kas atrodas
Ciblas pag. Dolgošeju ciemā.

Pec termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 409/c. 4340g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1894. g. 18. aprilī Run-
dēnu pag. Tarčilovas folv. mi-
rušā Antona Lossana mantinie-
kus pieteikt 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantojumu, 35 deset. zemes ar
ēkām un dažāda kustama man-
ta, kas atrodas Rundēnu pag.
Tarčilovas folv.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 403/c. 4343g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals,

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1936. g. 25. decembrī
Ciblas pag. Degteru ciemā mi-
rušā Meikula Trukšana manti-
niekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa manto-
jumu, 4. viensētu un dažādu
kustamu mantu, kas atrodas
Ciblas pag. Degteru ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 402/c. . 4344g

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1936. g. 31. decembrī
Višķu pagastā, Višķu _ stacijas
dzelzceļa malā mirušās Bene-
diktas Igovens mantiniekus pie-
teikt 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķes mantojumu,
2. viensētu 2,85 ha kopplatībā,
kas atrodas Nirzas pag. Obšu
ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 400/c. 4345;

Ludzā, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Mēra pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 169.
kumeļa zīmi, ko šī pag. valde
1934. g. 25. aprilī izdevusi Au-
gustam Udrītim. 3948r



Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu, Latgales Ci-
villik. 1239. un 1241. p. un Civil-
lik. 1725. un 1727. p., uzaicina
1929. g. 28. jūlijā Nirzas pag.
Raipolču ciemā mirušā Donata
Rimša mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz minētā Rimša manto-
jumu, kas atrodas Nirzas pag.
Raibokozu ciemā un sastāv no
nekustamas un kustamas man-
tas. Pēc termiņa pieteikumus
nepieņems. 378. 4348g

Ludza, 1937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
29. apriļa lēmumu, Latgales Ci-
villik. 1239. un 1241. p. un Civil-
lik. 1725. un 1727. p.,_ uzaicina
1926. gada 27. augustā Nirzas
pagasta Marlines ciemā mi-
rušā Jāņa Stiades mantiniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tiesī-
bas uz minētā Stiades mantoju-
mu, kas atrodas Nirzas pag.
Marlines ciemā un sastāv no. ne-
kustamas un dažādas kustamas
mantas. Pēc termiņa pieteiku-
mus nepieņem. 366. 4349g

Ludzā, Ī937. g. 29. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p„ un
Civilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1931. g. 27. jūlija Pildas
pag. Brodaižu ciemā mirušā Ta-
deuša Cabula mantiniekus pie-
teikt 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaika mantojumu,
kas atrodas Pildas pag. Brodai-
žu ciema 5. jaunsaimniecībā un
sastāv no nekustamas un da-
žādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 387/c. 4584g

Ludzā, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzal s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., un
Civilproc. nol. 1725. un 1727..p.,
uzaicina 1936. g. 19. aprilī Nir-
zas pag. Mežamatveju ciemā
mirušā Donata Biezā mantinie-
kus pieteikt 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa manto-
jumu, nekustamu un dažādu
kustamu mantu, kas atrodas
Nirzas pag. Mežamatvju ciemā

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 383/c. 4585g

Ludzā, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. aprīļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., un
Civilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1930. g. 2. martā Nir-
zas pag. Kušneru ciemā mirušā
Jāzepa Larka mantiniekus pie-
teikt 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājumi ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
nekustamu un dažādu kustamu
mantu, kas atrodas Nirzas pag.
Kušneru ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 376/c. 4586g

Ludza, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis.

pamatodamies uz savu šī gada
30. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., un
Civilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1932. g. 1. jūnijā Dau-
gavpilī psichatriskā slimnīcā
miruša Tadeuša Savicka man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa manto-
jumu, 19. viensētu, kas atrodas
Pildas pag. Nikonu ciemā.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 420/c. 4587g

Ludza, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Ludzas 2. Iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
30. apriļa lēmumu un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., un
Civilproc. nol. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1937. g. 3. marta mi-
rušā Pildas pag. Deginu ciemā
Vladislava Mutuļa mantiniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
nekustamu un dažādu kustamu
mantu, kas atrodas Pildas pag.
Deginu ciemā.

Pec termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 379/c. 4588g

Ludza, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis P. Petzals,

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1930.
gada 29. septembrī miruša Ti-
mofeja Podskočeva mantinie-
kus 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto kus-
tamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 30. aprilī.
C. 510/37. 4569g
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1933.
gada 13. septembrī miruša Pē-
tera Ragela mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu

Preiļos, 1937. g. 30. aprilī.
C. 515/37. 4570g
Miertiesn. v. i. S. N n v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina _ 1908.
gada 8. decembri miruša An-
tona Spaļa mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 30. aprilī.
C. 505/37. 4571g
Miertiesn. v. i. S. Novickis.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725 .un 1727. p., uzaicina 1932.
gada 16. septembri mirušās Aga-
tes Gāga mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šl sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķes
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu.

Preiļos, 1937. g. 30. aprilī.
506/37. 4572g
Miertiesn. v. i. S. Novickis.

Varakļānu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Latgales Civil-
lik. 1239. p., uzaicina 1937. gada
8. februārī miruša Jāzepa Jura
d. Tropa mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto kustamo un nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Barkavas pagasta
Kalnagalu mājās, 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." Pēc šī
termiņa izbeigšanās nekādus
pieteikumus vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 29. apr.
223. 4356g
Miertiesnesis A. Skromanis,

Varakļānu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 29. apr.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Latgales Civil-
lik. 1239. p_., uzaicina 1933. gada
10. augustā miruša Alekša Jāņa
d. Borbala mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto kustamo un nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Barkavas pag. Si-
launiekos 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." "Pēc šī termiņa izbeig-
šanās nekādus pieteikumus vairs
nepieņems. 222. 4357g

Varakļānos, 1937. g. 29. apr.
Miertiesn. A. Skromanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. apr.
lēmumu, Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.
p., uzaicina 1933. g. 1. maijā
mirušās Marijas Kokorevičs
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķes atstāto
mantību, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstn."
63/37. 4573g

Viļakā, 1937. g. 30. aprilī.
Miertiesnesis .1. G ū t m a n i s.

Viļaku iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 30. apr.
lēmumu, Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.
p., uzaicina 1922. g. 13. augustā
miruša Kazimira Kokoreviča
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantību, kas atrodas jaunlat-
gales apr. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstn."

Viļakā, 1937. g. 30. aprilī.
65. 4574g
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. apr.
lēmumu, Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.
p., uzaicina 1927. g. 1. novembrī
mirušā Stepana Kokoreviča
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantību, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstn."

Viļakā, 1937. g. 30. aprilī.
66. . 4575g
Miertiesnesis J. G u t m a n i s.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 30. apr.
lēmumu, Civillik. , (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.
p., uzaicina 1936. g. 25. janvārī
mirušā Jāņa Škagala mantinie-
kus pieteikt minētam mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz nelaiķa atstāto mantību,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstn."

Viļakā, 1937. g. 30. aprilī.
64. 4576g

M fprffpcnpcrc T CZ n +m a n i Q

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

l) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2350.— nenomaksāto

termiņmaksu, Dāvā Kaimiņa
prasības Ls 1900,— ar proc. un
izdev. un Zemturu krājaizdevu
sabiedrības prasības Ls 140,—
ar proc. un izdev. piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Jēkaba - Voldemāra Kai-
miņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Rembates pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 14617. nu-
murā un sastāv no Rembates
muižas muižu zemes atdalītā
zemes gab. „Kalnbērziņi 133F",
16,88 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1797,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 5600— ;?

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda— novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 179,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, ja-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja. 4735

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
K. Riekstiņš (kancleja Rīgā,
Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280. līdz
1306. p„ paziņo, ka:

1) Latvijas lauksaimniecības
centrālbiedr. savstarpējās kre-
dītbiedrības tiesību ņēmējas
akc. sab. „Latvijas kreditban-
kas" prasības Ls 620,— ar proc.
un izdev. piedziņai 1937. gada
13. novembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 3. publiskā izsolē
Jāņa Apsena un Madalenas Ap-
sens nekustamās mantas Jāņa
Apsena domāto, daļu, kas at-
rodas Rīgas apr. Kokneses pag.
ierakstīta zemesgrām. reģ. 4167.
num. un sastāv no Viskaļu mui-
žas muižas zemes atdalīt. Jaun-
zemu-Liepiņu mājām, 26,51 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4329,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2600,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 216,45 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-VaJ
mieras zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
ieskatīties tiesu izpildītāja kanc-
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Viļemi iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik. 1725.
p., uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz 1917. gada
decembrī mirušā Jēzupa Džar-
dāna Vidsmuižas pagastā at-
stāto mantojumu pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 197. 2502g

Viļenos, 1937. g. 14. aprilī.
Miertiesnesis H. Pie tips.

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1933.
gada 29. aprilī mirušās Izabelas
Berņans Rēzeknes apr. Vids-
muižas pagastā atstāto manto-
jumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
ļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Viļenos, 1937. g. 14. aprilī.
191. 2498g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Vilēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik. 1725.
p., uzaicina visas personas, kam
ir kādas tiesības uz 1926. gada
30. maijā mirušās Ilžas Bernans
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pa-
gastā atstāto mantojumu, pie-
teikt šīs tiesības Viļēnu iec.
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 2501g

Vijenos, 1937. g. 14. aprilī.
Miertiesnesis H. P i e t i n š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 4490,— aizdevuma noka-
kavēto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Pratina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Rembates pag.,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 18368. num. un sastāv no
Rembates muižas atdalītā ze-
mes gabala „Lāčplēši 69F", 18,35
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4700,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4500,— ; 4738

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 470 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1280—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 4000— aizdevuma noka-
kavēto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Elizabetes un Jāņa Liel-
maņu un Minnas Reinholds ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Laube-
res pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 17103. num. un
sastāv no Ozolu muižas atdalītā
zemes gabala „Žākari 46F",
41,21 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6600,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
ības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 400,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

" 5) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Rīgas - Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja. 4737

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
aizdevuma Ls 7000,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Bertas Midegs, dzim. Vec-
bišķin, nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Rembates pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 3754. num.
un sastāv no Rembates muižas
zemnieku zemes atdalītam „En-
ģlat - Dīķu" mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6800,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 9600 — ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmita
daļa — Ls 680,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 4739

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu 17.n. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvības
iela 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2970,— aizdevuma noka-
kaveto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas ap _gabaltiesas civilnodaļas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
sole Ādama Krūzes _ nekustamo
mantu pilna sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Lielvārdes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 3493. num. un sastāv no
Lielvārdes muižas atdalītā ze-
mes gabala „Leiškalni 63F",
18,34 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3700—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 300,— un jāuz-
rada tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja. 4742

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. lec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
aizdevuma Ls 4670,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Emmas Leimans nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Pļaviņu pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra, 1203. num. un sastāv no
Stukmaņu muižas atdalītām
„Kalna - Galdiņu" mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4700,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda —? novērtējuma desmitā
daļa — Ls 470,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 4740

5) šās nekustamās mantas
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2700,— aizdevuma noka-
kavēto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Šmidera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Kokneses pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 3972. num. un sastāv no
Kokneses muižas atdalītā zemes
gabala „Stirnas 14F", 21,80 ha
kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2700,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300 — ; 4743

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 270,—un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiešu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
aizdevuma Ls 4150,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
solē Kārļa

^
Ozoliņa nekustamo

mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Skrīveru pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5603. num. un sastāv no
Skrīveru muižas atdalītā ze-
mesgabala „Asni 117F", 17,05 ha
kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4200,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5200,—; ' 4744

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daja — Ls 420,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
aizdevuma Ls 3300,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Edgara Zaķa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Rembates pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5961. num. un sastāv no Ķe-
guma muižas atdalītā zemesga-
bala ,.Vāveres 14F un 14 Fa",
17,32 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3300,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 5600,— ; 4746

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—Ls 330,—un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu ,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 9510,— aizdevuma noka-
vēto termiņmaksu un Herberta
Šteinmaņa Ls 241,93 ar proc.
un izdev. prasības piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Rūdolfa Arnesa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Kokneses pag.,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 16888. num. un sastāv no
Kokneses muižas atdalītā ze-
mes gabala „LielmežaizeIkšņi
56F", 44,52 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8255,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 19.200,— un tā ir apgrūtināta
ar Annužas Arness tiesību līdz
viņas mūža galam uz brīvu dzī-
vokli un alimentiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, Ls 825,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 24. aprīlī. 4736
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2700,— aizdevuma noka-
kavēto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Mārtiņa Graudiņa nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Rembates pa-
gastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5843. num. un sastāv no
Rembates muižas atdalītā ze-
mes gabala „Irbītes 101F",
18,40 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,— ; 4747

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmita
daļa — Ls 300,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g.' 24. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kancleja Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz.), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 4640,— aizdevuma noka-
kavēto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Kārļa Baloža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Lauberes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5486. num. un sastāv no
Ozolu muižas atdalītā zemes
gabala „Liepkalni 13F un Fa",
21,46 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 5800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 500,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga; _

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancleja. 4745

Rīgā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. _B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p;, paziņo, ka:

1) Ērgļu pag. valdes Ls 417,94
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1938. gada 15. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sežu_ zāle pārdos
1. publiskā izsole Jāņa Osiņa
(Oša), tag. mir. Jāņa Osiņa
(Oša) mant. masas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Ērgļu pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
5295. num. un sastāv no Ģi-
buļu 20" mājām, 82,16 deset.
kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 10.305,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2200— _ un 600_ cara rubļi;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 1030,50 un jāuzrada
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 4944

Cēsīs, 1937. g. 1. maijā. ?
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas amatnieku krājaizde-
vu sabiedrības Ls 2800,— ar
proc. un izdev. prasības piedzi-
ņai 1937. g. 4. decembrī, pīkst.
10, Rīgas apgabaltiesas civilno-
daļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Antona Maliņa, mir.
Marijas Māliņš mant. masas,
Alvines Jēps, Marijas Vanags
un Edes Māliņš nekustamas
mantas, pirmām, t. i. Antonam
Maliņām piederošo vienu piekto
domāto daļu. Nekustamā manta
pilnā sastāvā atrodas Cēsu apr.
Jaunpiebalgas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 994.
num. un sastāv no ,Vec-Ska-
nuļu 319" mājām, 38^8 ^ deset.
kopplatībā pilnā sastāva;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4335,— ;

3) Antonam Maliņām piede-
rošai vienai piektai domātai da-
ļai ir hipotēku parādi Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —. novērtēj, desmita
daļa Ls 86,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja 4943

Cēsīs, 1937. g. 1. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kancleja Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1430,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 4. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Roberta, Edes un Artura
Ceplīšu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Kārļu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 17717. num. un
sastāv no zemes gabala „Cep-
līši 70F", 12,50 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1500,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 150,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 4942

Cēsīs, 1937. g. 1. maijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
pils. tiesu izpildītājs K. B u r -
d a i s (kancleja Jelgavā, Ka-
zarmu ielā 1) paziņo:

1) ka 1937. gada 7. jūlijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē lab-
prātīgā publiskā izsolē pārdos
Finansu ministrijas Jelgavas
pils. nek. mantu 1. hip. iec. ar
zemes grām. reģ. 68. un 69. n.,
Uzvaras ielā 9, sastāvošu no
apm. 1323 kv. m zemes ar ēkām
un citiem piederumiem (izņe-
mot noliktavas ēku, kura mi-
nistrijai nepieder), kas atrodas
uz minētā zemes gabala, līdz ar
visām tiesībām un pienākumiem.
Nekustama manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par 9500
kr. rbļ.

Piezīme. Pircējs apņemas
necelt nekādas prasības pret
Finansu ministriju par zaudēju-
miem, kādi celtos sakarā ar no-
liktavas ēkas, kura ar Jelgavas
apgabaltiesas spriedumu atzīta
par Paula Heilsberga īpašumu,
nenovākšanu Finansu ministri-
jas noteiktā laikā;

2) izsole sāksies no Ls 25.000;
3) izsoles dalībniekiem jāie-

maksā drošības nauda Ls 2500;
4) nosolītā manta jāsamaksā

1 mēneša laikā pēc izsoles, pie
kam pirkšanas summā ieskaita
nosolītajā iemaksāto drošības
naudu;

5) nosolītais, sākot ar izsoles
dienu, nes risku par nosolīto
mantu, viņas ienākumiem un iz-
devumiem (Viet. Civillik. 3964.
pants);

6) visus izdevumus, nodokļus
un nodevas, kas saistīti ar man-
tas atsavināšanu, izsolīšanu tie-
sā un pārrakstīšanu uz pircēja
vārdu zemes grāmatās, maksā
pircējs viens pats;

7) ja pircējs 1 mēneša laika
pēc izsoles nenomaksās pienā-
kušos maksājumus, tad viņš
zaudēs tiesības uz nosolīto ne-
kustamo īpašumu un iemaksātā
drošības nauda pāries Finansu
ministrijas īpašumā.

Visos nekustamās mantas pār-
došanas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas pils. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancleja. _

Jelgavā, 1937. g. 3. maija.
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d_ s V ī -
g a n t s (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
Ls 13.000,— ar proc un izdev.
prasības apmierināšanai 1937. g.
28. jūlijā, pīkst. 10, _ Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsolē Eiženijai-Vil-
helminei van Heks, Olgai-Felici-
jai-Konzuelai Koze un Helenei
Gabrielei Freimans piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Bauskas pilsētas immobili ar
zemes grāmatu reģ. 383. num,
pilnā sastāvā, kas atrodas Baus-
kā, Vienības ielā 46 un sastāv
no gruntsgabala 0,4250 ha pla-
tībā ar vienu divstāvu mūra
un vienu vienstāvu koka na-
miem, diviem mūra staļļiem un
trim koka malkas šķūnīšiem uz
tā un augļu dārza;

2) nekustama manta_ novērtēta
publiskai izsolei pilna_ sastāva
par Ls 14300,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemēro-

jot tomēr Civilproc. nolik,
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 13.000,—, ar
proc. (Rīgas hipotēku bied-
rībai);

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu; 4946

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 4. maijā.
Tiesu izpild. A. V I g a n t s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas iela 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Kārļa Gedrovica prasības
piedziņai no -Irmas Kinstlers,
1937. g. 21. jūlijā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-
lē 1. publiskā izsolē pārdos pilna
sastāvā Irmas Kinstlers, Jelga-
vas apr., Dobeles muižas, zemes
gabalu, ar 4829. hip. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 1164,—; __

3) tā ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināta;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 116,40
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
Tiesības, kas novērš pārdo-

šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. _ 4936

Jelgava, 1937. g. 3. maija.
Tiesu izpild. G. Freigan g s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d s
V I g a n t s (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." 1937. g. 6. num. izslu-
dinātā Jānim Jāņa d. Lielauzam
piederošās nekustamās mantas
Bauskas apr. Ceraukstes pag. no
Ceraukstes muižas Strēļu mā-
jām atdalītā zemes gabala ar
nosaukumu „Strēļu mazmājas"
un ar zemes grāmatu reģ. 11346.
num. pārdošana publiskā izsolē
1937. g. 28. jūlijā atcelta. 4945g

Bauskā 1937. g. 30. aprilī.
Tiesu izpild. A. VI g a n t s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avo t_-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Baltijas kokvilnas vērptu-
ves un austuves akciju sabied-
rības prasības apmierināšanai
1937. gada 17. jūlijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Izraēla Izraelīta
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas biezi apdzīvotā vietā,
Meža ielā 5, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 23593. num.
un sastāv no 100. F zemes ga-
bala, 2214 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 88—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas hipotēku ban-
kai;

4) solītājiem jaiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
ti slietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsolesdienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 4948

Krāslavā, 1937. g. 4. maija.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vekseļa turētajā Zorucha
Kagana prasības apmierināša-
nai 1937. g. 17. jūlijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mir. Jūda Lapidusa
V? id. daļu nekustamā manta,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag., Dagdas biezi ap-
dzīvotā vietā, Z. Meierovica ielā
26, ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 32309. num. un sastāv no
237. F-zemes gabala, 2465 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 250,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3600,— Latvijas hip. bankai
un cit.;

4) solītājiem jaiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var . ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnod. kancleja. 4947

Krāslavā, 1937. g. 3. maijā.
Timu iznilrl. I Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rē-
zeknē, R. Blaumaņa ielā 16), sa-
karā ar pārgroz. Civilproc. no-
lik. 1237. un 1285. p. („Vald.
Vēstn." 1937. g. 76. num.), pa-
ziņo, ka „ValdIbas Vēstneša"
1936. g. 260. num. izsludinātā
Pētera Pleiša nekustamā īpa-
šuma, kas atrodas Gaigalavas
pagastā, Apšinieku sādžā, pār-
došana izsolē no 1937. g. 22.
maija pārceltā uz 1937. g. 18.
decembri, un to noturēs iepriek-
šējās izsoles paziņojumā minētā
kārtībā. 340. 502_8r

Rēzekne, 1937. g. 5. maijā.
Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sa-
karā ar pārgroz. Civilproc. no-
lik. 1237. un 1285. p. („Vald.
Vēstn." 1937. g. 76. num.), pa-
ziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1937. g. 26. num. izsludinātā
Antona Glauda nekustamā īpa-
šuma, kas atrodas Nautrēnu pa-
gastā, zem. gab. 88F .Piegrie-
zums", pārdošana izsolē no
1937. g. 22. maija pārcelta uz
1937. g. 18. decembri, un to no-
turēs iepriekšējās izsoles pazi-
ņojumā minētā kārtībā.

Rēzeknē, 1937. g. 5. maijā.
305. 5029r

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sakarā
ar pārgroz. Civilproc. nolik.
1237. un 1285. p. („Vald. Vēstn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
„Valdības Vēstneša" 1936. gada
257. num. izsludinātā Jāņa Kri-
šana nekustamā īpašuma, kas
atrodas Nautrēnu pag., zemes-
gab. 18F „Kalniņi", pārdošana
izsolē no 1937. g. 22. maija pār-
celta uz 1937. g. 18. decembri,
un to noturēs iepriekšējās iz-
soles paziņojumā minētā kār-
tībā1 116. 5030r

Rēzekne, 1937. g. 5. maija.
Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sakarā
ar pārgroz. Civilproc. nolik,
1237. un 1285. p. („Vald. Vēstn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
„Valdības Vēstneša" 1937. gada
57. num. izsludinātā Kazimira
Krišana nekustamā īpašuma,
kas atrodas Nautrēnu pagasta
Desjatniku sādžā, pārdošana \z-
solē no 1937. g. 22. maija pār-
celta uz 1937. g. 18. decembri,
un to noturēs iepriekšējas izso-
les paziņojumā minētā kārtībā,

120. 5031r
Rēzeknē, 1937. g. 5. maija.

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sakarā
ar pārgroz. Civilproc. nolik.
1237. un 1285. p. („Vald. Vēstn."
1937. g. 76.' num.), paziņo, ka
„Valdības Vēstneša" 1936. gada
257. num. izsludinātā Otto Jāņa
d. Krima nekustamā īpašuma.
kas atrodas Dricēnu pag. Krus-
tu sādžā, pārdošana izsole no
1937. g. 22. maija pārcelta uz
1937. g. 18. decembri, un to no-
turēs iepriekšējās izsoles pazi-
ņojumā minētā kārtībā.

12. 5032r
Rēzeknē, 1937. g. 5. maija.

Tiesu izpild. A. Lazdiņš

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa ielā 16), sakara
ar pārgroz. Civilproc. nolik.
1237. un 1285. p. („Va!d. Vestn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
„Valdības Vēstneša"_ 1936. gada
257. num. izsludinātā Nikodima
Binduka nekustamā īpašuma,
kas atrodas Dricēnu pag. Raibu
sādžā, pārdošana izsole no
1937. g. 22. maija pārcelta uz
1937. g. 18. decembri, un to no-
turēs iepriekšējās izsoles pa-
ziņojumā minētā kārtībā.

379. 503_3r
Rēzeknē, 1937. g. 5. maija.

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītais
A. Lazdiņš (kancleja Rēzek-
nē, R. Blaumaņa iela 16), sakara
ar pārgroz. Civilproc. nolik.
1237. un 1285. p. („Vald. Vestn."
1937. g. 76. num.), paziņo, ka
„Valdības .Vēstneša" 1936. gada
278. num." izsludināta Annas -
Ērikas Razgalis nekustama īpa-
šuma, kas atrodas Makašēnu pa-
gasta Jaškanu sādžā, pārdošana
izsolē no 1937. g. 22. maija pār-
celta uz 1937. g. 18. decembri,
un to noturēs iepriekšeļas jz-
soles paziņojumā minētā kar-
tībā. 75. 5034r

Rēzekne, 1937. g. 5. maija.
Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

tiiu. iestāiu
siaāivMMjvMmi.

Rīgas pils. lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktas ķīlu zīmes ar E 506883,
539459, 505906, 531231, 578464,
551601, un 'ar F 61729, 63725,
47689, 65918, 66441, 63890, 73255,
34725, 60677, 62806, 406, 80647,
51977, 32401, 32400, 32403, 32404,
65621, 65622, 65623 num.
(5042g) Valde.

Liepājas pilsētas loiaids
Liepāja, Baznīcas iela 4,

izūtrupēs
1937. g. 26. maijā, pīkst. 15,
Latvijas lauksaimniecības ka-
meras telpās, Raiņa ielā 2, drē-
bes, veļu, apavus, kažoka
priekšmetus, šujmašinas, velo-
sipēdus, dažādus mūzikas in-
strumentus, patafonus un citas
neizpirktas un nepagarinātas
mantas, kas ieķīlātas līdz 1936.
gada 21. novembrim ar termiņu
1937. g. 21. martā līdz 186973.
num.; un sudraba un zelta lietas,
pulksteņus, dārgakmeņus un_ ci-
tas neizpirktas un nepagarinātas
vērtslietas, kas ieķīlātas līdz
1936. g. 21. novembrim ar ter-
miņu 1937. g. 21. marta lidz
24930. num., parķīlajuma 24145.
num. B. 5153p

Ķīlas jānokārto līdz 1937. g.
21. maijam.

Ūtrupes dienā lombards slēgts.
Valde.

Bukmuižas pag. valde
1937. g. 20. maijā, pīkst. 12,
Rēzeknes apr. lauku pašvaldību
vecākā kancleja, Rēzeknē, Brāļu
Skrindu ielā 6,

izdos jauktā izsolē

Egļu 4 kl. pamatskolas
ēkas jaunbūves darbus.

Drošības nauda Ls 825,—.
Tuvākas ziņas Bukmuižas pa-

gasta valdē, tālr. Bukmuiža 6,
un pie arķitekta Pavlova, Rē-
zeknē, Baznīcas ielā 11.
5178p Pagasta valde.

Zālītes virsmežniecība
1937. g. 28. maijā, pīkst. 12,
virsmežniecības kancleja, Zā-
lītes mežmuižā mutiskā izsolē
pārdos pret tūlīt samaksu

noplēšanai vecas ēkas, l vienības,
vērtībā no Ls 25,— līdz Ls 35.

Tuvākas ziņas virsmežniecī-
bas kancleja un pie 4. iecirkņa
mežziņa. 5152p

Zālītes virsmežzinis
Stuberovskis.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studen-
tes Zentas Meijas 19.355. leģiti-
macijas karti. 5052g

Iekšlietu ministr, emigrac. un
tūrisma nodala izsludina par
nederīgam Latv. ārzemju pa-
ses, kas izdotas Rīgā: 1) 008640
H, 1935. g. 25. martā Ancai Mar-
kuševičs, un 2) 003390 L, 1935.
gada 3. oktobrī Amatai-Jevge-
nijai Bergs. 5055g

Cēsu pils. bāriņtiesa izsludina
par nederīgu nozaudēto nepilng.
Veltas un Jāņa-Vitolda Lazdiņu
dabiskai aizbildnei Zelmai-Ma-
rijai Lazdiņš, dzim. Cukste,
1932. g. 8. nov. izdoto 375. ap-
liecību. 4958g

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām nozaudētas šīs pre-
fekt. izdotās Nansena personas
apliecības: 1) 1930. g. 16. XII
Jozefam Dačkum ser. 009463 Z./
48444; 2) 1926. g. 12. X Benja-
miņam Hodakatn ar 18903. num.;
3) 1926. g. 16. IV Minnai Šiliņš
ar 18073. num.; 4) 1929. gada
27. IV Henrietei Šelevojs ser.
005203 Z/34811; 5) 1932. gada
16. IV Sergejam Golubevam
ser. 001495 W/60023; 6) ser.
002753 W/479, ko Liepājas pre-
fekts 1933. g. 26. aug. izdevis
Olgai Jurcakis; 7) 341/2883. I,
ko Daugavpils apr: priekšn.
1929. g. 14. VI izdevis Gitai-
Esterei Hodaks, un 8) ser.
002276 W/16/471, ko Rīgas apr.
polic. 1. iec. priekšn. 1934. g.
2. martā izdevis Pāvilam Kor-
ņejevam. 504 lg

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) A 24024 — 1936. g.
5./XI Icchokam Zeliksonam,
2) A 28725 — 1935. g. 20./XII
Johannai Todei, 3) 43969_ —
1930. g. 2./X Karinai Als
4) 62846 — 1932. g. 25./X Noa
Heimansonam un 5) 87458 —
1934. g. 28./IX Irmgardei Brakšs.

L 881. 5063r



K. M. APGĀDES PĀRVALDES BŪVNIECĪBAS DAĻA,
Rīgā, Citadelē 24, š. g. 19. maijā, pīkst. 10, izdos jauktā izsolē

asenizācijas darini izpildīšanu karaspēka daļu ēkās Daugavpili.
Izvedamo netīrumu daudzums apm. 1200 kub. mtr. gadā.

Drošības nauda Ls 150,—.
Izsole notiks Apgādes pārvaldes būvniecības daļas 4. rajona

kancleja Daugavpilī, Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā 26. Ar
izsolēs un līguma noteikumiem var tuvāki iepazīties Būvniecības
daļā un daļas 4. rajona kancleja L 888 5062

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam nozau-
dētās šīs pils. valdes darba no-'
daļas izdotās darba grāmatiņas:
I) R JNu 80419/95723, kas 1932. g.
21. jūnija izdota Pēterim Skras-
tiņam, 2) R N> 155635/156851
1933. g. ll./DC Voldemāram Lap-
sām, 3) R JSfu 68378/68341 1932.
g. 18. jūnija Jānim Kursulim,
4) R JVl'96522/96677 1932. gada
28. jūnija Nikolajam - Oto Jan-
sonam, 5) R JMo 161180/161806
1934. g. 14./II Indriķim Ponem,
6) R M> 151191/152702 1933. g.
16./V Pēterim Kotanam, 7) R

JSfo 3877/39750 1932. g. 13./VI
Jānim Tisiņam, 8) R N> 40546/
26854 1932. g. 13. jūnijā Jāze-
pam Praņevičam, 9) R JM» 100298/
107 1932. g. 28./VI Ferdinan-
dam - Oto Mazarkevicam,
10) R .Na 172947/172064, ko šī
valde-<1934. gada 29./XI izdevu-
si Benjamiņam Rozenšteinam,
II) 53. grām., ko Vānes pagasta
valde 1932. g. izdevusi Annai
Sila, 12) 28. gr., ko Nautrēnu
pag. valde 1932. g. 4./VII izde-
vusi Heinricham Rubenim, 13) Z
JSIl> 63026. gr., ko Jelgavas pils.
valde izdevusi Ernai Koceris,
14) Z M 51586/211, ko Valgun-
des pag. valde 1932. g. 47VI
izdevusi Teofilai Lubgans,
15) 566. gr., ko Rankas pag. v.
1932. g. 22./VII izdevusi Olgai
Maslovs, 16) 145. gr., ko Sven-
tes pag. valde 1932. g. iz-
devusi Lūcijai Juchņevičs. un
17) Z N> 24410/220, ko Irlavas
pag. valde 1932. g. 15./VI izde-
vusi Arjoloniiai Rutkovskis. 4499

Rīgas preS. arējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs prefektūras 1937. g. 18. II
Teodoram Ulmanim izdoto auto
1031. skārda numurus. 5040g

Auto-tanku pulka komandieris
izsludina par nederīgu 25. per-
sonas apliecību, ko kaprālim
Aleksandram Bubinām izdevis
bruņoto auto rotas komandieris,
pagarinājis 2. tanku rotas ko-
mandieris līdz 1937. g. 31. aug.

5. Cēsu kājnieku pulka kom.
izsludina par nederīgu 187. per-
sonas apliecību, ko viņš 1935. g.
8. janv. izdevis šī pulka v/d diž-
kareivitn Oskaram Riekstiņam,
dzim. 1906. g. 16. jūlijā. 5039g

Rīgas prei. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 11407. ap-
liecību, ko 9. Rēzeknes kājn.
pulka kom. 1927. g. 27. aug. iz-
devis Paulam Gertmanim, dzim.
1905. g. 4931g

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 117.
darba grām., ko šī pag. valde
1932. g. izdevusi Martai Balodis.

Jelgavas apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
5941. auto braukšanas num., ko
viņš 1937. g. 8. janvārī izdevis
Arturam PurrnālhrL 4961g

Kalnciema pag. valde izslu-
dina par nederīgu Z 52448/78.
darba grāmatiņu, ko Svitenes
pag. valde 1932. g. 13. jūnijā iz-
devusi Annai Kozlovskis. 4506g

Mērsraga pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 101.
darba grāmatiņu, ko 1932. gada
8. jūnijā Vandzenes pag. valde
izdevusi Kārlim Mežstibam.

Pampāļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K 59965/13306, ko
Liepājas darba apgāde 1932. g.
21. jūnijā izdevusi Elzai-Emili-
jai Reimers. 4388g

Istras pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās:
1) Valdemāra Kazlovska zirga
25301/895. pasi, ko Višķu pag.
valde 1926. g. 30. martā izde-
vusi Staņislavam Teivanam;
2) Michalinas Odzelevičs zirga
16362/612. pasi, ko Šķaunes pa-
gasta valde 1926. g. 30. janvāri
izdevusi Silvestrim Odzelevi-
čam; 3) Nikolaja Kravčenko
zirga 26264/1744. pasi, ko šī
pag. valde 1928. g. 24. martā
izdevusi Silvestrim Jakušeno-
kam; 4) Jegora Rubcova ku-
meļa reģistr. zīmi, ko nezināma
iestāde izdevusi losam 10 mēn.
vecam kumeļam ar melnām krē-
pēm, un šīs pag. valdes izdo-
tas darba grāmatiņas: 5) L
89203/826, kas 1935. g. 17. ap-
rilī izdota Broņislavam Klagi-
šam; 6) L 78319/1094, kas 1935.
g. 5./IX izdota Verai Cvetkovs,
un 7) 89228/851, kas 1935. gada
18. aprilī izdota Jānim Zaborov-
skim; 8) L 52508/432 kas iz-
dota Lukerijai Čeksteris, un
9) 185. gr., ko 1932. g. 10./VI
Jaungulbenes pag. valde izde-
vusi Ustinijai Achilčenoks, un
atsauc sludinājumu, kas ievie-
tots „Valdības Vēstneša" š. g.
22. num., jo par_ nederīgu izslu-
dināta darba grāmatiņa V 15017,
ko Lenču pag. valde 1933. gada
8./V izdevusi Agatei Malinov-
skis, ir atrasta. 4379r

Priekules pasta-telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona abonementa 384.
atļauju, kas izdota Eduardam-
Janim - Albertam Pizikam,
dzīv. Gramzdas pag. Tērvetes.

L 892. 5064r

Siguldas pils. valde izsludina
par nederīgiem nozaudētos šīs
pils. gaļas apzīmogošanas sta-
cijas 3 zīmogus: ovālo ar tek-
stu: „Siguldas pilsētas lopkau-
tuve. Apskatīts", apaļo „Sigul-
das pilsētas lopkautuve. Apska-
tīts", trīsstūraino: „SiguIdas
pilsētas lopkautuve. Mazvērtīga
gaļa". 4960g

Valmieras apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu š. g.
1. maijā Voldemāram Veidam
izdoto auto braukšanas 7051. —
1937./38. g. numuru (priekšnu-
muru) . 4962g

Vandzenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu 139. darba
grāmatiņu, ko Nurmuižas pag.
valde 1932. g. 7. jūnijā izdevusi
Krišjānim Zaķim. 4377g

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) 06717/1317.
zirga pasi, ko Bukmuižas pag.
valde 1926. g. 7. jūnijā izdevusi
Broņislavam Pontagam; 2) dar-
ba grāmatiņu L 61091/1211, ko
šī pag. valde 1934. g. izdevusi
Zofijai Logins, un 3) karaklau-
sības 14154. apliecību, ko Lu-
dzas apr. priekšn. 1921. gada
9. nov. izdevis Jānim Meikula
d. Kokorevičam. 4382g

Vīpes pag. valde izsludļna
par nederīgam nozaudētas:
1) Latv. iekšz. pasi JV 015255/
1253, ko šī pag. valde 1928. g.
8. aprilī, un 2) 6858. karaklaus.
apliecību, ko Smagās art. pulka
komand. 1935. g. 4. okt. izde-
vuši Matveiam Krilovam. 3477r

'" ~ ^®axādi
sludinājumi.

Uzticības paju sabiedrība

„F ID E S",
Rīga, M. Grēcinieku iela 1, pa-
god. paziņot, ka, sask. ar 1937.
gada 28. apr. vispār, sapulces
lēmumu, par 1936. g. izmaksās
dividendi 4°/o. Dividende sa-
ņemama sabiedrības kasē no
1937. g. 20. maija, no pīkst.
11— 13, uzrādot 1936. gada ku-
ponus. 5046g

Valde.

Ualmieras šaursliežu
pieuiedeeta

akciju sabiedr. valde
uz statūtu 47. § pamata, uzai-
cina Sabiedrības akcionārus uz

kaiti vispārējo sapulci.
1937. g. 31. maijā, pīkst. 14,
sabiedrības valdes telpas, Rīga,
Noliktavas ielā 5, 8. dz.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums;
2) 1936. g. darbības pārskata,

bilances uz 1937. g. 1. jan-
vāri un revīzijas komisijas
ziņojuma izskatīšana un
pārskata un bilances apstip-
rināšana;

3) direktoru un viņu kandidātu
vēlēšanas izstājušos vietā,
saskaņā ar statūtu 34. §;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumk

Saskaņā ar statūtu 54. §,
balsošanas tiesības piešķirtas
tiem akcionāriem, kuri vismaz
7 dienas pirms vispārējās sapul-
ces uzrāda valdei Rīgā savas
akcijas vai kreditiestāžu aplie-
cības par akciju deponēšanu.

Saskaņā ar statūtu 60. §, sa-
pulce skaitīsies par pilntiesīgu,
ja būs uzrādīts ne mazāk par
vienu piektdaļu no akciju ka-
pitāla. Valde.

Akc. sab.

„Hanza-garāža"
akcionāri tiek uzaicināti ieras-
ties 1937. g. 31. maijā, pīkst. 12,
uz

sabiedrība akcionāru
ārkārtēju pilnsapulci,

Rīgā, Z. Meierovica bulv. 18,
1. dz.

Darba "kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vē-

lēšana;
2) jautājums par nekustamas

mantas iegūšanu;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. Valde.

Rīgas piis. 1. žīdu pamatskolas
mantu loterijas

VINNESTU SARAKSTS.

Izloze notika 1937. g. 4. maijā
un vinnesti krita uz šādiem num.

Ls 14— vērtībā: 1725.
Ls 10— vērtībā: 3290.
Ls 7,— vērtībā: 2208.
Ls 5— vērtībā: 673, 4867.

Ls 4,— vērtībā:
22 , 200 , 600 , 614, 2006, 3084,

3538 , 4165 , 4277 , 4603, 4880,
5037,5177.

Ls 3,—* vērtība:
116, 280, 301, 1187, 1345, 1467,

1853, 2049, 2260, 2347, 2480,
2654, 2704 , 2742, 3399, 3471,
3690 , 3731, 3733, 3879, 3922,
4179 , 4327 , 4397, 4406, 4468,
4854, 4943, 5117, 5179, 5203,
5208.

Ls 2,— vērtība:
20 , 204, 390 , 409, 416 , 422, 612,

763, 822, 921 , 1203, 1221, 1234,
1237, 1246, 1287, 1315, 1433,
1545, 1567, 1577, 1700, 1764,
1857, 2113, 2127 , 2192, 2320
2427, 2533, 2637, 2663, 2735,
2745 , 2780, 2976 , 2983, 3034,
3067 , 3249 , 3278 , 3336, 3378,
3448, 3450, 3547 , 3684, 3697,
3726 , 3786, 3925, 4041, 4286,
4290 , 4291, 4416 , 4473, 4508,
4631, 4664, 4778 , 4979, 5017,
5043, 5075, 5113, 5187, 5198.

Ls 1,— vērtībā:
13, 25, 61, 75, 92, 173, 181,

203, 213, 214, 285, 296, 305, 326,
332, 335, 338, 349, 352, 364, 383,
395, 445, 446, 454, 459, 511, 538,
539, 544, 567, 591, 604, 664, 667,
681, 718, 727, 775, 783, 798, 817,
966, 998, 1029, 99, 100, 102,
106, 114, 147, 159, 253, 263, 267,
275, 277, 296, 305, 339, 353, 387,
478, 488, 514, 539, 572, 583, 584,
641, 657, 664, 703, 720, 724, 748,
790, 792, 858, 925, 943, 969, 2064,.
66, 71, 73, 80, 135, 214, 226,
273, 308, 336, 345, 403, 415, 452,
484, 495, 522, 528, 569, 620, 639,
683, 699, 708, 728, 775, 827, 875,
904, 950, 969, 997, 3016, 40,
56, 115, 117, 137, 154, 193, 203,
213, 236, 245, 270, 304, 309, 343,
363, 384, 393, 406, 452, 489, 508,
535, 622, 625, 807, 829, 921, 930,
996, 4017, 134, 137, 181, 298, 340,
342, 349, 407, 418, 433, 464, 474,
481, 499, 557, 568, 619, 710, 741,
742, 762, 769, 784, 789, 842, 872,
920, 981, 999, 5002, 16, 21,
38, 41, 50, 61, 70, 82, 85, 91, 97,
99, 103, 130, 154, 169, 197, 202,
205, 220, 229, 237, 241

Rīgā, 1937. g. 7. maijā. 5049g
Skolas nārzinis (paraksts).

Maksātnespējīgās parādnieces
Cipas Pekers zvērināts aizgād-
nis paziņo, ka 1937. g. 19. mai-
ja,

^
pīkst. 18, Rīga, Terbatas

ielā 1/3, 17. dz. notiks
kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) Zvērinātā aizgādņa ziņo-

jums;
2) konkursa valdes vēlēšana;
3) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;
4) dažādi jautājumi. 5068p

Zvēr. aizgādnis zvēr. adv.
L. R a i ch el i s.

Maksātnespējīgā parādnieka
K/S. Venta S. Tilgas un b-ri vie-
nīgā atbildīgā biedra Saša Oto
d. Tilgas konkursa valdes
priekšsēdētājs uzaicina minētā
parādnieka kreditorus uz
PILNU KREDITORU SAPULCI
1937. gada 24, maijā, pīkst. 18,
Rīgā, M. Kalēju ielā 10/12, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju ? pārbaudīšana;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) Konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa slēgšana. 5043g

Zvēr. adv. F. L a c k i s.

Apavu rupniec. paju sabiedrība
„Atlas"

uzaicina paju īpašniekus uz
otrreizējo gada sapulci

š. g. 10. jūnijā, pīkst. 10, paļu
sabiedrības telpas, Rīga, L. Ķē-
niņu ielā 9.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) valdes ziņojums par pagājušā

gada darbību;
3) revizijas komisijas _ ziņojums;
4) bilances apstiprināšana;
5) valdes un revizijas komisijas

locekļu un kandidātu vēlē-
šanas;

6) dažādi
^

jautājumi
Saskaņā ar sabiedrības sta-

tūtiem sapulce būs pilntiesīga
pie katra paju skaļta, kas būs
reprezentēti sapulcē.
5045g Valde.

Noliktavu un transporta
Akc. Sab.

„Merkurs"
valde

paziņo akcionāriem, ka 1937. g.
31. maijā, pīkst. 18, sabiedrības
telpās Rīga, Kaļķu ielā 3/5, 6. dz.
notiks

vispārēja
kārtēja akcionāru sapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu vē-
lēšanas;

2) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

3) 1936. g. pārskata apstiprinā-
šana un valdes atsvabināša-
na no atbildības;

4) 1937. g. budžets;
5) velēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 4900p
Valde.

Tirdzniec. un rupniec.
A/S „M A V E ft O"

valde uzaicina akcionārus uz
kārtējo pilnsapulci

1937. g. 31. maijā, pīkst. 17,
sabiedrības telpas Rīga, Pasta
ielā 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;
3) 1936. g. pārskata un bilances

izskatīšana un apstiprināša-
na un valdes atsvabināšana
no atbildības par 1936. g.
darbību;

4) jautājums par sab. likvidā-
ciju:

5) likvidācijas komisijas vēlē-
šana;

6) dažādi jautājumi. 5185p
Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jozefa Libertala konkursa valde
uzaicina J. Libertala kreditorus
ierasties
PILNĀ KREDITORU SAPULCE
Ventspilī, miertiesas telpā, š. g.
20. maijā, pīkst. 15.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;

2) konkursa valdes atalgojums.
4951g Konkusa valde.

Kaulu dedzināšanas un pārstrā-
dāšanas fabriku sabiedrības

direkcija pagodinās ielūgt ak-
cionāru kungus ierasties 1937. g.
31. maijā, pīkst. 16, sabiedrības
kantorī, Rīgā, Maskavas ielā
235, uz

kārtējo pilno sapulci.
Dienas kārtība:

1) Direkcijas ziņojums par pa-
gājušo darbības gadu no
1936. g. 1. janvāra līdz 1936.
gada 31. decembrim, budžets
1937. g., padomes un revizi-
jas komisijas ziņojumi un di-
rekcijas atsvabināšana no
atbildības;

2) peļņas sadalīšana;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi;
5) varbūtēji akcionāru priekš-

likumi.
Pēc sabiedrības statūtu 51. §

tiem akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties pilnā sapulcē, jāiesniedz
savas akcijas vai Latvijas kre-
ditiestāžu un arī Varshawsky
Bank Dyskontowy, bankas nama
Mendelssohn & Co., Banque des
Pays du Nord^bankas nama G.
Scheel & Co. apliecības par ak-
ciju saņemšanu uzglabāšanā,
ne vēlāk kā 7 dienas pirms pil-
nās sapulces, sabiedrības direk-
cijai Rīgā, Maskavas ielā 235,
uzdodot akciju numurus.
5186g Valde.

Rīgas krāsotāju meistaru beru
kase likvidējas,

kādēļ šīs kases valde uzaicina
visus bēru kases mantas turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikt un iesniegt prasības Rīgā,
L. Kalēju ielā 34, valdes priekš-
sēdētājam V. Veisbergam viena
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par bēru ka-
ses mantas slēpšanu draud li-
kumīga atbildība.

5047r. Valde.

Vācu Lutera biedrības likvidā-
cijas komisija uzaicina visus šīs
biedrības debitorus, kreditorus
un citas ieinteresētas personas
pieteikt un iesniegt prasības lik-
vidācijas komisijai Rīgā, Indriķa
ielā 10, 2. dz. 1 mēn. laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Šinī laika nepieteiktas tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem. Par biedrī-
bas mantas slēpšanu draud li-
kumīga atbildība. 4927g
Vācu Lutera biedrības valdes
priekšsēdtājs J. Forssman.

Darbvedis (paraksts).

J. Rauchvargera
žīdu pamat- un vidusskolas
1937. g. 4. maija mantu loterijas

VINNESTU SARAKSTS.

Vinnestu vērtība no Ls 10,—
līdz Ls 150,—:

80, 94, 148, 460, 493, 681, 786,
977, 1290, 1772, 3104, 3352, 3428,
3479, 3616, 3794, 3807, 3851,
3943, 4141, 4803, 4893, 4901,
5066, 5092 , 5233, 5263, 5308,
5390, 5940.

No Ls 1,— līdz Ls 10,—:
5, 56, 60, 62, 71, 129, 35, 203,

65, 311, 403, 13, 16, 521, 52, 58,
60, 86, 656, 78, 755, 70, 99, 837,
61, 86, 991, 1008, 31, 87, 1190,
1258, 1312, 29, 37, 1467, 1526,
1603, 59, 62, 82, 89, 1765, 99,
1800, 1958, 63, 74, 2000, 9, 20,
30, 56, 80, 83, 2116, 23, 34, 52,
83, 2254, 96, 2316, 52, 59, 75,
2414, 43, 83, 2508, 12, 14, 58,
2608, 45, 62, 64, 2830, 51, 73,
2922, 34, 51, 85, 87, 3001, 12, 47,
87, 3115, 42 , 60, 85 , 3222, 71, 97,
3328, 37, 41 , 74, 3455, 69, 72,
3501, 21, 97 , 3609, 23, 88, 3769,
3802, 12, 14, 44, 87, 96, 3976,
4011, 68, 71, 74 , 83, 4107, 26, 82,
4214, 19, 21, 34, 45, 78, 87 , 95,
4300, 33, 40, 53, 4439 , 45, 4547,
4729 , 4860, 4903, 22 , 43, 68, 86,
92 , 5059, 5132, 39, 43, 5207 , 35,
5331, 75, 5416, 21, 47, 63, 5506,
61, 5605, 76, 94, 5790, 5890, 97,
5905, 53. (5048g>

Latvijas skolotāju slimo kase
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs kases dalībnieku grā-
matiņas: Elzas Markovs 4164.
gr., Marijas Gūtmanis 10532. gr.,
Arvīda Zerviņa 12832. gr. un
Artura Gutberga 9737. .

gr

Rigas-Hiilles līnijas
kārtējās satiksmes braucienu saraksts preču tvaikoņiem

no 1937. g. 18. maija līdz 30. jūnijam.

Tv. „Baltrader", Tv. „B ai t an g 1 i a",
netto 1013.38 n. r. t. netto 865 n. r. t.

1. brauciens 18. maijā 1. brauciens 25. maijā
2. „ 1. jūnijā 2. „ 8. jūnijā
3. „ 15. „ 3. „ 22. „
4. „ 29. „

Kuģa aģenti: United Baltie Corporation (London) Ltd.
L. Smilšu ielā 28/30. 5069

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Kara min. Apgādes pārvalde
1937. g. 24. maijā, pīkst. 11,

iegādās sacensībā:
1) lidmašīnu amortizatorus, gumijas 600 m

2) tērauda caurules, apaļas, aviācijas vajadzībām, dažādas. . . apm. 520 „
3) tērauda skārdu, aviācijas vajadzībām, dažādu 750 kg
4) trosses, tērauda, aviācijas vajadzībām, dažādas 4500 m
5) audeklu lidmašīnu pārvilkšanai 1000 kv. mtr.
6) lidmašīnu riteņu riepas, 800 x 160 10 gab.
7) riepu kameras^ 800 x 160 ? 30 „
Piedāvājums jānodrošina ar 5% no summas. Izsole notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra

ielā 10/12. 1. dz. Nosacījumi saņemami finansu daļā. L 897 5188

Kora min. Apgfides pfirualde
1937. g. 20. maijā, pīkst. 11

izdos rafesfisftā izsolē
svaigas gaļas piegādi

Kemeru sanatorijas vajadzībām: L 841
1) liellopu — apm. 2800 kg
2) jēra gaļu cepetim — ,, 400 kg
3) teļa širgaļu — „ 350 kg
4) cūkas gaļu cepetim — ,, 550 kg 5060

Piedāvājumi jānodroš. ar 5% no piedāvāj. summas. Izsole notiks
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, l.dz. Tuvāki nosacījumi Finansu daļā.

fociaīm® a&ģmdes departaments,
Rīgā, Skolas iela 28, 4. dz., š. g. 27. maijā, pīkst. 11,

izdos vafostis&ā izsolē
2 tvaika katlu un 1 dezinfaktora

piegādi departamentam padotām iestādēm.
Piedāvājums jānodrošina ar 5% no kopsummas.
Ar tuvākiem izsoles noteikumiem var iepazīties departamentā

no pīkst. 8.30 līdz 15.30. 5066

Kara min. apsies pfirualde
1937. g. 25. maijā, pīkst. 11,

iesildās rakstiskā izsolē
1) pistoļu patronas, 6,35 mm kal. . . . 150.000 gab.
2) „ „ 7,65 mm kal. . . . 400.000 „
3) „ „ Parabellum 9 mm kal. 5.000 „
4) Nagana revolvera patronas, 3'" kal. . . 5.000 ,,
5) garās montekristo patroninas, 22 kal.

(Long rifle) E—45 ...' .... 500.000 „
6) šauteņu mācības stobriņu patroninas . 800.000 „

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no summas.
Izsole notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.

Nosacījumi jāsaņem — finansu daļā. L 876 5061

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 24. maijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā, 2* L 893

izdos ranstisūā izsolē:
1) Rīgas 6. pasta un tel. kantora ēkas jaunbūves darbus Nodrošinājums Ls 3500,—
2) Valmieras pasta un tel. kantora būvdarbus ,, „ 900,—
3) Palsmanes pasta un tel. kantora būvdarbus ,, „ 100,—
4) Zilupes pasta un tel. kantora krāsošanas darbus ,, ,, 100,—

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa, 44. ist. un minēto kantoru pastmeistari.


	Valdības Vēstnesis no. 103 10.05.1937��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Article
	Article
	Article
	Autora tiesību likums.�䴜瀋䴜Ⴁ
	Tieslietu ministra paskaidro ami pie Autora tiesību likuma��ऀЀ洀
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa 1. Amatnieku dienā.�浡硰൭χ�渀� 湡
	Finansu ministris L. Ēkis par papildinājumiem Rreditnolikumā���������������
	Lieli latviešu preses svētki����0
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193聵서졵서����
	Valdības iestāžu paziņojumi���������������
	Section
	Saldus iec. miertiesnesis
	Vietējo iestāžu rīkojumi.���������������
	Iekšzeme.
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	Article
	Article
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12


